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Várnagy Attila – főszerkesztő

A Sarkcsillagtól a GPS-es mobilig

➭ A földrajzi helymeghatározás már több ezer éve is fontos szerepet töltött 
be az emberek életében. Akkoriban a tájékozódásban arra hagyatkoztak, 
ami a természetben adott volt: a tereptárgyakat (sziklák, magas fák, fo-

lyók stb.) és az égitesteket figyelték. Az égi objektumok (Nap, Hold, Sarkcsil-
lag, fényes csillagok) mozgását már az ókorban megfigyelték, és ezekből kö-
vetkeztetni tudtak a földrajzi helyzetre. A csillagászati ismeretek sokat segí-
tettek a térképészet fejlődésében, az iránytű európai elterjedése pedig a 
tengeri navigációt segítette. 

A földrajzi koordináták (szélességi és hosszúsági fokok) meghatározásához 
mérőeszközöket (például szextáns és kronométer) fejlesztettek ki, amelyeket 
az évszázadok során folyamatosan továbbfejlesztettek, és a 20. századig hasz-
nálatban voltak. A következő lépést a rádiós technológiák, majd a GPS meg-
jelenése jelentette.

A műholdas globális helymeghatározó rendszer alapjait már az 1970-es 
években lerakták az Egyesült Államokban, majd fellőtték a műholdakat. Az 
eredetileg katonai célokra készült rendszer 1995-ben kezdte meg hivatalosan 
működését. Az azóta eltelt bő egy évtized során a GPS-es eszközök sokat fej-
lődtek. A kezdetben pusztán koordinátákat meghatározó, monokróm kijel-
zős készülékek zsebben is hordható, színes kijelzővel és pontos térképszoft-
verekkel ellátott eszközökké fejlődtek. És a következő nagy ugrás még csak 
most jön. 

2007 a GPS-es navigáció éve lesz. Legalábbis erre következtetnek azok a fel-
mérések, amelyek évről-évre figyelemmel kísérik a GPS-es eszközök piacát. 
A Canalys piackutató cég szerint tavaly nagyjából 12 millió GPS-es készü-
lék talált gazdára világszerte, de a nagy ugrás ebben az évben várható: az elő-
rejelzések szerint 2007-ben közel 30 millió készüléket fognak értékesíteni, és 
ez még csak a kezdet. A jelentős növekedés egyik fő oka az lesz, hogy egy-
re több mobiltelefonba, illetve okostelefonba építenek GPS-vevőt. Ennek kö-
szönhetően a korábban csak szűk felhasználói kör számára elérhető GPS-es 
navigáció 2007-ben tömegtermékké válhat, és a jövőben talán mindenki zse-
bében ott lapul majd egy GPS-képes mobiltelefon. A telefonokba épített ka-
mera és zenelejátszó már bizonyították létjogosultságukat, most a GPS-es na-
vigáción a sor.
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HSDPA-mobil
SONY ERICSSON A SVéD-jAPáN GyáRTó BEMUTATTA 
ELSő HSDPA-KéPES KéSZüLéKéT. AZ újDoNSáG A Z750 
NEVET VISELI.

A Z750 a munka és szórakozás terén is igyek-
szik megállni helyét. A beépített HTML-böngé-
szővel weboldalakat nézhetünk meg, e-maileket 
küldhetünk és fogadhatunk, valamint RSS-olva-
só is van a készülékben. A fotózáshoz 2 megapi-
xeles kamera áll rendelkezésre, az unalmas per-
ceket pedig zenehallgatással üthetjük el: hasz-
nálhatjuk a teljes funkcionalitású médialejátszót 
vagy az FM-rádiót is. A tükrös felületű, Phantom 
Grey (szürke) vagy Rose Pink (rózsaszín) színek-
ben kapható, kagylóformájú Z750 rejtett, külső 
OLED-kijelzője bejövő hívás vagy szöveges üze-
net érkezésekor válik láthatóvá.

telefonáljunk párnával
URBAN TOOL A SZoMSZéDoS AUSZTRIáBAN NEM AKáRMILyEN TERMéKET 
KéSZíTETT AZ EGyIK CéG: A PERCUSHIoN NEVű PáRNáN NEMCSAK PIHENHE-
TüNK, HANEM TELEFoNáLHATUNK IS VELE. 

Az illető párna természetesen nem egy mobiltelefon, a trükkös megoldás lényege 
az, hogy a cég egy bluetooth-kapcsolaton keresztül működő, komplett kihangosí-
tót épített a párnába. A tervezők valószínűleg úgy gondolták, hogy sokan telefonál-
nak az ágyon fekve. A mikrofon, valamint a hangszórók mellett a tápellátást bizto-
sító akkumulátort is a párnában helyezték el. A perCushion egyelőre csak prototí-
pusformájában létezik, az osztrák cég tervei szerint ebben az évben kezdődhet meg 
a sorozatgyártás.

Már a Gucci is?
GUCCI INTERNETES HíREK SZERINT HAMA-
RoSAN EGy újABB DIVATCéG VáG BELE A 
MoBILBIZNISZBE: EZúTTAL A GUCCI MáR-
KANéV TűNHET FEL MoBILTELEFoNoKoN. 

Nem vitás, hogy a divatcégek nagy lehetőséget 
látnak a különleges, magas áron kínált divat-
mobilokban. A Dolce&Gabbana és a Prada már 
belevetette magát a mobilok világába, előbbi a 
Motorolával, amíg utóbbi az LG-vel szövetke-
zett. Azt egyelőre nem tudni, hogy a Gucci me-
lyik mobilgyártóval kíván szövetségre lépni. De 
persze az is előfordulhat, hogy szó sincs bármi-
féle Gucci telefonról, és csupán egy lelkes ama-
tőr munkája az interneten feltűnt Gucci mobil.
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Mobiltelefongyár 
romániában
NOKIA A FINN GyáRTó új MoBILKéSZüLéKGyáR 
LéTESíTéSéT jELENTETTE BE A RoMáNIAI Ko-
LoZS MEGyéBEN. A RoMáNIAI GyáR VILáGSZER-
TE A NoKIA TIZENEGyEDIK MoBILTELEFoN-üZE-
ME LESZ. 

Az új üzem létrehozására vonatkozó döntés tükrözi egy-
részt a Nokia erős volumennövekedését világszerte, 
másrészt a Nokia készülékek iránti megnövekedett ke-
resletet Európában, a Közel-Keleten és Afrikában. Ko-
lozsvárra a jól képzett munkaerő jelenléte, a mind ki-
felé, mind befelé meglévő logisztikai összeköttetések, 
a hatékonyság és a régióban lévő ipari hagyományok 
miatt esett a Nokia választása. Kolozsvár mintegy 400 
km-re észak-nyugatra fekszik Bukaresttől és körülbe-
lül 500 km-re a Nokia komáromi gyárától. A kolozsvári 
építkezés várhatóan 2007 tavaszán kezdődik, és a terme-
lés előreláthatólag 2008 első felében indul. 

Internetes telefonálás 
egyszerűen
SIEMENS – MACROGATE A SIEMENS éS A MACRoGATE újSZERű TERMéKET 
éS EGyBEN SZoLGáLTATáST KEZDETT FoRGALMAZNI: AZ INTERNETES TELE-
FoNáLáSRA ALKALMAS KéSZüLéKET éS AZ EZT LEHETőVé TéVő SZoLGáL-
TATáST A VáSáRLóK EGySZERűEN CSAK LEEMELHETIK A PoLCRóL. 

Mindenféle bonyodalmas procedúra nélkül az interneten aktiválható a szolgáltatás, 
amely kedvező, akár hat forintos percdíjat (bruttó 5 Ft-tól) garantál vezetékes és 
néhány mobilhálózatba függetlenül attól, hogy a hívás honnan indul, és hol végző-
dik. A szolgáltatás igénybevételéhez szélessávú internet előfi zetésére van szükség. 
A MACROgate szolgáltatását a Siemens C450IP típusú, a hagyományos vezetékes 
hívásokat is kezelő DECT-készülékkel együtt kínálják 36990 forintos csomagáron, 
amelybe húszezer forintnyi ajándékperc is került. 

UpStage Amerikának
SAMSUNG UPSTAGE NéVEN HAMA-
RoSAN MEGjELENIK AZ AMERIKAI 
SPRINT SZoLGáLTATó KíNáLATáBAN 
A SAMSUNG „KéTARCú”, ULTRAVé-
KoNy ZENEMoBILjA. 

Az egyedülálló kétoldalas design új meg-
oldást hoz a zenélő telefonok világába: 
az egyik oldala úgy néz ki, mint egy tele-
fon, a másik pedig egy integrált MP3-le-
játszó. Az érintőgombokkal vezérelhe-
tő zenelejátszó a háttérben működik, így 
zenehallgatás közben mást is csinálha-
tunk, például SMS-t írhatunk. A Sprint 
Music Store szolgáltatással közvetlenül a 
telefonra tölthetőek le kedvenc zenéink, a zenehallgatás pedig bluetooth-os sztereó 
fülhallgatóval is történhet. Az UpStage memóriája microSD-kártyával bővíthető, az 
alapcsomagban egy 64 MB-osat találnak a vásárlók. 

FINN CSAVAR
NOKIA újABB, EZúTTAL 3G-S TAGGAL BőVüL A NoKIA ZENEHALLGATáSRA 
KIéLEZETT XPRESSMUSIC SoRoZATA: AZ 5700-AS MoDELL AZoNBAN NEM-
CSAK A ZENELEjáTSZáSBAN DoMBoRíT.

A Nokia XpressMusic elcsavarható formában jelenik meg, amellyel négy üzemmód 
– zenelejátszás, 2 megapixeles kamera, videohívás és okostelefon – között váltha-
tunk. A készülék 2 GB-os microSD-kártyáján akár 1500 dal is elfér, amely összesen 
86 órányi zenét jelent, ráadásul a beépített sztereó kihangosítóval másokkal is meg-
hallgattathatjuk zenéinket. Az optimalizált zenelejátszó támogatja a lemezborítók 
megjelenítését, a lejátszási listákat, illetve egy ötsávos hangszínszabályzót tartalmaz, 
és a zenéket különféle grafi kák kísérhetik. Az 5700 XpressMusic S60-alapú készü-
lék, így az okostelefonok közé is sorolhatnánk. A zenehallgatás mellett – a beépített 
2 megapixeles kamerának köszönhetően – fotózásra is alkalmas az újdonság. 

mobil Aktuális

8



mobilAktuális

�

Erősít a Motorola

Színes alsós
NOKIA A Nokia egyetlen készülékszegmenst sem ha-
nyagol el, az új 5070 személyében például újabb alsó-
kategóriás modellel bővül a gyártó kínálata.

Az új alsós modell elsősorban fiataloknak készült, ennek megfe-
lelően fiatalos színekben érkezik az újdonság. A szolgáltatások te-
rén nem várhatunk sokat az 5070-estől: nincs benne zenelejátszó, a  
mindössze 4 MB-nyi belső memória nem bővíthető, a kijelző CSTN-

technológiájú és a felbontása 128x160 képpont. Végül, de nem 
utolsósorban a fotózás terén sem csinál forradalmat az 

5070-es, meg kell elégednünk a VGA-kamerával. Van 
viszont a készülékben sztereó FM-rádió, és meg-
lepő módon EDGE-adatátvitelre is képes.

Lesz HSDPA a Vodafone-nál is
VODAFONE A „piros” szolgálta-
tó ez idáig nem sok jelét mutatta, 
hogy a 3G után a HSDPA-adatátvi-
telt is bevezeti Magyarországon. 
Egy szűk körű sajtóbeszélgeté-
sen azonban kiderült, hogy a Vo-
dafone is dolgozik a HSDPA beve-
zetésén. 

Beck György, a Vodafone Magyarország 
vezérigazgatója tájékoztatta a sajtó képvi-

selőit, hogy még ebben az évben elindítja a 
cég idehaza a HSDPA-szolgáltatást. Részle-
tek azonban nem derültek ki, így nem tud-
ni, hogy pontosan mikor és milyen maxi-
mális letöltési sebességgel indul a szolgál-
tatás. A szolgáltató a fő hangsúlyt továbbra 
is a 3G-s hálózat fejlesztésére helyezi, év 
végére a lakosság 25-30 százaléka számá-
ra elérhetővé teszik a harmadik generációs 
szolgáltatásokat. 

MOTOROLA Belehúz az alsóbb kategóriák-
ban a Motorola: a MOTOMOBILE készülék-
család tagjaként négy új modellel ruk-
kolt elő a gyártó.

Motorola W218 A kvartett legegyszerűbb, klasszi-
kus kialakítású tagja megnyerő külsővel próbálja a 
vásárlók szívét meghódítani. A szolgáltatások között 
csak a legfontosabbakat találjuk, extraként VGA-ka-
merát és FM-rádiót találunk a készülékben. 
Motorola W360 A kistestvérhez hasonló lehető-
ségeket kínál ez a modell, ebben a készülékben is 
van FM-rádió, és a kamera is VGA-felbontású. A 
W360-as azonban MP3-csengőhangokat is képes 
megszólaltatni.
Motorola W380 A Motorola K1 stílusos vilá-
gát idéző, szétnyitható kivitelű W380 az üzenetkül-
dő szolgáltatások (SMS, MMS és Instant Messaging) 
mellett VGA-kamerát és beépített rádiót kínál, vala-
mint USB-kapcsolat révén adathordozóként is meg-
állja a helyét.
Motorola W395 A csapat legnagyobb tudású tagja 
már 1,3 megapixeles kamerát kapott, a memóriája bő-
víthető, és bluetooth is került bele. A kivitelre is figyel-
tek a tervezők, a W395-ös burkolata fémből készült. 

W218

W360

W395
W380

Mobiltelevíziós 
teszt hazánkban
Április 1-jén az Antenna Hungária és 
a T-Mobile közös mobiltelevíziós tesz-
tet indított. A cégek munkatársai azt 
vizsgálják, hogy az Antenna Hungá-
ria műsorszóró hálózatát és a T-Mo-
bile mobiltechnológiáját miként le-
het úgy összekapcsolni, hogy ez DVB-
H alapú szolgáltatásra alkalmas 
legyen. 

Az idei év első felében zajló technológiai teszt a két 
társaság rendszerei közötti együttműködési képes-
séget vizsgálja. Jelenleg két mobiltelefon-típus áll 
rendelkezésre, amellyel a kisugárzott műsorok ve-
hetők. A digitális mobiltévézés tesztjében a 4 köz-
szolgálati csatorna, az m1, az m2, a Duna TV és a 
Duna 2 Autonómia műsorai nézhetők a legújabb 
készülékekkel a tévézés újfajta élményét kínálva.

Az Antenna Hungária 2005-ben kezdte meg a 
mobilkészülékeken nézhető televíziós adások mű-
szaki előkészítését egy 8 országot érintő európai 
együttműködés, a WING TV projekt keretében. A 
budapesti kísérleti adó üzembe helyezése után elvé-
gezte a mobiltelevíziós szabvánnyal kapcsolatos 
méréseket. A WING TV projekt befejezését követő-
en megkezdődtek a tárgyalások a mobiltársaságok-
kal történő konkrét együttműködés kialakításáról. 

A T-Mobile Magyarországon 2002 óta teszi lehe-
tővé egyes televíziócsatornák megtekintését video-
streaming szolgáltatásán keresztül, amelynek mi-
nőségét a 3G és a HSDPA bevezetésével a nagyobb 
sávszélességnek köszönhetően tovább javította. 
Amennyiben a digitális mobiltévézés elindításához 
szükséges feltételek adottak lesznek (megfelelő tar-
talomkínálat, végfelhasználói készülékek kellő vá-
lasztéka és megfelelő árazása, a szolgáltatást lehe-
tővé tevő szabályozás és kijelölt frekvencia), akkor 
a két cég tervei szerint a kereskedelmi szolgáltatás 
elindítására jövő évben sor kerülhet. 
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Frissített Symbian
SYMBIAN BEMUTATKoZoTT A VILáG LEGINKáBB EL-
TERjEDT oKoSTELEFoNoS oPERáCIóS RENDSZERé-
NEK LEGFRISSEBB, 9.5-öS VERZIójA.

Az új, pontosabban továbbfejlesztett Symbian nagyobb 
teljesítményt nyújt, ennek ellenére kisebb a hardverigénye, 
és jobban gazdálkodik az akkumulátor energiájával. A 
9.5-ös verzió esetében rövidebb ideig tart a rendszerindí-
tás, és az alkalmazások is gyorsabban indulnak. A multi-
média terén is történtek változások, a fotófunkciók 35 újí-
tást tartalmaznak: a többi közt továbbfejlesztették az auto-
fókuszt, és vörösszemeff ektus-csökkentő funkció is került 
az új operációs rendszerbe. 

Sportos 
Walkman
SONY ERICSSON AZ EGyRE NéPESEBB 
WALKMAN-CSALáD LEGújABB TAGjA TáR-
SAIHoZ HASoNLóAN MAGAS SZINTű ZE-
NEI SZoLGáLTATáSoKAT NyújT, RáADáS-
KéNT PEDIG SPoRTFUNKCIóKAT IS KíNáL. 

A Sony Ericsson nagyszerű zenelejátszó alkal-
mazása mellett FM-rádió is van a W580i ké-
szülékben, és az ismeretlen zeneszámok be-
azonosítására alkalmas TrackID-funkció is 
rendelkezésre áll. Fotózás terén sem rossz 
a W850i, a fedlap mögött ugyanis 2 
megapixeles kamera rejtőzik. Unal-
mas perceinket 3D-s játékokkal üt-
hetjük el, a telefonban megtalál-
ható a sikeres Sims 2 mobilos vál-
tozata. A beépített sportalkalmazásoknak köszönhetően a W850i sportolás 
közben is jól jön, fi gyeli a futási sebességet, a megtett távolságot, és kiszá-
molja az elégetett kalóriát. Az EDGE-képes W580i nyáron kerül a boltokba.

Mini PC a’la HtC
HTC AZ oKoSTELEFoNoK UTáN A HTC új TERüLETEN KALANDo-
ZIK: ELKéSZüLT A SHIFT, A CéG ELSő UMPC-jE, VAGyIS ULTRAMo-
BIL SZáMíTóGéPE.

A notebook külsejű, teljes billentyűzettel rendelkező, Windows Vis-
tát futtató Shift  azonban nem csupán egy apró PC. A készülékbe 3G-
s telefonmodult is beépítettek, valamint bluetooth és WiFi is került 
a Shift be, így – a HSDPA kivételével – szinte minden vezeték nélküli 
technológia rendelkezésre áll. A HTC UMPC-jének kijelzője érintésér-
zékeny, és egy 30 GB kapacitású merevlemezen tárolhatjuk adatainkat. 
A Shift  legkorábban nyár közepén kerülhet a boltokba. 

VertU FerrArI
VERTU MEGKöNNyíTETTE A VERTU AZoN FERRARI TU-
LAjDoNoSoK DoLGáT, AKIK EDDIG NEM TUDTáK EL-
DöNTENI, MILyEN MoBILTELEFoNT VáSáRoLjANAK?

A Vertu új Ferrari verziója színét és 
árát tekintve is jól illik egy tűzpiros 
Ferrarihoz. A luxustelefon hamisítat-
lan Ferrari stílusban készült: az elő-
lapon ott a márka logója, a hátlap a 
sportkocsi fékpedáljának mintázatát 
kapta, no és a bőrbetétek pirosban 
virítanak. A limitált szériából pon-
tosan 1947 készül – nem véletlenül, 
mivel éppen 1947-ben alapították a 
világszerte ismert autómárkát. 



roaming-árhívó szolgáltatás
VODAFONE A VoDAFoNE BEVEZETTE EGyEDüLáLLó FEjLESZTéSéT, A RoAMING-
áRHíVóT, AMELy MEGKöNNyíTI üGyFELEI SZáMáRA A KüLFöLDöN VALó TELEFo-
NáLáS KöLTSéGéNEK TERVEZéSéT. 

A szolgáltatásnak köszönhetően a Vodafone ügyfelei egy SMS elküldése után megtudhatják a 
cél vagy tartózkodási országra/hálózatra vonatkozó roaminghívásaik költségét. A szolgáltatást 
a Vodafone utólag és előre fi zető ügyfelei, egyéni és üzleti előfi zetői egyaránt igénybe vehe-
tik. Az ügyfélnek mindössze annyit kell tennie, hogy a kiválasztott ország nevét szöveges üze-
netben elküldi a 1702-es rövid hívószámra. Ha az előfi zető még Magyarországon tartózkodik, 
akkor a válasz-SMS-ben megkapja a preferált hálózatra vonatkozó hívásindítási és hívásfoga-
dási percdíjat és a preferált hálózat nevét. Amennyiben külföldről küldi el az ország nevét, ha 
preferált hálózaton roamingol, a Vodafone megadja a preferált hálózatra vonatkozó árakat; ha 
nem preferált hálózaton, akkor megkapja az általa használt szolgáltatóra vonatkozó percdíja-
kat, illetve értesítést kap az ajánlott hálózatról is.

Windows Live az 
ASUS P526-ban
ASUS A TAjVANI GyáRTó LEGújABB PDA-TELE-
FoNjA AZ új WINDoWS MoBILE 6 PRoFESSIo-
NAL oPERáCIóS RENDSZERREL MűKöDIK, éS 
SZáMoS WINDoWS LIVE FUNKCIóT KíNáL.

Az ASUS P526 egyik legfontosabb előnye, hogy a 
Windows Live segítségével a felhasználó számá-
ra mindig látható, hogy ki az, aki az adott időpont-
ban éppen elérhető, és ki az, aki nem. A felhaszná-
lók megoszthatnak egymás között fotókat vagy hang-
fájlokat az azonnali üzenetküldő rendszerrel vagy 
e-mail útján is. A P526 tulajdonosok a barátaikkal, 
online ismerőseikkel a blogfrissítéseken keresztül is 
tarthatják a kapcsolatot. Az Asus újdonsága EDGE-
adatátvitelre képes, GPS-navigációval és számos kü-
lönleges ASUS szoft verrel is ellátták.

Frissített D900
SAMSUNG A D900 FEBRUáRBAN ELNyER-
TE A LEGjoBB GSM-MoBILTELEFoN DíjáT, 
EZéRT NEM MEGLEPő, HoGy A SAMSUNG 
PIACRA DoBjA A FRISSíTETT, „I” jELű VERZIóT.

Ami jó, azon ne változtassunk! – gondolhatták 
a Samsung szakemberei, mivel a D900i külse-
je maradt a régi, csak új színek kerültek fel a pa-
lettára. A módosítások inkább a belsőt érintik. A 
leglényegesebb újítás az FM-rádió: a D900i ké-
szülékkel már nemcsak MP3-zenéket, hanem rá-
diót is hallgathatunk. A mérnökök javítottak a 
beépített kamerán, amelynek köszönhetően rövi-
debb lett az expozíciós idő. 



Glofiish zászlóshajó
E-TEN Új csúcsmodellel bővül az E-TEN Glofiish márkája: az X800-as 
mindenből a legjobbat kapta. 

A korábban X600 néven felbukkanó készü-
lékbe a legújabb Windows Mobile operáci-
ós rendszer került. Adatátvitel terén a maxi-
mumot kapjuk: a 3G mellett a HSDPA, a WiFi 
és a Bluetooth is szerepel a funkciók között. A 
szokásos PDA-telefon-szolgáltatások mellett 
újdonság a Windows Live Mobile csomag, va-
lamint a VoIP-támogatás, sőt a beépített GPS-
vevőnek köszönhetően navigációs eszközként 
is használható az X800-as. A készülék hátlap-
jába 2 megapixeles kamerát építettek, az elő-
lapra – a videotelefonáláshoz – pedig egy 
VGA-felbontású kamera került. 

Internetes 
telefonálás mobillal
A PanTel, a Nokia és a Wiera kísérleti mobilos VoIP-szolgáltatást in-
dított, amely Magyarországon az első olyan távközlési megoldás, 
amely egyesíti a vezetékes, a mobilos és az internetalapú telefonszol-
gáltatások előnyeit. 

A Mobil VoIP szolgáltatás megtartja az internetezők körében népszerű VoIP-telefon-
szolgáltatások előnyeit, amíg az eddigi hátrányokat kiküszöböli, és új lehetőségek-
kel bővíti. Az új Mobil VoIP szolgáltatás előnye, hogy vezetékes telefonszámmal kez-
deményezhetnek a felhasználók hívásokat, és mindehhez nincs szükség számítógépre 
vagy bármilyen, internethez csatlakoztatott berendezésre. A szolgáltatás igénybevevő-
je egy WiFi-s internethálózatokhoz való csatlakozásra alkalmas Nokia mobilkészülék-
kel nemcsak hívást kezdeményezhet, de bármelyik vezetékes vagy mobilos telefonháló-
zatból fogadhat is hívásokat. A Mobil VoIP szolgáltatást jelenleg a Nokia N80 Internet 
Edition és a Nokia E65 készülékekkel, valamint a közeljövőben megjelenő Nokia N95, 
E61i és E90 eszközökkel lehet majd igénybe venni.

Folytatódik a Pannon
használtmobil-akciója
Meghosszabbítja a Pannon a „Közel a környezet-
hez” programjának részeként indított csereakció-
ját: április 30-ig továbbra is 5000 forint kedvez-
ménnyel ösztönzi a használt mobilok leadását. 

A kedvezményt új kártyás vagy számlás előfize-
tés és készülék együttes vásárlásakor lehet érvé-
nyesíteni bármilyen feleslegessé vált mobil leadá-
sával. A használt mobilokat a Pannon boltjaiban 
már 2004 óta gyűjtik, a leadott elektronikus hulla-
dék mennyisége három év alatt csaknem meghá-
romszázszorozódott, a 2006 novemberében indí-
tott kampánynak köszönhetően a tavalyi év végén 
már közel harmincezer kilogramm volt. Az össze-
gyűjtött készülékeket szakszerűen újrahasznosít-
ják, így a nehézfémek nem szennyezik a környeze-
tet, ráadásul a mobilok alapanyagának 95 %- a új-
rahasznosítható.

VitaMax sCOOL
Új feltöltőkártyás tarifacsomagot vezetett be a Vo-
dafone. A VitaMAX sCOOL alacsony havidíjával és 
kedvező percdíjaival elsősorban diákoknak szó-
ló tarifa. A Vodafone új tarifacsomagjára bármely 
meglévő és új, előre fizető Vodafone-os ügyfél 
válthat. A VitaMAX sCOOL havidíja 495 forint.

A VitaMAX sCOOL tarifacsomag havi 2 MB ingye-
nes adatforgalmat is magában foglal. Az adatfor-
galmi határ átlépése előtt a Vodafone SMS-ben ér-
tesíti az ügyfeleket. A VitaMAX sCOOL tarifacsoma-
got elsősorban a diákok igényeinek megfelelően 
alakította ki a Vodafone, de bárki válthat rá, nem 
szükséges a diákigazolvány bemutatása.

Dupla adatmennyiség a 	
T-Mobile-tól
Magyarországon a HSDPA-t tavaly májusban a T-
Mobile vezette be elsőként, és a szélessávú mobil-
internet rövid idő alatt beváltotta a hozzá fűzött 
reményeket. A mobilinternetet használók száma 
és az adatforgalom gyors növekedése arra késztet-
te a legnagyobb mobilcéget, hogy áprilistól még 
kedvezőbbé tegye internetes díjcsomagjait.

A T-Mobile április 1-jétől két internetes díjcso-
magjában változatlan havidíj mellett megduplázta 
a forgalmazható adatok mennyiségét, illetve Net 
5000 néven újat is bevezetett, így sokat internete-
ző előfizetői is megtalálhatják a nekik való csoma-
got. A T-Mobile szélessávú hálózata 23 települést 
lefedve jelenleg a lakosság 30 %-a számára jó mi-
nőségben érhető el, és a lakosságra vetített lefe-
dettség az év végéig jelentősen nő majd.

mobil Aktuális
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MOTOMEXX
MOTOROLA – MEXX A MoToRoLA éS 
A MEXX DIVATMáRKA HáZASSáGáBóL 
MEGSZüLETETT AZ IDEI TAVASZ-NyáR 
LEGFéNyESEBB MoBILTELEFoNjA, A 
MoToMEXX KéSZüLéK. 

A telefon valójában egy ezüstszínű        
MOTOKRZR K1, amelynek külső felüle-
tén visszafogottan csillan meg négy betű: 
Mexx. A készülék belseje további egye-
di tartalmakat rejt: háttérképek, képernyő-
kímélők és a két márka stílusához passzo-
ló csengőhangok. A limitált mennyiségben 
készült MOTOMEXX elsőként kizárólag a 
magyar Mexx boltokban lesz elérhető.

HSDPA a Pannontól
PANNON áPRILIS KöZEPéTőL A PAN-
NoN HáLóZATáN IS ELéRHETő A HSDPA 
ADATáTVITELI TECHNoLóGIA. A SZoL-
GáLTATó EGyúTTAL új INTERNETCSo-
MAGoKAT IS BEVEZETETT. 

Budapesten és további 43 településen, a la-
kosság több mint egyharmada számára ér-
hető el a HSDPA, amely 1,8-3,6 Mbit/s ma-
ximális adatátviteli sebességet tesz lehetővé. 
A Pannon 3G/HSDPA-hálózatát a felhasz-
nálói igények alapján a jövőben folyamato-

san bővíti. Az új Mobil Internet 3 és Mobil 
Internet 10 csomagok 3, illetve 10 GB adat-
forgalmat tartalmaznak havi 3450, illet-
ve 6450 forintért. A forgalmi keret túllépé-
se esetén 10 Kbájtonként forgalmi díjat kell 
fi zetni. A Pannon az internetezéshez szük-
séges adatátviteli eszközöket, az adatkártyát 
vagy az USB-modemet kétéves hűségszer-
ződés esetén ingyen biztosítja, ráadásul a 
csomaghoz ajándékba kapunk egy ingyenes 
e-mail-postafi ókot is 90 Mbájt tárhellyel.

tesztelik a 7,2 Mbps 
sebességű HSDPA-t
T-MOBILE EGySZER MáR MEGDUPLáZTA A HSDPA-HáLóZATáN 
ELéRHETő SEBESSéGET A T-MoBILE, éS MoST A SZoLGáLTATó 
újABB DUPLáZáSRA KéSZüL. 

A mobilszolgáltató a jelenlegi 3,6 Mbps 
sebességű adatátvitel további növelé-
sét tervezve megkezdte a 7,2 Mbps-
os letöltés, valamint az 1,45 Mbps 
sebességű feltöltés tesztjeit. Az adatát-
viteli sebesség növekedésén túl a T-Mobile a 
jelenlegi, lakosságra számított 30 %-os lefedett-
séget 2007 végéig várhatóan közel 50 %-kal növe-
li. A T-Mobile 3G/HSDPA-hálózatán 2006 januárjához 
képest egy év leforgása alatt közel 15-szörösére nőtt az ügy-
felek által forgalmazott adatmennyiség, és a teljes adatforgalom  
40 %-a már a szélessávú hálózathoz köthető. 
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Horváth Gábor ragyogó LG-je
Olimpiai bajnok kajakozónk legújabb telefonja még a 
néhány hónapos gyermekét is ámulatba ejti. 

Horváth Gábor egy tapodtat sem lép az új 
mobilja nélkül. Kétszeres olimpiai bajno-
kunk a dél-afrikai edzőtáborba is magával 
vitte új LG Shine telefonját, hogy folyama-
tosan tarthassa a kapcsolatot szeretteivel. 
A készülékkel még Beáta, a felesége lepte 
meg Gábort Valentin-nap alkalmából, és 
nem is választhatott volna jobb ajándékot 
férje másfél hónapos távolléte előtt. Nem-
rég született meg ugyanis Gábor kislánya, 
Kincső, így az LG Shine beépített 2 mega-
pixeles kamerája jó szolgálatot tett a hos�-
szú út előtt. A Shine tükörfelületű LCD-
kijelzője azonnal ámulatba ejtette még a 
három hónapos Kincsőt is. Gábor renge-
teg képet készített a kicsiről és családjáról, 

hogy Dél-Afrikában is bármikor láthassa őket. És ha a képek már mindent el-
mondtak, Gábor a jól bevált módszerrel, szavakkal folytathatja.

Klárika küldi az 
SMS-eket
Megajándékozta Kordáékat a Samsung két 
D900-as szétcsúsztatható modellel, miután a 
népszerű házaspár közel száz csengőhangot 
mondott fel a cég kérésére. 

Korda György nehezen boldogul a műszaki eszközökkel, felesé-
ge, Klárika sokkal otthonosabban mozog a technikai dolgokban. 
„A feleségem szinte rabja a mobiloknak, pontosan tudja, mi ho-
gyan működik a készülékeken. Én, bevallom, még SMS-t sem tu-
dok küldeni. Mégis azt mondom, a világtól elmaradni nem szabad, 
hordozható telefon nélkül manapság nem lehet élni.” Az énekes ál-
talában felesége segítségét kéri, ha üzenetet kap, vagy írni szeret-
ne valakinek. „Nekem így kényelmes, ő pedig biztos lehet a hűsé-
gem felől, hiszen pontosan tudja, kik küldenek SMS-t.” – fejtette ki 
az énekes, akivel bizony előfordul, hogy Klárika nélkül galibát csi-
nál. Legutóbb például tévesen tárcsázott, ez azonban csak hosszú 
percek után derült ki, mivel a vonal túlsó végén hallózó illetőt nem 
hagyta szóhoz jutni. „Egy hölgyismerősömet kerestem, de pechem-
re Kovács Bélát hívtam.” – nevetett még így utólag is a mókás ese-
ten Korda.

A modell ugyanis három maroktele-
font birtokol egyszerre, amelyek gya-
korlás közben előfordul, hogy egy-
szerre szólalnak meg. Legrégebbi mo-
dellje a Vodafone 
Sharp GX25 Ferra-
ri tűzpiros telefonja, 
a legdrágább pedig 
egy fekete, bőrbeté-
tes Vertu, amellyel 
kedvese ajándékozta 
meg. Ez utóbbit rit-
kán hordja magával, 
nem így az ezüst-
színű Nokia 8800-
asát. „A Nokia már 
csak a menüje miatt 
is örök kedvencem 
marad. Ezen inté-

zem a hivatalos ügyeimet, a másik 
kettő privátszám, a szüleim és a pá-
rom keresnek rajta általában.” A mo-
dell elmondta, a nőcis, sőt a modern, 

mindent tudó telefo-
nokért nem rajong. 
Egy dolog számít iga-
zán: a telefon színe, 
amely a legideálisabb 
esetben ezüst vagy fe-
kete. „Ritkán fotózok, 
és bevallom őszin-
tén, a WAP-ot nem is 
tudom, hogyan kell 
használni. Legjobban 
az SMS-funkciót sze-
retem. Egy üzenettel 
ugyanis sosem zavar-
ják az embert.” 

Horgászás közben
tilos zavarni
Erdei Zsoltot ritkán lehet kihoz-
ni a sodrából, egyedül horgászás 
közben tilos zavarni. Ilyenkor min-
dig kikapcsolja a mobilt, mert an-
nál nincs zavaróbb, amikor kapás 
közben szólal meg.

„Nem érzem szükségét, hogy mindig újabb és újabb modellt használjak. Arabella emiatt néha 
meg is dorgál. Mindig azt mondja, világbajnok létemre adhatnék rá, hogy az emberek ne cel-
luxszal összeragasztott mobiltelefonnal a kezemben lássanak. A kérésére cseréltem le még 
évekkel ezelőtt egy kihajtható Ericsson készüléket a mostanira, ami igencsak termetes darab. 
Nagyot lehet vele ütni.” – viccelődött világbajnok bokszolónk, aki sokszor ír SMS-t, használ-
ja a maroktelefon számológép-funkcióját, és gyakran fotóz. „Annak ellenére, 
hogy nem szeretem a mobilt, rengeteget használom. Viszont jó dolognak tar-
tom, hogy van, hiszen így a családom számára mindig elérhető vagyok.”

Bódi Sylvin korcsolyázás közben sokszor élcelődnek a 
Sztárok a jégen produkcióban szereplő versenytársai.

A brit Debbie Bird ritka betegség-
gel küzd: allergiás a modern 
eszközök által keltett elektro-
mágneses mezőkre.

A számítógépek, mobiltelefonok, mikrohullámú sütők és más készülékek által kibocsá-
tott elektroszmog hatására a hölgy bőre viszketni kezd, és a szemhéjai háromszoros mé-
retűre dagadnak. Debbie és férje ezért nem mindennapi módon alakították ki lakásu-
kat. A falakat speciális festékkel festették le, az ablakokat különleges filmréteggel vonták 
be, az éjszakákat pedig ezüsttel bevont szúnyogháló alatt töltik. A peches hölgy kerüli az 
elektromos mezőket generáló eszközöket: nincs mikrohullámú sütője, nem használ mo-
biltelefont, és a régi, katódsugárcsöves tévéjét is egy plazmaképernyőre cserélte le. 

Allergiás a 
mobilokra

ezüstért rajong
Bódi Sylvi az





➭ Az aranyérmes mobil-
szolgáltató a WAP-os és 
web’n’walkos platform 

mellett új, minden eddiginél 
egyszerűbb módját kínálja a 
mobiltelefonon keresztüli új-
ságolvasásnak. A Mobizinen 
keresztül nyomtatott és online 
újságok tartalmait érhetjük el, 
amelyekhez havi 780 forintért 
cserébe férhetünk hozzá a nap 
24 órájában.

Készülékek és telepítés
A mobiltelefonos újságolva-
sás megrendeléséhez mindösz-
sze egy SMS elküldése szükséges. 
A szolgáltatás megrendeléséhez 
a „Mobi” szót kell elküldenünk 
a 06-30/4444-900-as mobiltele-
fonszámra, amely számról üze-
netünk elküldését követően egy 
válasz-SMS-ben kapjuk meg, 
hogy pontosan melyik WAP-ol-
dalról kell letöltenünk és telepí-
tenünk a mobilos nyomtatottúj-
ság-olvasásra készített Mobizin 
szoft vert. Természetesen a rend-
szer automatikusan felismeri te-
lefonunk típusát, és azt a verzió-
jú programot telepíti, amely an-
nak megfelelő. A Motorola U6 
PEBL, V3, V3i, V3i D&G, Nokia 
6230i, 6233, 6280, 8800, E61 és 
Sony Ericsson D750i készülékek-

kel használható szolgáltatás kere-
tében jelenleg öt újság, az Origo, 
a CKM, a JOY, a Manager Maga-
zin és a Mindmegette újságok ér-
hetőek el. A minden bizonnyal a 
jövőben újabb újságokkal bővülő 
mobilos előfi zetési csomag az ol-
vasóprogram telepítését követő-
en valamennyi frissítésnél hasz-
nál internetkapcsolatot, ám jó 
hír, hogy a frissítéshez szüksé-
ges adatforgalom már benne fog-
laltatik a havi előfi zetési díjban, 
és ezért további díjat – hasonló-
an a t-zones-os mobiltévénézés-
hez – a szolgáltató már nem kér 
tőlünk. (Figyelem, külföldön vi-
szont a roamingtarifák érvénye-
sek!) Az EDGE-en, 3G-n, netán 
HSDPA-n keresztül frissülő ma-
gazintartalmak 3G-n 8-10 má-
sodperc alatt felkúsznak készülé-
künkre, amelyeket aztán „offl  ine” 
üzemmódban is tudunk bön-
gészni kedvünkre. 

A képekkel illusztrált, igen 
gyorsan és dinamikusan megje-
lenő cikkek, magazintartalmak 
mellett fi gyelemfelkeltő hirdeté-
sek is színesítik majd a Mobizint, 
amely új hirdetési forma létrejöt-
tével egy kilogramm papíronként 
másfél kilogramm fát spórolha-
tunk meg magunknak és a követ-
kező generációnak a jövőben. 

nyomtatott ÚJságot olvasni a mobiltelefon képernyőJén? 
igen, az elsők között próbálhattUk ki a t-mobile mobizin 
szolgáltatását.

kipróbáltuk a Mobizint!
MAGAZINOK A MOBILODON

> Szöveg: Dén MátyáS > Den@telecoMMagazin.hU > kép: Steierlein péter    
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Jön a nyár! A nemrég megren-
dezett Utazás kiállításon höm-
pölygő tömeg ismét bebizonyí-
totta, az utazási kedv töretlen. 
Néhányan belföldön, sokan 
külföldön töltik idén nyáron is 
szabadságukat. Az ismeretlen-
ben jól jön egy okos társ, aki 
csak akkor szól bele a vezetés-
be, ha tényleg szükséges, rá-
adásul soha nem téveszti el az 
irányt, és remekül kezeli a tér-
képeket. De létezik ilyen egyál-
talán? Hát persze: a GPS.

> Szöveg: Szűcs Miklós

A tökéletes 
navigátor 
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Az alapok 
Legyen szó üzleti útról vagy nyaralásról, köz-
lekedjen autóval vagy gyalogosan a mobiltele-
fon-, PDA-telefon és PNA (Personal Naviga-
tion Assistant) navigációs megoldások segítsé-
gével, könnyen megtalálhatja a helyes irányt, 
és még a térképet sem kell böngésznie hozzá. 

Amire feltétlenül szüksége lesz, az egy GPS-
antenna és megfelelő térképanyag. Maga a 
helymeghatározás és a navigáció az egész vilá-
got lefedő szatellithálózaton, a GPS-rendsze-
ren (Global Positioning System) alapszik.

Napjaink legelterjedtebb GPS-vevői SiRF 
chipsetet alkalmaznak. Ezek közül jelenleg a 
SiRFIII a legfejlettebb, elődjéhez, a SiRFII-höz 
képest sokkal gyorsabb, pontosabb, és ma-
ximum 5 méteres eltéréssel képes pozíciónk 
meghatározására. 

A PNA-rendszerek kivétel nélkül beépített 
antennával kerülnek forgalomba, PDA-tele-
fonhoz és mobiltelefonokhoz pedig – amen�-
nyiben nem rendelkeznek beépített vevővel – 
külső antennát csatlakoztathatunk bluetooth-
os kapcsolaton, illetve zsinóron keresztül.

A térképanyagok és a hozzátartozó POI-
adatbázisok (Points of Interest) Európá-
ban általában két nagy térképszolgáltató-
tól, a Navteqtől és a TeleAtlastól származnak. 
Készülékünkre előretelepített vagy letölthe-
tő változatban kerülnek. Az előbbi megoldás 
a PDA-telefonokra és PNA-kra, az utóbbi in-
kább a mobiltelefonokra jellemző. 

A navigáció 2, illetve 3 dimenziós komplex 
térképanyag segítségével történik. A pontos 
célra tartást hangnavigáció és iránynyilak is 
támogatják.

Útvonaltervezés
Mivel a GPS-eszközök népszerűsége egy-
re nagyobb, a gyártók komoly konkuren-
ciaharcot vívnak. Ez nem csupán az árak 
drasztikus csökkenésén érhető tetten, a 
szolgáltatások és a funkciók is jelentősen 
bővültek. Ami tegnap még csak extrafunk-
ciónak számított, az ma már alapkövetel-
mény. Útvonaltervezésnél például minden 
készülék alapfeladata manapság, hogy ki-
választhassuk milyen közlekedési eszközzel 
akarunk eljutni úti célunkhoz (autó, motor, 
busz, taxi, bicikli, gyalogos), és a készülék 
ennek megfelelően számolja ki az optimális 
útvonalat. Szintén alapkövetelmény az auto-
matikus újratervezés és a legrövidebb–leg-
hosszabb–leggazdaságosabb út kiválasztá-
sának lehetősége is. Praktikus az egyre több 
gyártó által alkalmazott alagútüzemmód: 
ez a kimaradó GPS-jelet a sebességből és 
irányból kikalkulálva pótolja, így nem sza-
kad meg a folyamatos navigáció leárnyékolt 
területen sem.

Számos szoftver opcionális traffipaxka-
mera-jelzést, időjárás-előrejelzést, valuta-

konvertert és városnézési funkciót is kínál – 
ezek egy része ingyenes, ám sok esetben az 
extratartalomért fizetnünk kell.

 
Dinamikus útvonaltervezés
Egyre több navigációs eszköz támogatja a 
dinamikus útvonaltervezés funkcióját, a 
TMC-t (Traffic Message Chanell). Az UKW-
hullámsávon érkező közlekedési informáci-
ók vételére és feldolgozására alkalmas készü-
lékek útvonaltervezéskor figyelembe veszik 
a forgalmi helyzetet, és ennek megfelelő-
en ajánlanak útvonalat. Sajnos a szolgáltatás 
Magyarországon még nem működik, pedig 
igen praktikus. Gondoljunk csak bele, men�-
nyi időt takaríthatunk meg, ha reggel egy 
nagy baleset miatt kialakult dugót elkerülve, 
alternatív útvonalon közelítjük meg munka-
helyünket.

Tipp: a szolgáltatás nemcsak PNA-val és 
beépített navigációs rendszerekkel hasz-
nálható. PDA-telefonoknál és mobiltele-
fonoknál egy TMC-funkcióval ellátott an-
tenna csatlakoztatása természetesen alap-
feltétel.

Célmeghatározás
Főleg mobiltelefonoknál és billentyűzet nél-
küli PDA-telefonoknál, PNA-knál okoz-
hat problémát, ha úti célunk meghatározá-
sához hosszas gépelésre van szükség. Ezt a 
kellemetlenséget a gyártók különböző mó-
don orvosolják: az intelligens billentyűzet 
címkereséskor szűkíti a beviteli lehetősége-
ket, a címlista-kezelési funkció pedig hozzá-
férést biztosít navigációs eszközünk számá-
ra a címlistánkhoz, így a készülék közvet-
lenül innen tudja „begyűjteni” a szükséges 
adatokat. 

Az iGO My way 2006 Plus navigációs 
szoftver például az első indításkor ellenőr-
zi a PDA telefonkönyvét, és a címbejegyzé-
sekkel ellátott neveket POI-pontokként rög-
zíti a térképen. Ennek köszönhetően pár 
kattintással villámsebesen megtervezhet-
jük utunkat ismerőseinkhez. Hab a tortán, 
hogy amennyiben PDA-telefonon futtatjuk a 
programot, a POI megjelenítésekor felkínált 
„cím felhívása” opció használatával azonnal 
le is ellenőrizhetjük, hogy otthon tartózkod-
nak-e. Mi ez, ha nem kényelem?

Szolgáltatások  >>>
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Mobiltelefonos navigáció
A mobiltelefon – mint navigációs eszköz – 
igen praktikus: állandóan kéznél van, ráadá-
sul nem kell külön készüléket, töltőt és ki-
egészítőket magunkkal cipelni a navigálás-
hoz. Ám a dolognak van árnyoldala is: a kis 
kijelző és billentyűzet gyakran a használha-
tóság rovására megy.

A legtöbb telefon nem rendelkezik beépí-
tett GPS-antennával, így ezt külön kell be-
szereznünk a navigációs szoft verrel együtt.

A legegyszerűbb és szinte minden mo-
biltelefon számára alkalmas megoldás egy 
JAVA-alapú szoft ver használata. Ilyenkor a 
térképadatok GPRS- vagy UMTS-kapcsola-
ton keresztül jutnak a telefonra. Ez termé-
szetesen növeli a költségeket. Ezek a megol-
dások csupán alapszintű navigációs komfor-
tot és funkciókínálatot képviselnek.

Ha programokkal bővíthető mobiltelefont 
(okostelefon) birtokolunk, választhatunk 
memóriakártyás megoldást is. Ilyenkor a te-
lepítendő navigációs szoft ver és térképanyag 
memóriakártyáról kerül a készülékünkre. 
Előnye, hogy a vételáron kívül nincs semmi 
extraköltség, csupán az évente esedékes tér-
képfrissítés. A szoft verek igen kifi nomultak, 
funkciókínálatuk megközelíti a PDA-s és 
PNA-s megoldások sokszínűségét.

Öszvérmegoldást jelenleg csupán egyet-
len gyártó képvisel: a Nokia ingyenesen le-
tölthető smart2go szoft vere (www.smart2go.
com) Symbian Series 60-as okostelefonok-
ra és Windows Mobile 5.0-t futtató PDA-
kra/PDA-telefonokra telepíthető. A térképa-
nyag egy részét az alapprogram tartalmazza, 
a többi pedig letölthető – akár utazás közben 
is. Figyelem: az opcionális hangnavigációért 
ennél a programnál fi zetnünk kell. 

PDA-telefonos navigáció
Egyre több ember szeretné, ha mobiltelefon-
ja „miniszámítógépként” is funkcionálna. A 
kihalófélben lévő PDA-kat felváltó PDA-te-
lefonok igen népszerűek, és számtalan fela-
datra alkalmasak. Miért ne fognánk be őket, 
ha navigációról van szó.

Lehetőségeinknek itt csupán pénztárcánk 
és ízlésünk szabhat határt. Számtalan gyár-
tó kínál rendkívül fejlett, kifi nomult szol-
gáltatásokkal ellátott navigációs szoft vereket 
PDA-telefonokra (TomTom, Aeromap, iGo, 
Navigon, MioMap, Destinator, Route 66). A 
program és térképanyag szinte mindeneset-
ben memóriakártyán vagy DVD-n vásárol-
ható meg. Sok szoft ver nyújt lehetőséget az 
egyes országok térképeinek tetszőleges tele-
pítésére és eltávolítására is, amely akkor na-
gyon praktikus, ha például tárhely szűkében 
vagyunk. 

A címlista, a telefonfunkciók és a zsinór 
nélküli kapcsolódási lehetőségek (Bluetooth, 
WiFi) integrálásának köszönhetően ezek az 
eszközök maximális kényelmet és sok extra-
funkciót nyújtanak, ráadásul a gyártók – az 
új trendnek megfelelően – egyre több készü-
léket beépített GPS-vevővel is ellátnak.

PNA-navigáció
Az elmúlt két év alatt hatalmas fejlődésen 
mentek keresztül a PNA-k. A pár éve még 
luxuscikként és profi  munkaeszközként szá-
mon tartott készülékek népszerűsége egye-
nes arányban növekszik áruk csökkenésével. 
Napjainkban szinte minden negyedik sze-
mélygépkocsiban megtalálható valamilyen 
navigációs eszköz. 

A beépített és mobil PNA-k kivétel nélkül 
rendelkeznek saját GPS-antennával. Az ak-
tuális készülékeknél a TMC-funkció alapkö-
vetelmény nagy érintőképernyővel és multi-
médiafunkciókkal (MP3-lejátszás, képnéze-
gető, bluetooth-os kihangosító) karöltve. A 
térképek memóriakártyán, merevlemezen, 
esetleg a készülék nagy belső memóriájában 
terpeszkednek, és igény szerint bővíthetőek, 
illetve frissíthetőek. 

A PNA-készülékek használhatósága és ké-
nyelmi funkcióik kialakítása – az esetek 
többségében – kiváló, egyetlen hátránynak 
csupán azt említhetnénk, hogy egy pluszesz-
köznek is helyet kell találnunk mindenegyes 
utazáskor.

navigációs megoldások  >>>
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Piaci körkép  >>>

Eg­y dolog­ biztos: a­ na­vig­ációs eszközök 
2007-ben ismé­t eg­y kicsit pontosa­bba­k, 
meg­bí­zha­tóbba­k, g­yorsa­bba­k é­s mindeneke-
lőtt olcsóbba­k lettek. A ké­szülé­kek szinte a­z 
összes g­yerekbeteg­sé­g­üket kinőtté­k, é­s na­p-
ja­ink mobiltelefonos meg­oldása­i is eg­yre in-
kább meg­felelnek a­z átla­g­os elvárásokna­k. 

Ha­ vásárlás előtt állunk, g­ondoljuk a­la­po-
sa­n át: mekkora­ a­nya­g­i kerettel g­a­zdálko-
dunk, é­s hol fog­juk ha­sználni a­ kiszemelt „ál-
doza­tot”? Aki főleg­ repül, nem sok ha­sznát 
veszi eg­y a­utóba­ é­pí­tett PNA-na­k, de a­ ké­-
plet fordí­tva­ is ig­a­z. Ha­ nincs kedvünk má-
sodik ké­szülé­ket ma­g­unknál ta­rta­ni, ber-
uházha­tunk eg­y PDA-telefonos, esetleg­ mo-
biltelefonos na­vig­ációba­. Utóbbinál a­zé­rt 

meg­jeg­yzendő, hog­y a­ három lehetősé­g­ kö-
zül itt ta­láljuk a­ leg­kevesebb komfortot é­s 
extra­funkciót. Kezdők é­s hobbina­vig­áto-
rok számára­ eg­y kedvező árfekvé­sű ké­szülé­k 
eleg­endőnek bizonyulha­t induláskor. Ezek 
kezelhetősé­g­e é­s ha­sználha­t óság­a­ – nem 
utolsósorba­n kisebb funkciókí­nála­tuk mia­tt – 
jóva­l eg­yszerűbb, mint a­ „minden hájja­l meg­-
kent” modelleké­. 

Ami a­ jövőt illeti: szinte minden g­yártó lá-
za­sa­n dolg­ozik eg­y teljesen háromdimenziós, 
tereptárg­ya­ka­t, é­pületeket é­s objektumoka­t 
é­lethűen ábrázoló na­vig­áció meg­va­lósí­tásán. 
Ez jelentősen meg­könnyí­ti ma­jd a­z orientáló-
dást, é­s nem utolsósorba­n ig­en látványos. Az 
újí­tás ismé­t komoly előrelé­pé­st jelent, é­s a­z 
eddig­ hezitáló vásárlóka­t könnyen ké­szülé­k-
vásárlásra­ csábí­tha­tja­. Kí­váncsia­n várjuk, mi 
la­pul mé­g­ a­ g­yártók ta­rsolyába­n?

ÖSSZEGZÉS

„TöBBET KEVESEBBéRT!” – EZ A MoTTó 2007-BEN, LEGALáBBIS, AMI 
A NAVIGáCIóS ESZKöZöKET ILLETI. CSoKoRBA SZEDTüK öNöKNEK, 
HoGy IDéN EGy NAVIGáCIóS KéSZüLéKRE MENNyIT KELL KöLTENI?

PNA-k
Ha 50000 forint körüli összeget szán navigációs készülék vásárlására, akkor van egy jó hírünk: a 
Novogo T300 (55000 Ft), MyGuide 3120 (50000 Ft) és a MIO C250 (62000 Ft) remek választás le-
het. Bár egyikhez sem jár teljes Európa-térkép, de a pontos SiRFIII-as antenna és megfelelő funkci-
ókínálat remek érv lehet a készülékek mellett ebben az árkategóriában. Több pénzért több funkció 
– ez a PNA-knál is igaz. A bűvös 100000 Ft-os határt átlépve igazi ínyencségekkel találkozhatunk. A 
hamarosan megjelenő Garmin nüvi 670 például nagy (4,3 colos) érintőképernyővel, merevlemezzel, 
bluetooth-os kihangosítóval és városnézési funkciókkal kényezteti tulajdonosát, a TomTom Go 910 
FM-adóvevős autóstartója pedig a telefonbeszélgetéseinket, a hangnavigációt és zeneszámainkat is 
képes továbbítani az autórádióra.

PDA-k / PDA-telefonok
Ebben a kategóriában hatalmas a kínálat. 50000 forint körüli összegért már hozzájuthatunk egy 
PDA-hoz, esetleg PDA-telefonhoz – használtan. Az új készülékek ára általában átlépi a 100000 
forintos határt, és extraköltségként be kell szereznünk még egy navigációs szoft vert, memória-
kártyát és GPS-antennát is. Bár utóbbit egyre gyakrabban megspórolhatjuk, mivel sok gyártó 
beépíti új modelljeibe.

Könnyen kiszámolható, hogy a végösszeg egy felsőkategóriás PNA árával vetekszik, ám ezek 
a készülékek igen sokoldalúak, és jóval több feladatot képesek elvégezni, mint egy PNA.

Tipp: a 400 MHz-es vagy gyorsabb processzorral szerelt változatok közül válasszunk! Ezek 
nemcsak a jelenleg forgalomban lévő, de a közeljövőben megjelenő, komplex 3 dimenziós gra-
fi kát használó navigációs programok számára is megfelelő teljesítménytartalékokkal rendelkeznek.

Mobiltelefonok
Bár JAVA-alapú szoft ver segítségével a legtöbb mobiltelefon navigációra kényszeríthető, a fejlettebb 
megoldást mégis inkább egy okostelefon nyújtja. A PDA-telefonokkal szemben itt kisebb méretben 
és tömegben kapjuk gyakorlatilag ugyanazt a funkciógazdagságot, ráadásul az új készülékek – pél-
dául az áprilisban megjelenő Nokia N95 és a RIM BlackBerry 8800 – beépített GPS-antennával és 
előretelepített térképadatokkal is el vannak látva. Hátrányuk: a PDA-telefonokkal és PNA-készülé-
kekkel szemben itt a kisebb kijelző és billentyűzet, valamint az érintőképernyő hiánya keseríti meg 
az élvezetet. Ár szempontjából az okostelefonok széles skálán mozognak. Egy szolgáltatónál hűség-
nyilatkozattal vásárolt készülék mindig jóval a piaci ár alatt vásárolható meg, a független és aktuális 
modellekért azonban gyakran 100000 forint feletti összeget kell a pultra helyeznünk.

fi kát használó navigációs programok számára is megfelelő teljesítménytartalékokkal rendelkeznek.
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régóta kerestem egy egyszerű, de megbízható e-mail-klienst a telefonomra, 
hogy a lehető legegyszerűbben hozzáférhessek levelezésemhez. aztán ki-
próbáltam a gmailt.

gmAil mobilrA
> Szöveg: SiMon péter > SiMon@telecoMMagazin.hU > kép: Steierlein péter

➭ A Gmail Java-alapú szoft vere gyakorla-
tilag bármely mai mobilkészüléken 
elindul, és felhasználóbarát kezelőfelü-

lete, illetve problémamentes működése igen 
meggyőző.

A Gmail fi ókom létrehozását az internet-
szolgáltatóm és az Outlook Express impo-
tenciája idézte elő, mivel előbbi szerverolda-

lon képtelen megállítani a kéretlenül özönlő 
reklámokat, utóbbi pedig alaphelyzetben csak 
tematikus szűrésre képes, de a spam fogalmát 
még az XP SP2 sem ismeri. A Google elektro-
nikus levelezése több szempontból is elnyerte 
tetszésemet: közel 3 GB tárhely, átlátható ke-
zelőfelület, meggyőző spamszűrő és számos 
ésszerű szolgáltatás, amelyek valahogy a ver-
senytársak hasonló megoldásaiból kimarad-
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gmAil mobilrA
tak. A napokban a Gmail fi ókomat kívántam 
megtekinteni, amikor egy egysoros szövegen 
akadt meg a szemem: „Használd a telefo-
nodon is saját postafi ókodat!”. Mivel a Nokia 
9500 böngészője alkalmas a Gmail webol-
dalának megtekintésére (az Opera Miniről 
nem is beszélve), így első olvasatban nem 
éreztem a szoft ver hiányát. Aztán pár nappal 
később mégis letöltöttem, és az elmúlt hetek 
azt bizonyítják, hogy jó döntés volt a levele-
zésemet erre az alkalmazásra bízni. Az egye-
lőre csak angol nyelven elérhető program 
pár másodperc alatt letöltődött a telefonom-
ra, és egy villámgyors telepítés után már 
csak a megfelelő adatokat kellett megadnom 
a postafi ókomhoz, hogy – médiatörténe-
ti pillanat gyanánt – mobiltelefonról közvet-
lenül hozzáférhessek egy amúgy webalapú 
szolgáltatáshoz. A kezelőfelület némileg eltér 
a Gmail oldalán tapasztalható designtól, de 
legalább nincsenek még szöveges reklámok 
se, illetve a szoft ver a legalapvetőbb funkció-
kat részesíti előnyben. 

Használat közben
A Gmail kezdőképernyőjén bejövő levelein-
ket látjuk dátum szerint sorba rendezve. Az 
egyes levelekre kattintva elolvashatjuk azok 

teljes tartalmát, és megtekinthetjük a mel-
lékelt fájlokat is. Új levél írása esetén meg-
adhatjuk a címzetteket – ilyenkor intelli-
gens módon kereshetünk a névjegyzékben 
–, majd megadhatunk láthatatlan címzette-
ket és további célállomásokat is. A tárgy és 
a szöveg törzsén felül automatikus aláírást 
is biggyeszthetünk a mondandónk végére. 
Sajnos csatolmányt nem mellékelhetünk az 
üzenetekhez, de aki egy komplett Word-do-
kumentumot megír a telefonján, az meg is 
érdemli, hogy utána gondjai akadnak a to-
vábbküldéssel. Ennek ellenére bejövő üzenet 
esetén láthatóvá válnak a mellékletek, legyen 
az szöveg, kép vagy táblázat – mindössze 
annyi a kérdés, hogy a telefonunk tudja-e 
kezelni ezeket az állományokat?

Címlista és menü
Érdemes a www.gmail.com weboldalon a 
címlistánkat összehangolni az Outlook Ex-
press vagy más levelezőprogramok cím-
listájával, mivel ezt a megoldást nem ér-
hetjük el telefonunkon keresztül. Az adott, 
PC-s levelezőprogramban válasszuk ki a 
címlista exportálását szövegfájlba (vessző-
vel elválasztott értékek), és a Gmail webol-
dalán az importálás menüpont alatt tudjuk 
egy gombnyomással bemásolni a kontakto-
kat. Az így feltöltött adatbázist már el tudjuk 
érni mobilon keresztül is. 

Szimpatikus, hogy az egyes menüponto-
kat a numerikus gombokkal is irányíthatjuk, 
így nem kell állandóan az almenükben kó-
vályogni, hanem elég megtanulni 0-tól 9-ig 
a legfontosabb funkciókat, és egyből gyor-
sabb lesz a program kezelése. A beállítások 
menüpontban érdemes odafi gyelni az „ál-
landó bejelentkezés” üzemmód aktivizálá-
sára, ugyanis ebben az esetben folyamatos 
EDGE-, 3G- vagy WiFi-kapcsolatban marad 
a készülék, amely igen hamar lemeríti a tele-
fonunk akkumulátorát. A Gmail programo-
zói megtartották azt a jó szokásukat, hogy 
egy elveszettnek hitt levelet a kereső segítsé-
gével azonnal megtalálhatunk.

konklúzió
összessé­g­é­ben meg­g­yőzött a­ Gma­il 
mobilos a­da­ptációja­, bár a­ szoftver 
elindulása­ hosszú-hosszú ideg­esí­tő 
másodperceket vesz ig­é­nybe. A keze-
lőfelület, a­ felha­sználóba­rát környezet 
é­s a­ meg­bí­zha­tó működé­s mind-mind 
a­mellett szólna­k, hog­y sürg­ősen felejt-
sük el telefonunk beé­pí­tett levelező-
kliensé­t, é­s lehetőleg­ miné­l ha­ma­ra­bb 
hozzunk lé­tre eg­y Gma­il posta­fi ókot.

A Gmail kezdőképernyőjén bejövő leveleinket látjuk dátum szerint sorba rendezve. Az egyes levelekre kattint-
va elolvashatjuk azok teljes tartalmát, és megtekinthetjük a mellékelt fájlokat is. Új e-mail írásakor csatolmányt 
sajnos nem csatolhatunk az üzenethez.
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1. CPU
A mobiltelefon processzora. Talán a legkevesebb 
magyarázatot igényli: digitális jelekkel dolgozó mű-
veletvégző egység. A telefonokban jellemzően 
30-80 MHz-es processzorokkal találkozhatunk, az 
újabb típusoknál, okostelefonoknál, PDA-telefonok-
nál azonban már akár 400-500 MHz-es órajelű egy-
ségek is előfordulnak. A mobiltelefonok processzo-
rait ugyanazok az ismert gyártók készítik, amelyek a 
számítógépekét – Intel, Motorola, Infineon –, és ha-
sonló gyártmányokat figyelhetünk meg a különbö-
ző típusú telefonoknál. 

2. RAM
Funkciója megegyezik a számítógépeknél, note-
bookoknál megismerttel: változtatható tartalmú 
memória a processzor műv eleteihez, működési in-
formációk eltárolásához, amíg a készülék tápellá-
tás alatt áll.

3. Flash IC
A mobiltelefonok itt tárolják azokat az információ-
kat, amelyeket a tápellátás megszűnését követően 

is meg kell őrizniük. A Flash IC-ben található a tele-
fon működését vezérlő központi szoftver, valamint 
itt tárolja a készülék a felhasználó által használt in-
formációkat: telefonszámokat, operátorlogókat, 
csengőhangokat, háttérképeket, naptárbejegyzése-
ket és személyes beállításokat.

4. Tápvezérlő IC
Minden mobiltelefon rendelkezik egy központi fe-
szültségosztó IC-vel, amely szabályozza az akkumu-
látorból származó feszültség elosztását a különböző 
áramköri elemek számára, valamint jellemzően köz-
reműködik az akkumulátortöltési ciklusok kezelésé-
ben, és a processzor programja alapján szabályoz-
za a ki- és bekapcsolási, valamint időzítési folyama-
tokat (ébresztés). 

5. Audio IC
A készülékekben a hangszóróba kimenő jelek, va-
lamint a mikrofon felől érkező beszédhang kezelé-
sére, az analóg hangrezgések digitális jelekké kon-
vertálására, valamint visszaalakítására használatos 
integrált áramkör, amely mind a headset, mind a ki-

Sokakban felmerült már a kérdés, 
hogy vajon mi is lakozhat a készülék-
ház alatt? Hogyan épül fel egy mobilte-
lefon? Milyen részegységei vannak? Ho-
gyan működnek? Cikkünkből kiderül.   

Mobil a 
boncasztalon

> Szöveg: Virág Gergő > Kép: iStockphoto, Steierlein Péter

..., avagy hogyan működik a telefonunk?

CPU, RAM
és a többiek
Miután felboncoltuk kép-
zeletbeli mobiltelefonun-
kat, lássuk, melyek a leg-
fontosabb, a működésért 
felelős alkotóelemei?
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➭ A mobiltelefonok a kezdetektől fogva 
egészen napjainkig alapvetően azo-
nos elven épülnek fel, az alapok tehát 

nem sokat változtak.

A készülékek két fő részegységre bontha-
tók fel: külső, mechanikus elemekre (előlap, 
hátlap, billentyűzet stb.) és belső, elektroni-
kai alkatrészekre, amelyek mind a mobilte-
lefon nyomtatott áramköri lapjára vannak 
felforrasztva, és vele alkotják a mobiltele-
fon elektronikai áramköreit. Az alábbiakban 
a mobiltelefonok elektronikai alkatrésze-
it és áramköreit fogjuk taglalni, hiszen ezek 
az elemek határozzák meg a készülék tényle-
ges működését.

A korszerű mobiltelefonok áramköri ele-
mei úgynevezett SMD technológiával ké-
szülnek, amely magyarul annyit tesz, hogy 
felületszerelt elektronikai alkatrészekből és 
az előre megtervezett nyomtatott áramköri 
lapból építik össze a későbbi fődarabot. A fe-
lületszerelt áramköri elem jelentése, hogy el-
lentétben a régi, klasszikus áramkörökkel, 
amelyeknél a panel egyik oldalán a műsze-
rész megforrasztotta a másik oldalon elhe-
lyezkedő ellenállást vagy kondenzátort (mi-
vel annak lábait a panelbe vágott lukakon át 
kellett dugni), itt mindössze egy ónnal be-
vont forraszpontra kell meleglevegős for-
rasztással felvinni a kívánt alkatrészt. Ez lé-
nyegesen olcsóbb, gyorsabb, és könnyebben 
gépesíthető gyártástechnológiát jelent, ezért 
napjaink telefonjaiban szinte kivétel nélkül 
csak ilyen elemekkel találkozhatunk. 

Mint egy PC-alaplap, csak kicsiben
A mobiltelefon fődarabját úgy kell elképzel-
ni, hogy a panelben futnak azok a vezető-
szálak, amelyek összeköttetést biztosítanak 
a felületen elhelyezkedő alkatrészek között, 
és így a gondos mérnöki munka eredmé-
nyeképp létrehozzák az áramkört. Az „alap-
lapon” – akár így is nevezhetjük – a szokásos 
elektronikai alkatrészek helyezked-
nek el, amelyek csak értékeikben 
különböznek egy modern DVD-
lejátszóban, PDA-ban vagy bár-
milyen más elektronikus áram-
körben elhelyezkedő eszközök-
től: kondenzátorok, ellenállások, 
diódák, tranzisztorok és társaik 
egész hadával találkozhatunk, 
ha rápillantunk a fődarabra; az 
egész olyan, mint egy számító-
gép alaplapja, csak lényegesen 
kisebb. Természetesen a legfon-
tosabb alkotóelemek, az integ-
rált áramkörök (IC-k – az In-
tegrated Circuit angol kifejezés 
rövidítése) sem maradhatnak 
ki a felsorolásból. Annál inkább 
sem, mivel ezek az alkatrészek 
alkotják a különböző áramkörök 
központjait, vezérlését. 

Áramkörök
Minden mobiltelefon alaplapja 
két fő funkcionális részre bont-
ható: elsőként az úgynevezett 
alapsávi vezérlőáramkörökre, 

valamint a rádiófrekvenciás vezérlőáram-
körre, amely a készülék és a hálózat közti 
kommunikációt biztosítja. 

Az alapsávi részeket felfoghatjuk úgy, mint 
egy speciális számítógépet, hiszen mind fel-
építésében, mind működésében ehhez ha-
sonlít leginkább, a rádiófrekvenciás adó- és 
vevőáramkör pedig nagyon hasonlóan mű-

ködik, mint bármely más rádióadó-
vevő, akár gondolhatunk itt egy 
CB-rádióra vagy egy hagyomá-
nyos FM-rádióra is. 

Minden vezérlőáramkör ál-
talában egy központi IC köré 
szerveződik, de a modern te-
lefonok nagyfokú integrá-
ciója során ez a megállapí-
tás lassacskán érvényét veszti: 
a gyártók igyekeznek a ké-
szülékeket oly mértékben le-
kicsinyíteni, egységesíteni, 
hogy nemritkán 4-5 IC végzi 
el az összes vezérlőfunkciót a 
telefonban.

Az áramkörök felépítése és 
összefüggései rendkívül bo-
nyolultak a GSM-telefonok-
ban. Természetesen nem be-
szélhetünk elkülönülő körök-
ről, hiszen minden mindennel 
összefügg, csatlakozik, a ké-
szülék működése közben in-
formációt cserélnek egymás-
sal, és együttműködnek a kü-
lönböző vezérlőelemek. 

ha­ng­osí­tó, mind pedig­ a­ ké­szülé­k sa­ját ha­ng­-
szóróját é­s mikrofonját kezeli, é­s vezé­rli. 

6. Töltésvezérlő IC
Az a­kkumulátortölté­sé­rt felelős ára­mkö-
ri elem, a­mely kivála­sztja­ a­ meg­felelő tölté­-
si prog­ra­mot, é­s felüg­yeli lefolyását. Modern 
telefonoknál sok esetben integ­rálják a­ tápve-
zé­rlő IC-be. 

7. Rádiófrekvenciás IC
A rádiófrekvenciás a­dó- é­s vevőára­mkör a­ rá-
diófrekvenciás IC köré­ é­pül fel: szerepe a­ dig­itá-
lis jelek eljutta­tása­ a­z a­udio IC va­g­y a­ procesz-
szor felől a­ hálóza­tra­, va­la­mint a­z a­ntenna­ se-
g­í­tsé­g­é­vel vett jelek továbbí­tása­ feldolg­ozásra­, 
a­ teljes rádiófrekvenciás ára­mkör vezé­rlé­se.

8. Végfok
A rádiótelefon vé­g­foka­ nem sorolha­tó a­ kla­sz-
szikus é­rtelemben vett vezé­rlő IC-k közé­, 
mé­g­is mindenké­pp emlí­té­st ig­é­nyel, hiszen 
minden telefonba­n meg­ta­lálha­tó, é­s a­ ha­rd-

veres meg­hibásodások, a­ té­rerőhibák jelen-
tős száza­lé­kát okozza­ ez a­ na­g­yteljesí­tmé­-
nyű IC. A vé­g­fokot úg­y kell elké­pzelnünk, 
mint eg­y erősí­tőt: lé­trehozza­ a­ GSM-telefon 
a­dóteljesí­tmé­nyé­hez szüksé­g­es jelerőssé­g­et, 
va­g­yis előseg­í­ti a­ dig­itális jelek eljutását a­ te-
lefontól a­ hálóza­tig­. 

9. Az antennakapcsoló 
Az a­ntenna­ka­pcsoló nem kifejezetten vezé­rlő 
IC, de ma­rkáns szereplője minden többnor-
más telefon rádiófrekvenciás ára­mköré­nek. 
Szerepe, hog­y a­ meg­felelő frekvenciájú jele-
ket továbbí­tsa­ a­z a­ntenna­ felé­, va­la­mint a­ be-
jövő jeleket a­z a­ntennától a­ rádiófrekvenciás 
IC irányába­. Közvetlenül a­ ké­szülé­k a­ntennája­ 
után következik a­z ára­mkörben, ezé­rt meg­hi-
básodása­ eseté­n a­ ké­szülé­k g­ya­kra­n eg­yálta­-
lán nem ké­pes a­ hálóza­tta­l kommunikálni.

10. Az oszcillátorok
Ezek olya­n kristályt ta­rta­lma­zna­k, a­mely a­ fe-
szültsé­g­ ha­tására­ rezg­é­sbe jön, é­s ennek a­ 

rezg­é­snek a­ frekvenciáját továbbí­tja­ a­ kime-
neté­n. Ezeket a­ frekvenciáka­t ha­sználja­ fel a­ 
rádiófrekvenciás IC a­ hálóza­ti kommunikáció 
felé­pí­té­sé­hez, ezekből lesznek a­ 900, 1800, 
1900 é­s eg­yé­b MHz-es rádióhullámok, a­me-
lyeket a­z a­ntennán keresztül a­ ké­szülé­k ki-
sug­ároz. 

11. A 32768 kHz-es kristály
Az „óra­kristály”, illetve „va­lósidejű kristály” né­-
ven elhí­resült a­lka­tré­sz szerepe, hog­y a­ fel-
ha­sználói felület kezelé­si, meg­jelené­si sebes-
sé­g­é­t (kijelző, billentyűzet, cseng­őha­ng­ok) 
időzí­tse, beállí­tsa­, va­la­mint a­ processzorna­k 
időzí­tő óra­jelet szolg­álta­sson, a­mely a­la­pján 
a­ ké­szülé­k „é­rzé­keli” a­z idő múlását, í­g­y eh-
hez ig­a­zí­tja­ belső óráját. Ha­ a­z óra­ ké­sik, va­g­y 
siet, a­ ké­szülé­k cseng­őha­ng­ja­ túl g­yors va­g­y 
la­ssú (túl ma­g­a­s va­g­y túl mé­ly), ha­ a­ ké­szü-
lé­k újra­indulg­a­t, va­g­y la­ssa­n változik a­ ké­p a­ 
kijelzőn, g­ya­na­kodha­tunk a­ va­lósidejű kris-
tály hibájára­. 

elektronikai alkatrészek helyezked- ködik, mint bármely más rádióadó-
vevő, akár gondolhatunk itt egy 
CB-rádióra vagy egy hagyomá-



➭ A 2003 óta működő PhoneZone Kft . – 
versenytársaihoz hasonlóan – mobilte-
lefon- és tartozék-kiskereskedelemmel 

kezdte meg tevékenységét hazánkban. A 
2004-es év Magyarországnak elsősorban az 
EU-csatlakozás miatt marad emlékezetes, a 
cég pedig ennek folyományaként megkezdte 
a hazai nagykereskedelmi piac meghódítását 
is. Az évek során ez az utóbbi ágazat egyre 
nagyobb teret kapott a vállalkozáson belül, és 
jelenleg is a cég zászlóshajójának tekinthető. 
A kezdetek kezdetén az itthon még csak szár-
nyait bontogató mobiltelefon-kereskedelem 
hamarosan jóval összetettebb lett, köszönhe-
tően a hordozható GPS-ek és PDA-k, a nagy 
tárolókapacitással felszerelt MP3-/MP4-leját-
szók és egyéb multimédiás eszközök terjedé-
sének. Az eszközökhöz idővel a felhasználó 
kiegészítőket is szeretne vásárolni, ezen a te-
rületen is nagy segítség lehet a PhoneZone 
bőséges terméklistája, amely a bluetooth-os 
headsetektől a bőrtokokig, a GPS-adóvevők-
től egészen a szervizalkatrészekig (kijelző, 
gombsor) terjed. A felsorolt termékek egyre 
jobb ár/érték arányt nyújtottak a vásárlók-
nak, és a PhoneZone jó érzékkel nem akart 
erről az őrületes hullámról lemaradni. 

Major Balázs és Lázár Tibor, a cég két ügy-
vezetője kérdésünkre elmondta, hogy az 

EU-csatlakozás óta egyértelműen megnőtt 
az export-/importtevékenység mértéke, kö-
szönhetően a szabadabb határoknak és az 
Unión belüli egyszerűbb kereskedelemnek. 
Tehát úgy tűnik, az EU öt alapvető célkitű-
zése közül a „termékek és szolgáltatások sza-
bad áramlása” teljesül Magyarország számá-
ra is. Az ügyvezetők szerint az elmúlt évek-
ben egyértelműen megfi gyelhető, hogy az 
emberek igénylik a 21. század friss termé-
keit. A 90-es évek elején még kuriózumnak 
és kifejezetten luxusterméknek számító au-
tós navigáció az egyre fejlettebb térképszoft -
vereknek és az elérhető árú eszközöknek kö-
szönhetően igazi slágertermékké nőtte ki 
magát. Nem lehet megfeledkezni a PDA-
piac átalakulásáról sem: az önmagában csak 
„managerkalkulátor”-funkciókat ellátó esz-
közök iránt egyre csökken az igény, ellenben 
a kifejezetten navigációra kifejlesztett eszkö-
zök és a beépített GSM/3G-s, tehát telefoná-
lásra alkalmas modellek iránti kereslet igen 
dinamikus ütemben megnőtt a PhoneZone 
értékesítési statisztikái alapján.

Beszélgetésünk során a PhoneZone képvi-
selőitől azt próbáltuk megtudni, hogy miben 
más ez a cég, mint bármelyik másik magyar 
nagykereskedő. A cégvezetők két fontos dol-
got emeltek ki: az egyik, hogy a vállalkozás 

fi lozófi ája egyértelműen azon alapszik, hogy 
nem a legolcsóbbnak kell lenni a piacon, ha-
nem a lehető legjobb minőséget és legfejlet-
tebb szolgáltatásokat kell nyújtani. A Phone-
Zone ügyvezetői külön kiemelték a 24 órá-
ban üzemelő webshopot, ahol az egyszerű 
vásárló, de a kiskereskedő is naprakész áru-
készletből tud kedvére válogatni, és a weben 
keresztül követheti nyomon megrendeléseit. 
A másik fontos előny a versenytársakhoz ké-
pest, hogy a bejelentést követően általában a 
PhoneZone az a hazai kereskedő, amelynél a 
friss újdonságok elsőként érhetőek el.

Az ISO 9001:2001 tanúsítvánnyal rendel-
kező vállalkozás a laikus felhasználók részé-
re egy jelképes összeg fejében technikai ta-
nácsadást is ad a vásárláshoz, amelynek ke-
retében a WAP-, MMS- és GPRS-beállítások 
némileg zökkenőmentesebben juthatnak el a 
vásárló készülékére. Jól látható, hogy az ez-
redforduló során még viszonylag kismére-
tű magyar vállalkozások az EU-csatlako-
zás hatására igen dinamikus fejlődésnek in-
dultak, és a PhoneZone példájánál maradva 
akár a piac legmeghatározóbb szereplőivé is 
válhatnak. Természetesen a siker nemcsak 
az Uniónak köszönhető, hanem a cég idevá-
gó szlogenjének is: „A minőség megfi zethe-
tő, de nem a legolcsóbb.”

az elmÚlt években magyarország az it és a kUtatás/feJlesztés szempontJából a lesaJnált országok közé tartozott 
annak ellenére, hogy példáUl a mobilpenetráció már közel 100 %-os. az idei év ellenben egyelőre – elsősorban – 
a sikerekről szól, Ugyanis példáUl számos magyar startUp cég tette tiszteletét a cebit kiállításon, és ezzel pár-
hUzamosan a meghatározó hazai mobilforgalmazók megkezdték eUrópa keleti régióJának meghódítását. ezÚttal 
a phonezone kft.-t mUtatJUk be a telecom olvasóinak.

> Szöveg: SiMon péter

mobil Fókusz
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> Szöveg: SiMon péter> Szöveg: SiMon péter

névjegy
PhoneZone Kft.
1133 budapest, kárpát u. 9.
Tel.: 06 (1) 801-2424
Fax: 06 (1) 801-2401
E-mail: info@phonezone.hu
Web: www.phonezone.hu
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két érdekes modell került szerkesztőségünkben. egyiket se 
keressük a boltokban, mert eUrópában nem Jelennek meg 
hivatalosan. ennek ellenére érdekességként bemUtatJUk.

újdonságok 
nem európárA 
hAngolvA
> Szöveg: kleMent gáBor > kleMent@telecoMMagazin.hU > kép: Steierlein péter

névjegy
Méret / Tömeg
87,5x45,5x20,5 mm / 93 gramm
Akkumulátor
750 mah li-pol
Készenléti / beszélgetési idő
320 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Belső memória / bővíthetőség
15 mb / m2
Plusztartozékok
Usb-kábel, érintő ceruza, cd
Ár
56280 ft
Info
www.phonezone.hu;
www.sonyericsson.com

pro és kontrA
Kí­na­i é­s ja­pán í­rásje-
leket ha­sználókna­k 
eg­yszerű szöveg­-
bevitel.

Gyeng­e kijelző, sze-
g­é­nyes szolg­álta­tá-
si kör.

Sony ericsson Z558i és 
Samsung e890

Sony Ericsson Z558i
A készülék a Z550-es modell test-
vére. A két készülék között nincsen 
nagy különbség. Az általános para-
méterek egy az egyben megegyeznek.

Részleteiben a következőket érde-
mes tudnunk: nem támogatja a 3G-s 
hálózatot, 1,3 Mpixeles kamerával fo-
tózhatunk, és bővíthető a memóriája 
is. A menü a klasszikus Sony Erics-
son menü. A tesztelt készülékben 
nem volt magyar nyelv, lévén, hogy 
európai piacra semmiképpen sem 
kerül hivatalosan, tehát a gyártó ál-
tal. Helyette öt különböző távol-kele-
ti nyelv alkotja a sort: indonéz, maláj, 
vietnami és két számomra ismeretlen 
távol-keleti.

A kijelző…
A kijelző érintésérzékeny, de ez a 
funkció csak írásra használható. Üze-
net írásánál tudjuk használni a kézí-
rás-felismerő funkciót, amely legin-
kább a távol-keleti nyelveket hasz-
náló felhasználóknak kedvezhet. 

Nekem egy üzenet megírása hosszú 
percekig tartott a kis ceruzával. Pró-
báltam, de nem állt rá a kezem. In-
kább maradtam a jól bevált pötyö-
gésnél, amellyel pár másodperc alatt 
megírható egy üzenet. 

A stylus egyébként nagyon for-
másra sikeredett. Olyan, 
mint egy USB-s pend-
rive, csak kicsiben. 
Azért, hogy ne hagy-
juk el, a telefonhoz le-
het kötni a nyakba akasz-
tó helyére.

Hazai megjelenésére talán 
azért nem számíthatunk, mert 
a mi karakterkészletünk nem 
annyira komplikált, mint a 
távol-keleti írásjelek. Nincs 
szükség kézírás-felisme-
résre, egyszerűbb a nor-
mál billentyűzet, ezt a 
lehetőséget pedig bő-
ven lefedi a már em-
lített Z550i nevű 
testvér.



Sa­msung­ E890
Kezdetben úgy szólt az ukáz 
– még a teszt megkezdé-
se előtt –, hogy csak röviden 
kell bemutatnom a készülé-
ket. A próbálgatások során 
azonban kiderült, hogy erről 
a Samsungról lehet azért töb-
bet is írni.

Külső
Kinyitottam a dobozt, és 
megpillantottam a navigáci-
ós gombokat és a kijelzőt, ki-
vettem a stylust, és rutinosan 
szét akartam csúsztatni. Itt je-
lentkezett az első gond. Nem 
tudtam szétcsúsztatni, mert 
nem lehet. Igen, ezen a te-
lefonon nincsenek számbil-
lentyűk. Csak a kijelző alat-
ti gombok. Ennyi. Itt már sej-
tettem, hogy kicsit más lesz, 
mint a Sony Ericsson. 

A ház szép, ezüstszínű. Nem 
fémes, csak az oldalán kör-
befutó csík és a középső na-
vigomb csillog úgy, mintha 
krómozott lenne. A bal élén 
a sztereó fejhallgató és a töl-
tő csatlakozója, valamint a 
hangerő-szabályozó gomb. 
Jobb oldalon a billentyűzár 
gombja, amellyel billentyű-
zet hiányában a kijelző (érin-
tés)érzékenységét tilthatjuk le. 
Alatta a fotózás gyorsgomb-
ja és a memóriakártya foglala-
ta található.

A hátlapon a kamera és 
mellette a szolidan eltakart 
antennacsatlakozó kapott 
helyet.

Első lépések
Bekapcsoláskor erőt vett raj-
tam a lustaság, és az első dol-
gom az volt, hogy tudom-
e rendesen használni ceruza 
nélkül. Sikerült. Akár kézzel is 
simán használható. Ezek után 
jogosan merül fel a kérdés, 
hogy akkor miért nem csinál-
ja ezt a többi gyártó is? Mi-
nek fi zikai billentyűzet, hiszen 
csak a helyet foglalja. Elég egy 
ilyen kijelző meg egy pöckö-
lő ceruza, és kész is a csúcs-
modell.

A stylus roppant érdekes 
darab. Először túl kicsi volt. 
Alig tudtam rendesen hasz-
nálni. Pár óra használat után 
ránéztem a dobozra, ahol lát-
tam, hogy a stylus teleszkó-
pos. Jééé…. így már sokkal 
kényelmesebb még az én lus-
ta kezemnek is. Nagyon köny-
nyű volt használni, ezek után 
le sem raktam.    

A hangerő-szabályozó jó helyen van, jól 
használhatóan. Beszéd közben könnyen 
megtalálja az ember.

Ezzel bökdöshetjük a kijelzőt. Általában 
a készülékben a helye, de itt kívül fi tyeg-
het a telefon oldalán.

Szerencsére kapott normális billentyűze-
tet is a Sony Ericssonnál megszokott ki-
alakítással és kiosztással.

Elől domborodik az 1,3 Mpixel, amely ter-
mészetesen videó rögzítésére is alkal-
mas, csak gyengébb felbontásban.

Szerencsére kapott normális billentyűze-
tet is a Sony Ericssonnál megszokott ki-
alakítással és kiosztással.

Már-már klasszikusnak nevezhető, 
tizenkét ikonos, animált, Sony   
Ericsson menü.

A D900 menüje köszön vissza az E890-
esből. Semmilyen pluszt nem kapott. 
Animált, kilenc ikonos, szolid menü.

mobilTeszt
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Angol menü multimédiás szolgálta-
tásokkal. Tárolhatunk könyvjelző-
ket, vagy módosíthatjuk akár a té-
mát is.

Teszt



Kijelző
A telefon nagy részét elfoglalja a 
kijelző, amely a Samsungtól meg-
szokott módon kiváló. Éles, telí-
tett és jó a felbontása. Érdekes, hogy 
eddig érintésérzékeny kijelzőt sa-
ját operációs rendszerrel rendel-
kező telefonokon láttunk (Symbi-
an, UIQ, Windows, Linux). Olyanra 
még nem volt példa, hogy egy nor-
mál készülék kapjon ilyen funkci-
ót. Talán nem gondolták, hogy akár 
sikeres is lehet, vagy akkora piacot 
látnak benne, hogy most érje meg 
gyártani? 

Szerencsére a menü és a telefon 
karakterei is nagyobbak a megszo-
kottnál, ezért kézzel is nyomkod-
hatjuk. A kijelző felső részén három 
halvány ikon kapott helyet. Egyik az 
üzenetekbe visz, a másikkal jegyze-
teket készíthetünk, a harmadik pe-
dig a tárcsázó felületet jeleníti meg. 
Utóbbinál is nagyok a számikonok, 
ezért szintén jól használható kézzel 
is. A beírt számot természetesen tár-
csázhatjuk, vagy elmenthetjük a te-
lefonkönyvbe – a jól bevált samsun-
gos módon.

Telefonkönyv
Ha a mentést választjuk, akkor 
szembesülhetünk a szövegbevitel 
meglepetéseivel. Most akkor nem 
is annyira jó dolog ez az érintősdi? 
A kisbetűket egész jól felismeri, de 
a nagybetűkkel már akadnak gond-
jai. A bevitelnél több nyelvet is vá-
laszthatunk, az angol mellett hat kü-
lönbözőt. Ne kérjék, hogy felsorol-
jam, mert nem tudnám (nem mind 
a görög ábécé betűit használja…). 
Az biztos, hogy mindegyik karak-
ter valamilyen távol-keleti nyelvet 

képviselt. Ha egyébként az utóbbi-
ak közül választjuk ki valamelyiket, 
akkor meglepő, hogy milyen karak-
tereknek van „jelentése”. Ha egy szí-
vet rajzoltam, ahhoz is talált valami-
lyen karaktert, de nem volt másképp 
a felhővel sem. Olcsó játék...

Ha valaki megunta a kézírás-felis-
merést, és normálisan akar pötyög-
ni, akkor két lehetőség közül vá-
laszthat. Vagy előhívja a mobilok-
ból megszokott billentyűzetet vagy 
a normál „QWERTY”-billentyűze-
tet. Azért raktam idézőjelbe, mert 
az okos tervezők abc-sorrendbe rak-
ták a betűket. Így nem igazán lehet 
gyorsan írni. Kell egy kis gyakorlás, 
mire megszokja az ember..., ha egy-
általán megszokja.

Naptár és multimédia
A naptárra nem érdemes túl sok 
fi gyelmet fordítani. Jól műkö-
dik, és kész. Ahogyan a legtöbb 
mai telefonnál. Érdekesebbek 
azonban a multimédiás képes-
ségek. Az 1,3 Mpixeles kamera 
elfogadható. Rengeteg beállí-
tással fi nomíthatjuk a rögzített 
kép minőségét. Készíthetünk 
sorozatképet és természetesen 
videót is. 

Az MP3-lejátszásnál érde-
kesebb volt a jegyzettömb. A 
ceruzával bármit lehetett fi r-
kálgatni. Írni nehezen tud-
tam, kicsit óvatosabban kell, 
mintha ugyanezt egy papír-
ra tenné az ember. Egyéb-
ként – ahogy ezt más is felis-
merte – ennek előnye abban 
rejlik, hogy apró információ-
kat, akár rajzokat is átküld-
hetünk bluetooth-on vagy 

MMS-en keresztül. Mennyivel 
jobb, mint egy cetli a zsebben, nem?

Vélemény
A két készülék érdekességnek jó 
volt, de én nem venném meg egyi-
ket sem. Ha mindenképpen vá-
lasztani kéne, akkor a Samsung. A 
Z558-as kézírás-felismerője szá-
momra tulajdonképpen használha-
tatlan volt. Nekem elég a sima bil-
lentyűzet, és elég nagy baj, hogy a 
szoft vert így lebutították, hogy csak 
üzenetírásnál működik az érzé-
kenysége. A Samsung legalább tel-
jes körűen kihasználható a ceruzá-
val. Nem is lehetne másképp, hiszen 
alig van rajta pár gomb. Az E890-
est még el is tudnám képzelni a ha-
zai piacon.

névjegy
Méret / Tömeg
87,5x45,5x20,5 mm / 93 gramm
Akkumulátor
750 mah li-pol
Készenléti / beszélgetési idő
320 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
38x28 mm
Belső memória / bővíthetőség
15 mb / m2
Plusztartozékok
Usb-kábel, érintő ceruza, cd
Ár
56280 ft
Info
www.phonezone.hu;
www.sonyericsson.com

A süllyesztett, igényes kialakítású kame-
ra 1,3 Mpixel felbontású. Nem is nagyon 
kell egy mobilba ennél jobb.

A kamera indító és exponáló gyorsgomb-
ja. A fektetett kijelző mellett könnyen és 
kényelmesen használható.

Kevés a belső memória? Hát tessék bőví-
teni! Alig észrevehetően rejtőzik a fogla-
lat az ezüstös ajtó mögött.

Akkumulátor töltése és headsethaszná-
lat. A kettő együtt nem megy, hiszen egy 
a csatlakozójuk.

mobil Teszt

pro és kontrA
Ma­ximálisa­n kiha­sz-
nálha­tó é­rinté­sé­rzé­-
kenysé­g­, g­a­zda­g­ ka­-
mera­beállí­tási lehe-
tősé­g­ek, EDGE.

3G hiánya­.
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Kompakt apróság
Felemás érzések fogtak el a telefon 
láttán, ugyanis nem igazán tetszik 
kívülről. Persze a külső szubjektív 
tényező, de a készülék túlságosan fe-
kete lett, ráadásul meglátszanak raj-
ta az ujjlenyomatok is. Cserébe jól 
mutat az ezüst csík és az állapotjelző 
LED. Tetszett, hogy újfent egy ren-
desen összeszerelt mobilt látok a Sa-
gem jóvoltából, azaz a készülékház 
gyakorlatilag nem ropog. Jó a bil-
lentyűzet is, bár itt már jobban érez-
ni a felhasznált anyagok olcsóságát 
– ettől függetlenül tetszik. Kevésbé 
jó viszont a CSTN-technológiás ki-
jelző, amely 128x128 pixel felbontá-

sú. Annyira fakó a képe, hogy a 3x3 
ikonos főmenü bal szélső oszlopát 
már nem is látni rendesen.

Funkciók
A telefonkönyv átlátható, de a me-
móriaállapotot csak százalékosan 
mutatja, amellyel nem sokat érünk. 
Cserébe egy bejegyzéshez a név 
mellett három telefonszámot, két 
e-mail-címet, webcímet, cégnevet, 
születésnapot, megjegyzést, egye-
di csengőhangot és fényképet is ren-
delhetünk. SMS-memóriája 100 da-
rab üzenet eltárolását teszi lehető-
vé, az MMS-eknek pedig nagyjából 
fél megabájt áll rendelkezésre. Az 

üzenetszerkesztő első ránézésre fa-
padosnak tűnik, pedig kétfajta be-
tűméret és komoly szövegformázási 
opciókra is képes. Naptára napi, heti 
és havi nézetű, és az írott szövegesen 
kívül hangjegyzetformátumban is 
készíthetünk bejegyzést. Természe-
tesen a készülék tartalmaz egy éb-
resztőórát, egy visszaszámlálót, szá-
mológépet és teendőket. Nincs ben-
ne viszont világóra és stopper sem. 
Akik sokat szeretnek játszani, azok-
nak rossz hír, hogy mindössze egy 
képkirakót raktak bele a telefonba, 
bár ilyen kis memóriába nem is na-
gyon férne el más.

a sagem my202c valóJában rendelkezik egy kistestvérrel is, 
amely a my200c névre hallgat, és valamivel gyengébb felsze-
reltségű. ez a gyengébb felszereltség a gprs, így a Wap-böngé-
sző és az mms-hiányában is megmUtatkozik.

sAgem my202c
> Szöveg: SoMlyai taMáS > SoMlyai@telecoMMagazin.hU > kép: Steierlein péter

névjegy
Méret / Tömeg
79x42x21 mm / 80 gramm
Akkumulátor
750 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
240 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x128 / 65536
Kijelző mérete
26x26 mm
Belső memória / bővíthetőség
0,5 mb / m
Plusztartozékok
m

Ár
10980 ft (vitamax)
Info
www.sagem.hu

vélemény
olya­nnyira­ a­lsóka­teg­óri-
ás, ezé­rt nem is hinné­nk, 
hog­y va­n eg­y lebutí­tott kis-
testvé­re.

pro és kontrA
Ala­csony ár, jól ösz-
szeszerelt burkola­t.

Gyeng­e ké­pessé­-
g­ek, rossz kijelző.
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➭ A Z310i egy alsókategóriás 
mobil, ám ez a jelző senkit ne 
riasszon el, egyáltalán nem 

tipikus low-end darabról van szó. 
Mondhatni, kategóriájában bizto-
san dobogós helyezést kapna, 
ugyanis árához képest egész sok 
funkciót pakolt bele a gyártó. 

Bár a készülék női telefonként ke-
rült hozzám, a fekete színű darab 
szerintem nem kifejezetten femi-
nin darab – ezt bátran ajánlom vál-
lalkozó kedvű férfi társaim fi gyelmé-
be. A másik két árnyalat – bronz és 
rózsaszín – azonban tényleg egy női 
kacsóban mutat jobban. Hozzám a 
bronzban tündöklő modell került, 
aminek felettébb örültem, mivel a 
rózsaszínnel nem igazán vagyok ki-
békülve… Első blikkre nem is tud-
tam eldönteni, hogy tetszik, avagy 
sem, mivel esetlenül vastag, de 
ugyanakkor a szín és a fényes külső 

felület telitalálat. Amikor bekapcsol-
tam, igencsak meglepődtem, hogy a 
tükörszerű fedlap alatt külső kijelző 
bújik meg. Pontosabban nem is egy, 
hanem kettő: a fenti a legfontosabb 
funkciók ikonjait képes megjeleníte-
ni, az alatta lévő monokróm kijelző 
pedig olyan feladatokat lát el, mint a 
külső kijelzők általában: bejövő hí-
vás, üzenet stb. 

A külső megfog…
Az első benyomás fontos – szokták 
mondani –, és erre alapozva némi 
fenntartással álltam neki a teszte-
lésnek, ugyanis nem szeretem, ha a 
mobilt zsebre dugva olyan érzésem 
támad, mintha egy fél téglát cipel-
nék a farzsebemben. Ráadásul akár-
hányszor valami csoda folytán még-
is megfeledkeztem róla, hogy a zse-
bemben van a kicsike, mindenegyes 
leülésnél majdnem szívrohamot 
kaptam, hogy összetörik a ráneheze-
dő nyomástól, mivel sokkal jobban 
kitömte a zsebemet, mint karcsúbb 
társai. A bronzszínű előlapon mind-
össze a kamera lencséje és a gyár-
tó neve kapott helyet, a szintén ilyen 
színű hátlapon pedig csak a logó és 
a hangszóró töri meg az egységet. 
Bal oldalon fémesen csillog a hang-
erő-szabályozó gomb, jobb oldalon 
pedig az infra simul bele a felületbe. 
A letisztult designt szépen egészíti 
ki a körbefutó fi nom, gyöngyházas 
árnyalat. Eddig rendben is lennénk. 
A meglepetés akkor ért, amikor ki-
nyitottam a készüléket, mert a bil-
lentyűzet egésze matt grafi tszürke, 
a kijelző körül pedig fényes fekete 
műanyag csillog. No, ez nekem már 
kicsit sok volt, mert a meleg bronz-
színnel ez a szürke abszolút nem 
harmonizál. Arra már nem is re-
agáltam, amikor bekapcsolt a gom-
bok elég markánsra sikeredett hát-
térvilágítása, amelynek dermesztő 
neonkékje égeti a szemünket min-
denegyes üzenet megírása közben. 

A gombok sajnos nemcsak esztéti-
kailag, hanem funkcionális szem-
pontból is hagynak némi kívánni-
valót maguk után, mivel használa-
tukat elképesztően megnehezíti a 
tény, hogy mindössze alig kiemelke-
dő vonalkák választják el őket egy-
mástól. A navigációs rész elmegy, 
bár a választógombot eltalálni azért 
igényel némi kézügyességet és annál 
több türelmet.

dUndika. tévedés, most kivételesen nem a 2005-ös év playmate-Jé-
ről van szó. az elnevezés egy sokkal visszafogottabb megJelené-
sű és valóban kissé kövérkésre sikerült mobiltelefon beceneve.

sony ericsson z310i
> Szöveg: tóth rita > kép: Steierlein péter

névjegy
Méret / Tömeg
 87x46x24,5 mm / 90 gramm
Akkumulátor
780 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
külső: 96x60, belső: 128x160 / 65000
Kijelző mérete
28x35 mm
Belső memória / bővíthetőség
14 mb / m
Plusztartozékok
 m 
Ár
21990 ft (vitamax)
Info
www.sonyericsson.hu

értékelés
Design:  közepes
kijelző:  elégséges
Adatátvitel:  közepes
Multimédia:  elégséges
Felszereltség:  közepes

sony ericsson z310i
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A főkijelző nem valami hatalmas, 
de azért a képminősége egész jó. A 
gyári háttérképek és képernyővédők 
jól mutatnak rajta, ám ez az általunk 
készített fotókról már sajnos nem 
mondható el. A menü 12 ikonos el-
rendezésben jelenik meg, amely el-
méletileg a jó áttekinthetőséget szol-
gálja, de szerintem felesleges felhaj-
tás az ébresztőnek egy saját ikon... 
Az animált ikonok alatti menüpon-
tokban listázva jelennek meg az al-
pontok, ezek között lépkedve érhet-
jük el az összes funkciót. 

…a belső megtart?
Nagyon tetszett, hogy bejövő hívás-
kor a legkülönfélébb fényhatások 
közül választhattam a rózsaszíntől 
a hupikékig. Bár az ötlet nem most 
született, hiszen a Motorola V80-
as készüléke már jóval ezelőtt bírt 
ilyen funkcióval, a megvalósítás a 
Z310i-nél elképesztően esztétikusra 
sikeredett, úgyhogy mindenképpen 
érdemel egy jó pontot. A személy-
re szabást emellett a gyorsgombok-
kal emelhetjük magasabb szintre, és 
nagyon hasznos a „feladatok” gomb 
is, de bevallom, én nemigen hasz-
náltam. Szintén dicséretes, hogy az 
anyagvastagsággal nem spórolt a 
gyártó, és bár ezt saját élményekkel 
nem tudom igazolni, de szerintem 
ez a darab egészen jól kell, hogy bír-
ja az eséseket is. A hátlap nem ke-
vesebb mint 2 mm vastag, ami azért 
nem semmi! Ráadásul leszedni is 
egész könnyű volt, nem kellett hoz-
zá sem fog, sem köröm, de sajnos a 
SIM kiszedésével eléggé megszen-
vedtem: a körmömmel kellett ki-
kaparnom az apró lapocskát hosz-
szas szitkozódások közepette. A 

SIM egyébként a készülék telefon-
könyvével közösen nem kezelhető, 
ki kell választani, hogy melyiket sze-
retnénk alapértelmezetté tenni. Az 
1000 név mindegyikéhez rengeteg 
infót rendelhetünk, sőt saját fényha-
tást is kaphat egy-egy jó barát. Ha 
szeretnénk, akkor a születésnapokat 
szinkronizálhatjuk a szervezőfunk-
cióval is. A kapcsolatok csoportba 
rendezésének azonban csak a cso-
portos üzenet szempontjából van 
jelentősége, ugyanis egy csoport-
hoz külön csengőhang vagy fénykép 
nem rendelhető. 

Szabadidőmben
A fényképezés egyébként csak hob-
biszinten ajánlott, ugyanis a beépí-
tett VGA-kamera elég zajos és felet-
tébb szürke képeket készít. Ha a kat-
togtatást meguntuk, akkor viszont 
hallgathatunk zenét, de videó rögzí-
tését már nem tette lehetővé a gyár-
tó (jogos, hiszen valamin spórol-
ni is kell). Érdekes, ám annál inkább 
idegőrlő időtöltést ígér a MusicDJ 
funkció, ahol – elméletileg – meg-
komponálhatjuk saját csengőhan-
gunkat. Ez tulajdonképpen egy ze-
neszerkesztő, amelyet csak erős 
idegzetű felhasználóknak ajánlok. 

Adatkommunikáció szempontjá-
ból 4-est adtam neki, ugyanis van 
benne bluetooth és infra, valamint 
küldhetünk vele MMS-t, szöveges 
üzenetet és e-mailt is, ráadásul na-
gyon egyszerűen. Emellett olyan 
alapvető funkciók is helyet kaptak 
benne, mint a jegyzet, a tennivaló-
lista, a számológép, a visszaszámlá-
ló és a kikapcsolt állapotban is mű-
ködő ébresztő. Ja, és persze két be-
épített játék!

A VGA-felbontású kamera inkább a kiala-
kításával hívja fel magára a fi gyelmet.

A hátsó hangszóró nem a legprofi bb vál-
tozat, de a célra megfelel.

Nem az első Sony, Ericsson amelyik ilyen 
lapos, gumis billentyűzetet kapott, vi-
szont most sem hibátlan.

vélemény
A Z310i ideális mobil minda­zokna­k, a­kik 
a­dna­k a­z eg­yedi meg­jelené­sre, a­ minő-
sé­g­re, de nem várna­k szenzációs funkció-
ka­t, profi  ka­merát va­g­y ha­ta­lma­s belső 
memóriát eg­y telefontól.

pro és kontrA
Bluetooth, infra­, fé­nyha­tások, szé­p 
külső.

Dundiság­, VGA-ka­mera­.

jellemzŐk
SONY ERICSSON Z310i

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
 l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

640x480 / m
 m 
 m 

mp3, aac, aac+, eaac+ 
 m 

 m / m 
extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
Jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
Java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
 l
l

 l
l

 l / l
 l
l

l

2
 m
l

Adatkommunikáció
Wap-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
Umts (3g)
hsdpa
infra
Usb
bluetooth / a2dp

  l
l  

 m / l
l

l

 m
m 
 l
l

1.2 / m

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l 
 72
l

 l
 m
l

Ne reménykedjünk, hogy a 
telefon szoftverében akár 
grafi kusan is valami újjal ta-
lálkozunk.

Jópofa megoldás, amely-
lyel annak idején a Samsung 
rukkolt elő: az időponthoz 
köthető témaváltás.

Remélhetőleg kártyázni 
azért társaságban fogunk, 
ha eleget gyakoroltunk.
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➭ Meglehetősen komoly felhaj-
tás előzte meg az LG Shine – 
más néven KE970 – megjele-

nését, hiszen a Chocolate-széria 
után az emberek valami újra, vala-
mi nagy durranásra számítottak. 
Tulajdonképpen ők nem is csalód-
tak: a Shine fantasztikusan szép.

Shine design
A 118 gramm tömegű telefon nem 
azért ilyen súlyos, mert hatalmas 
méretű, hanem mert külső borítá-
sa fémből van. Ez az anyag adja azt 
az exkluzivitást és csillogást, ame-
lyet akkor érez az ember, amikor 
megfogja a készüléket. Amit pedig 
a megfogás után érez, az a nem várt 
meglepetés, mivel a KE970 burkola-
tán meglátszanak az ujjlenyomatok 
– főleg a kijelző környékén. Nem 
tragikus az eset, de tény, hogy sokat 
kell törölgetni mielőtt zsebre tesz-
szük. Ezt a problémát a gyártó az ál-

tala jól megszokott módon ismerte 
el, azaz mellékelt egy, a telefonra fel-
fűzhető törlőpárnát a dobozban. A 
hátlap feladatát ellátó fémlemezt le-
szedve kellemes meglepetés éri az 
embert, ugyanis a SIM-kártya fog-
lalata alatt a microSD-memóriakár-
tyának is van hely, cseréjéhez pedig 
nem kell eltávolítani az akkumulá-
tort. Természetesen a hátoldalon ka-
pott helyet a 2 megapixeles kame-
ra, alatta pedig a lencse gyártójára 
utaló felirat: „Schneider-KREUZ-
NACH”. Kezelőszervekből rendesen 
jutott kívülre is, mivel a KE790 egy 
slider, azaz csúszkamobil, és emi-
att belül csak a billentyűzet fér el. 
Jobb oldalra került a kamera expo-
náló gombja, az MP3-lejátszót in-
dító billentyű és a két hangerő-sza-
bályozó. A kijelző alatti navigációs 
megoldás elég rendhagyó, és sajnos 
ezt most nem pozitív értelemben 
mondom. Adott ugyanis egy hen-

ger, amelyet felfelé és lefelé teker-
ve tudunk mozogni a menüben, a 
két oldalán pedig egy-egy hagyomá-
nyos nyomógomb a jobbra és bal-
ra mozgás megvalósításához. A te-
kerő sajnos nem túl precíz, ráadásul 
be is lehet nyomni, így gyakorlatilag 
három gombbal kell megoldanunk 
azt, amit egy joystickkel vagy navi-
gációs billentyűvel is kényelmesen 
meg lehetne. És még nem is emlí-
tettem, hogy a jobbra és balra moz-
gást megvalósító két kis kezelőszerv 
szélén egy kiemelkedő fémlap talál-
ható, emiatt nehezebb megnyom-
ni őket. A QVGA-felbontású kijel-
ző ezzel szemben remek, gyönyörű 
színek és megfelelő fényerő jellemzi, 
ha pedig épp ki van kapcsolva, ak-
kor tükörként is remekül megállja a 
helyét, de csak azután, miután kicsit 
megtörölgettük. Hasonlóan jó a me-
chanizmus és a belső billentyűzet is. 
A Shine precízen kattanva csukódik 
be, és csúszik szét, gépelni pedig ké-
nyelmesen és gyorsan lehet a síkfe-
lületű gombokkal.

ÚJból szépséget alkotott az lg, amely igazi cicababaként visel-
kedik, de azért lakozik benne némi értelem is.

lg ke970 shine
> Szöveg: SoMlyai taMáS > SoMlyai@telecoMMagazin.hU > kép: lg, Steierlein péter

értékelés
Design:  jó
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  jó
Multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

névjegy
Méret / Tömeg
99,8x50,6x13,8 mm / 118 gramm
Akkumulátor
800 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
280 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262144
Kijelző mérete
33x44 mm
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset, Usb-kábel, tör-
lőpárna
Ár
83880 ft
Info
www.lgmobile.com

A tetszetős ikonokkal felruhá-
zott menürendszerben kissé 
nehézkesen lehet csak navigál-
ni a tekerőgomb miatt. 
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Névjegyzék
Szoft ver szempontjából a Shine is 
egy igazi LG telefon a gyártótól jól 
megszokott menürendszerrel. A te-
lefonkönyv 1000 bejegyzésnyi kapa-
citással rendelkezik, névjegyeinkhez 
a következő adatokat tárolhatjuk el: 
név, mobilszám, otthoni szám, iro-
dai szám, faxszám, e-mail-cím, cso-
port, egyedi csengőhang és fénykép, 
jegyzet. Ez azért nem túl nagy vá-
laszték. Extrafunkciói között a tele-
fonkönyvnek a SIM-re, és a SIM-ről 
a belső memóriába másolása a leg-
hasznosabb, illetve az összes név-
jegy törlése.

Üzenetek
SMS-t, MMS-t és e-mailt egy-
aránt írhatnak a Shine tulajdono-
sok. Az üzenetszerkesztő folyama-
tosan mutatja, hogy hány karaktert 
írtunk meg a hátralévő 160-ból, és 
hogy hányadik üzenetet írjuk épp. 
Gépelés közben rögtön fel is tű-
nik, hogy a törlésgomb túlságosan 
közel van a telefon felső részéhez, 
és megnyomásakor az ujjunk-
nak nem jut olyan sok hely, mint 
a többi gomb esetében. Ez eleinte 
zavaró, de később már megszok-
ja az ember. A szöveges üzene-
tekhez képet, hangot és név-
jegyet lehet csatolni, MMS-
ben viszont akár fotót, videót, 
hangot, névjegyet is küldhe-
tünk, ráadásul a multimédi-
ás üzenet több slide-ból is áll-
hat. Az e-mail-kliens kezeli a hite-
lesített SMTP-szervereket, illetve a 
POP3- és IMAP4-protokollt. Ezen 
felül 100, 200, illetve 300 KB-ban 
maximalizálhatjuk a letölthető le-

vél méretét. Természetesen a prog-
ramban aláírást is létre lehet hozni, 
ugyanakkor arra vonatkozóan nem 
találtam lehetőséget, hogy csak a le-
vél fejlécét töltse le.

Szervezőfunkciók
Havi nézetű naptára nem képviseli 
a kategória csúcsát, ennek megfele-
lően csak egyfajta bejegyzést hozha-

tunk benne létre, amelyhez tárgyat, 
kezdeti és végidőpontot, ébresztést 
(időben, 15, 30, 60 perccel, 1, illet-
ve 3 nappal korábban) és ismétlést 
(egyszer, naponta, hetente, havon-

ta, évente) lehet hozzárendel-
ni. Ezzel szemben a számoló-
gép egyedi kezelése mellett még 
tudományos funkcióval is ren-
delkezik. Felépítése úgy néz ki, 
hogy a műveleteket a tekerő-
vel lehet kiválasztani egy listá-
ból, tudományos nézet esetén pe-
dig szögfüggvények, logaritmus, 
gyökvonás, százalékszámítás áll 
rendelkezésünkre. Jegyzetfunk-
ció is található a KE970 alkalma-
zásai között, amelyben 100 darab 
maximum 80 karakter hosszúságú 
szöveget menthetünk el, és SMS, 
MMS vagy e-mail csatolmánya-
ként küldhetjük tovább, bluetooth-
on sajnos nem. A stopper egyszerre 
6 részidőt tud mérni, de visszaszám-
láló nincs a telefonban. Van viszont 
egy elég komoly mértékegység- és 
valutaátváltó, illetve egy gyönyörű, 
3D-s földgömböt ábrázoló világó-
ra is. Bár elsőre nem látszik, de a te-
lefon tartalmaz egy Microsoft  Offi  -
ce dokumentumnézegetőt, amellyel 
Excel-, Word-, PowerPoint-doku-
mentumokat, PDF- és szöveges fáj-
lokat is meg lehet nyitni. Én egy Ex-
cel-táblázattal próbáltam megetetni, 
és nem feküdte meg a hasát.

Zenehallgatás stílusosan
A teszt kedvéért átküldtem egy 
MP3-at bluetooth-on keresztül a ké-
szülékre, amely egyrészt arra volt jó, 
hogy lássam, nagyjából 20 KB/s se-
bességgel képes ily módon fájlokat 

Ami a Nokiánál Carl Zeiss, az az LG-nél 
Schneider-KREUZNACH.

Letisztult design és kezelőszervek jellem-
zik a Shine-t.

Erős és precíz a szétcsúsztató mechanika 
– pont, ahogyan azt elvárjuk egy dél-ko-
reai mobiltól.

Egy különleges tekerőgombbal próbálták 
feldobni a külsőt, de sajnos ez a használ-
hatóság rovására ment.

MP3-lejátszónak remekül hasz-
nálható a Shine, a szoftvere és 
mellékelt fülhallgatója egy-
aránt kiváló.

A dokumentumnézegetővel 
Word-, Excel-, PowerPoint- és 
PDF-fájlokat tudunk megnyitni, 
szerkeszteni azonban nem.
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fogadni, másrészt ki tudtam pró-
bálni a lejátszót. Ennek indításá-
ra a külső gomb is alkalmas, felté-
ve, ha rövid ideig nyomva tartjuk. 
Sajnos a telefon egyetlen hangszó-
rója nem szól túl jól, maximális 
hangerőn pedig erősen torzít, ami 
azért is gond, mert általánosság-
ban sem szól elég hangosan. Jó vi-
szont a dobozban található   
headset, amely nemcsak kellemes 
hangzású, de még gyönyörűen is 
néz ki – persze, inkább a hölgyek-
nek áll jól. A telefonhoz járó távi-
rányítóba akármilyen jackcsatla-
kozós fülhallgatót be lehet dugni, 
ezért újabb piros pont jár a gyár-
tónak, de azért is kaphatnának, 
amiért a ruhára csíptethető távirá-
nyítón ott fi gyelnek a play/pause, 
stop, számváltó gombok és a hívást 
fogadó, illetve elutasító billentyűk. 
Minden együtt van ahhoz, hogy 
kellemes zenelejátszóvá avanzsál-
jon a Shine, a szoft ver pedig még 
a háttérben is fut, amennyiben 
megnyomjuk az oldalsó, dedikált 

gombot. Természetesen van ben-
ne hangszínszabályozó és a leját-
szásilista-kezelő, illetve a számok 
ismétlése sem akadály. A készü-
lék dobozában egyébként nemcsak 
töltő és headset kapott helyet, ha-
nem egy USB-kábel is, így számí-
tógéppel összekötve külső meg-
hajtóként viselkedik a telefon, és 
gyorsan rá lehet másolni a fájlokat.

Kamera
A KE970 egy 2 megapixeles, 
Schneider-KREUZNACH optikát 
kapott, amely ötletét a gyártó való-
színűleg a Nokia-Carl Zeiss kom-
binációból merítette, és ily módon 
szerette volna feltupírozni a Shine 
képességeit, amelyekre sajnos fér-
ne még bőven abból a bizonyos 
minőségből. De kezdjük inkább a 
kamera funkcióival! A kamerában 
van automata fókusz, amelyet ki 
is lehet kapcsolni, illetve makro-
mód. Opciói között a tekerőgomb-
bal lehet válogatni, de a szoft ver 
kameraüzemmódban zavaróan so-
kat késik, és a tekerő sem a legjobb 
megoldás erre a feladatra. A fotók 
minimum 320x240 képpont fel-
bontásúak lehetnek, a képminő-
séget három fokozatban változtat-
hatjuk. Vakuja egész erős fénnyel 
világít, az önkioldót pedig 3, 5 és 
10 másodperces késleltetésre állít-
hatjuk. Hasznos lehet még a soro-
zatkép-készítés (1, 3 és 6 kocka), 
illetve a képélesség-állítás (spot 
vagy multi) is. Természetesen a fe-
héregyensúlyt (éjszakai, fl uoresz-
káló, felhős, izzó, natúr, automata) 
is be lehet állítani, és van négy ef-
fektus (negatív, mono, szépia, szí-
nes) is. A kamera exponáló hang-
ja kikapcsolható, de ha akarunk, 
választhatunk a három gyári kö-
zül egyet. Összességében elmond-
ható, hogy a KE970 képminősége 
a vártnál rosszabb, ugyanis a vele 
készített fotók sokszor életlenek, 
és a készülék nagyon érzékeny a 
fényviszonyokra is. Makrózni nem 
is tudtam vele, mert egyszerűen 
nem fókuszált rá a közeli tárgyak-
ra. Videofelvételi képességei szin-
tén gyengék, hiszen maximum 
176x144 méretben tud képet rög-
zíteni, ilyenkor egyébként az eff ek-
tusok, a fehéregyensúly és a vaku 
is használható.

vélemény
Inkább szé­p, mint okos telefon a­ Shine. 
Kissé­ rontja­ a­z összké­pet a­ nehezen ke-
zelhető na­vig­ációs g­omb, de külseje min-
den hiányosság­áé­rt kárpótol.

pro és kontrA
Desig­n, dokumentumné­zeg­ető, 
MP3-lejátszó.

Na­vig­ációs g­omb, ka­mera­.

jellemzŐk
LG KE970 SHINE

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / l
korlátlan / 176x144

3gp, mp4
mp3, aac

m

m / m
extra
m

Az alapvető kiegészítő alkalma-
zások ebből a típusból sem hiá-
nyozhatnak.

Multimédiás képességei miatt 
biztosan nem kell szégyenkez-
nie a telefonnak.

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
Jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
Java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / m
l

l

m

l

l / l
l

m

l

l

m

l

Adatkommunikáció
Wap-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
Umts (3g)
hsdpa
infra
Usb
bluetooth / a2dp

l

m

m / m
l

l

m

m

m

l

1.2 / m

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

40
l

l

m

l

Egy ilyen QVGA-kijelzőn mindig 
öröm fotókat nézegetni.
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➭ A fi nnek a ráncfelvarrást ter-
mészetesen egybekötötték 
egy laza átnevezéssel, így a 

Nokia N93 utódmodellje már No-
kia N93i névre hallgat. Ahogy azt 
már a korábbi „i” típusjelzésű No-
kiák kapcsán megszokhattuk, a 
változások inkább csak a felszínt 
és nem annyira a belsőt érintették, 
de azért mindenképpen fi gyelem-
reméltóak.

Amennyiben lehetőségünk adódik 
rá, érdemes egymás mellé tenni egy 
régi N93-ast és egy vadiúj N93i-t, 

így ugyanis azonnal szembeötlenek 
a külső megjelenést érintő változá-
sok. Az elődöt – valljuk be, teljes 
joggal – rengeteg kritika érte amiatt, 
hogy mérete és tömege bizony ala-
posan meghaladja az átlagot, és a 
gyártó szerencsére hallgatott ezekre 
a kritikus szavakra. Badarság lenne 
azt állítani, hogy az N93i már olyan 
kicsi és könnyű, hogy akár még a 
farzsebünkbe is lazán becsúsztatha-
tó, hiszen ez abszolút nem felel meg 
a valóságnak, ellenben tény, hogy a 
fogyókúra nagyon is jót tett a tele-
fonnak. A némileg szögletesebb for-

mavilágú készülék a high-tech je-
gyében fogant, ennek megfelelően 
fekete és ezüst, illetve matt és csil-
logó felületek váltakoznak rajta. Az 
egyik legfontosabb változás a fel-
hajtható fedlapot érintette, annak 
felülete ugyanis olyan fényes lett, 
mint egy tükör. A gyengébbik nem 
képviselői ezt vélhetően örömmel 
fogadják, azt viszont már kevésbé, 
hogy mindenegyes kis porszem és 
ujjlenyomat meglátszik, sőt ordít a 
telefon borításán. 

Videokamera
Ha már fényképezés tantárgyból az 
N93i elbukta a jeles osztályzatot, 
legalább videózásból úgy teljesít, 
mint egy eminens tanuló. A készü-
lék – mondhatni – megmosolyog-

a nokia idén JanUárban előkapta sebészkéseit és orvosi cér-
náit, hogy villámgyorsan megeJtse a nokia n93 ráncfelvarrá-
sát. Jelentem, a műtét Jól sikerült, lássUk hát a pácienst!

nokiA n93i
> Szöveg: BUDai péter > BUDai@telecoMMagazin.hU > kép: nokia, Steierlein péter

értékelés
Design:  közepes
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  jó
Multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjegy
Operációs rendszer
symbian 9.1
Méret / Tömeg
108x58x25 mm / 163 gramm
Akkumulátor
950 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
280 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
36x48 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / minisd
Plusztartozékok
1 gb-os minisd, hordzacskó, Usb- és 
rca-kábel, vezetékes sztereó headset
Info
www.phonezone.hu; www.nokia.hu

A Nokia N93i természetesen 
nemcsak fotózásra és videó-
zásra használható: az MP3-le-
játszó alkalmazás minden to-
vábbi nélkül képes a háttérben 
működni, és az összes ismert 
formátumot támogatja. 

204 990 Ft
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ja a Sony Ericssont, amely gyártó 
még a K800i-be is csak 176x144 pi-
xeles videofelvevőt volt képes tenni: 
az N93i 640x480 pixeles felbontású 
MP4-et rögzít, természetesen szigo-
rúan 30 fps sebesség mellett. Hozzá-
teszem, hogy ezt már az N93 is tud-
ta, de mind a mai napig a becsüle-
tére válik az N93i-nek is. Remegős 
kezűeknek jól jöhet a rázkódáscsök-
kentés, de az előre beharangozott 
folyamatos autofókuszról sajnos le 
kell mondanunk, pedig az lett volna 
aztán az igencsak ütős feature! 

Kijelzők
A 2,4 colos képátlójú TFT-kijel-
ző felbontása kapcsán nem babrál-
tak a fejlesztők, pedig megtehették 
volna, hogy egy 352x416 pixeles pa-

nelre cserélik a régi 240x320 pixeles 
darabot, de e helyett inkább a meg-
jeleníthető színárnyalatok számát 
pumpálták fel egészen 16 millió-
ig. A fényerővel nincsenek gon-
dok még erős napsütés mellett sem, 
azt ugyanis a kijelző felett elhelye-
zett fényszenzor mindig az aktuá-
lis fényviszonyoknak megfelelően 
szabályozza. A tükrös fedlap alá rej-
tett második display OLED-techno-
lógiájú, és kis mérete, valamint fel-
bontása révén csak egyszerűbb fela-
datok végrehajtásával van megbízva. 
A 65000 színű kijelző fehér, piros, 
zöld, kék és rózsaszín színsémák-
kal tehető egyedivé, a közelében fel-
lelhető üzeneteket, illetve nem foga-
dott hívásokat jelző LED pedig pi-
ros, zöld és kék színben pompázhat. 

Vezeték nélküliség
A Nokia N93i wirelesses téren nem 
sokat fejlődött elődjéhez képest, 
vagyis a szélsebes HSDPA-ról to-
vábbra is le kell mondanunk, de le-
galább a GPRS-, az EDGE- és a 3G-
adatátvitel adott. Ha egy publikus 
hotspot vagy otthoni WLAN-unk 
közelébe kerülünk, nagy hasznát ve-
hetjük a különböző titkosításokat is 
ismerő WiFi-kontrollernek, ezen kí-
vül pedig még Bluetooth 2.0 is ke-
rült a készülékbe, de sajnos A2DP-
támogatás nélkül. Az N93i egyfajta 
modern walkie-talkie-ként is hasz-
nálható, ugyanis a Push-to-talk 
technológia sem hiányzik belőle. 

Hardver
A belső memória mintegy 50 MB-
os kapacitással rendelkezik, és akár 
működés közben is bővíthető. Amíg 
az N93 dobozában még csak egy 

128 MB-os memóriakártya la-
pult, addig az N93i mel-

lé már egy 1 GB-os mi-
niSD-t csomagol a No-
kia. A készülék a mai 
elvárásoknak megfele-
lően támogatja az USB 
2.0 vezetékes adatátvi-

telt, és a Mass Storage 
funkció révén a számító-

gépünkkel akár, mint egy egysze-

A diktafon segítségével maxi-
mum 60 perces felvételek ké-
szíthetőek, ezen kívül pedig 
többek közt átváltó, vonalkód-
leolvasó, számológép és egyéb 
irodai alkalmazások is megta-
lálhatóak a telefonon.

Az objektív alatt nem xenon, hanem nor-
mál LED-alapú segédfény fi gyel, és erre-
felé keresendő a jó öreg infravörös port, 
a POP-port és az akkumulátortöltő mini 
csatlakozója.

A miniatűr joystick mellett van a fényké-
pezőgép-/kamkorder-üzemmód váltó-
gombja, illetve a vaku bekapcsoló billen-
tyűje. Az N93i sötétben akár elemlámpa-
ként is funkcionálhat.

A bekapcsoláshoz és profi lváltáshoz hasz-
nálatos gomb két oldalára került a két 
mikrofon, amelyek olyan közel vannak 
egymáshoz, hogy sztereónak csak nagy 
jóindulattal nevezhető a hangrögzítés.

A bővítést oldalról végezhetjük miniSD-
formájában. A kis ajtó remekül záródik, 
memóriakártyával már az elején 1 gigás-
sal segít ki a gyártó.



rű hordozható memóriát is 
használhatjuk. A processzort 
(314 MHz-es ARM mikro-
chip) változatlanul hagyták a 
fejlesztők, az akkumulátort vi-
szont valamilyen érthetetlen 
okból legyengítették: a korábbi 
1100 mAh kapacitású példány 
helyett ezúttal csak egy 950 
mAh-s darabot kapunk a pén-
zünkért. A Visual Radio támo-
gatású sztereó FM-rádió nem 
képes az RDS-információk 
megjelenítésére, viszonzásul 
azonban kapunk egy kiváló-
an használható tévékimenet-
szolgáltatást. Utóbbi kapcsán 
választhatunk PAL-, illet-
ve NTSC-szabványt, a képa-
rány pedig egyaránt lehet 4:3 
vagy 16:9. 

Szoftver
A Nokia N93i mi másra épül-
hetne, mint a jó öreg és telje-
sen kiforrott Symbian operáci-

ós rendszerre, amelynek ezúttal 
a 9.1-es verziójához van szeren-
csénk. Az S60-as platform har-

madik kiadását futta-
tó smartphone nemcsak 
multimédiás fronton, ha-
nem irodai felhasználás 
tekintetében is jól teljesít. 
Gondolok itt elsősorban 
a teljes körű QuickOffi  ce 
támogatásra, illetve az 
Adobe PDF-állományok 
kezelésére. A naptárban 
négy különböző esemény-
kategóriába sorolhatjuk be 
dolgainkat, így azok lehet-
nek találkozók, emlékezte-
tők, évfordulók, illetve te-
endők. Életünk különböző 
történéseit a már jól ismert 
LifeBlog alkalmazás révén 
katalogizálhatjuk, videofel-
vételeink szerkesztésében 
pedig a Rendező szoft ver 
van segítségünkre. A telefo-

non alaphelyzetben csak két 
játék (Snakes, Card Deck) talál-
ható, de ezek száma könnyedén 
bővíthető. 

vélemény
A Nokia­ N93i kevé­s lé­nyeg­es változást 
hozott a­z N93-hoz ké­pest. A Nokia­ meg­-
tehette volna­, hog­y 2006-ba­n a­z N93 he-
lyett eg­yből a­z N93i-vel rukkolt volna­ elő.

pro és kontrA
Csökkentett mé­ret é­s tömeg­, szé­p 
kijelző, 3 meg­a­pixeles ka­mera­, ki-
váló videofelvevő, 1 GB-os g­yá-
ri memória­kártya­, 3G, WiFi, tv-ki-
menet.

Nincs HSDPA, bluetooth, A2DP 
é­s miniUSB, a­z a­kksi lehetne na­-
g­yobb ka­pa­citású, a­ rádió nem 
RDS-es.

jellemzŐk
NOKIA N93i 
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

m

m

l

extra
tv-kimenet

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
l

640x480 / korlátlan
mp4, 3gp
mp4, 3gp

mp3, aac, eaac+
l / m Fényképezőgép

A Nokia N93i egy igazi multimédiás all-in-one mobil, azonban még-
is leginkább a fénynek annak a bizonyos leképezésére van kihegyez-
ve. Ahogy azt már az N93-on megszokhattuk, a Carl Zeiss gyártmányú 
optikával felvértezett digitális fényképezőgép nem hátul, hanem balol-
dalt található. Kameramódba úgy lehet váltani, hogy a telefont szét-
hajtjuk, majd pedig elforgatjuk a kijelzőt. Ilyenkor ugyebár a készülék 
ránk merőlegesen áll, és pont kézre esnek a jobb oldalán elhelyezett fo-
tós kezelőszervek. Bár jobb lenne egy elhúzható optikavédő, ilyet nem 
kapunk, hanem csak egy levehető kis sapkát, de a lényeg, hogy a front-
lencse védve van a karcolásoktól. Titkon abban bíztam, hogy ha az N93 
3 megapixeles volt, akkor az utódja az N95-höz hasonlóan legalább 5 
megapixeles lesz, azonban végül is csalódnom kellett, mert a maximális 
felbontás sajnos maradt 3 megapixel. Az N93i-vel készített fényképek 
minősége némileg jobb, mint az N93-mal lőtt fotóké, de bizony még 
mindig vannak ennél jobb fotós mobilok. A mérnökök egy, a koráb-
binál erősebb zajcsökkentő eljárást alkalmaztak, ennek azonban nem-
csak előnyei, hanem hátrányai is vannak. Az autofókusz mintha egy 
hajszálnyit fürgébben viselkedne, a digitális zoommal megspékelt opti-
kai zoom viszont teljesen változatlan maradt. A háromszoros nagyítás-
ra képes optika zoomállásban jelentősen rosszabb képminőséget biz-
tosít számunkra, mint teleállásban, és még mindig olyan zajos, hogy 
szinte szétrebbennek a fotózni kívánt madarak, ha meghallják a hang-
ját. Szinte hihetetlen, de még mindig vannak olyan területek, amelyben 
az N73 meg tudja verni az N93i-t. Az egyik ilyen terület a fényérzé-
kenység, ugyanis az N93i-n nem állítható az ISO-érték, a másik pedig a 
vaku, amely továbbra sem képes jelen tesztalanyunknál a jól ismert vö-
rösszemhatás csökkentésére. Ezen kívül a zársebesség manuális állítga-
tása is csak álom marad, mint ahogy bizony a panorámakép-készítést 
sem támogatja az N93i. Ezzel szemben pozitívum, hogy sorozatfelvéte-
li módban sem csökken a felbontás 3 megapixel alá, illetve, hogy ren-
geteg gyári témabeállítás segíti a fotózást, és adott esetben még a fehér-
egyensúly is személyre szabható.

Internet és adatátvitel
Wap-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
Umts (3g)
hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth / a2dp

l

l

l

l

l

m

l / m
l

l

l

802.11b/g
2.0 / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
Jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi megjelenésű naptár
heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l

l
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KÉP: fotózás0, 1, 2, 3

Másodgomb: Az elődhöz hasonlóan itt is jó 
szolgálatot tesz a fotózás közben aktiválódó 
plusz két darab gomb a kijelző felett.



45



mobil Teszt

46

Ki kicsoda?
Az i-mate megalakulásától kezdve 
a HTC által gyártott termékeket 
árusította saját neve alatt egészen 
2006 szeptemberéig. Ekkor ugyan-
is a HTC megszakította a beszállí-
tói kapcsolatot, és mindenki meg-
lepetésére bejelentette, hogy saját 
néven fogja készülékeit forgalom-
ba hozni Európában, valamint fel-
vásárolta a Dopo névre hallgató cé-
get, amelynek neve alatt Ázsiában és 
Ausztráliában adja ki modelljeit. Ez 
érvágásként érte többek között az           
i-mate-et is, azonban néhány hónap 
után előrukkoltak a megoldással, 
és sikerült új gyártókat találniuk. A 
megvalósítás tehát marad ugyanaz: 
az i-mate nem gyárt telefont, mind-
össze márkáz. Friss készülékeik több 
gyártó sorairól kerülnek ki, ezek kö-
zött megtalálható például az Inven-
tec és a TechFaith is.

Spanyolviasz
Néhány hónappal ezelőtt még új-
donságnak számított az a készülék, 
amely teljes QWERTY-billentyűzet-
tel rendelkezett, és mégis telefonfor-
májú volt, tehát nem kicsúsztatha-
tó, összehajtogatható vagy elővará-
zsolható billentyűzete volt. Azonban 
manapság megváltozott a helyzet, és 
szinte minden gyártó előrukkolt ha-
sonló megoldással. Még azoknál is 
láthatunk hasonló kialakítású okos-
telefonokat, akik alapesetben in-
kább a mobiltelefonokat helyezik 
előtérbe, ilyen például a Nokia E61-
es modellje vagy a jelen számunk-
ban debütáló Samsung i600.

A hasonló kialakítású modellekkel 
összehasonlítva a JAQ méretesebb 
darab. Ez a vastagságára, tömegé-
re és kialakítására is igaz. Azonban 
ez nem vált a telefon hátrányára, hi-
szen több hely jutott a billentyűzet-
nek, amely általában kritikus pont 

szokott lenni ennél a kialakítás-
nál. Az i-mate mobilja remekül ve-
szi az akadályt, a gombjai jól kezel-
hetőek, méretük eltalált. A teljes ér-
tékű billentyűzet felett kaptak helyet 
a kezelőszervek. Itt az ötállású na-
vipad mellett a hívások lebonyolítá-
sához szükséges gombok fekszenek, 
valamint egy-egy gyorsgomb az In-
ternet Explorerhez, az Outlookhoz, 
valamint a Start menü indítója ka-
pott helyet. 

Az eszköz bal oldalára egy, a Sony 
Ericsson P-sorozatánál szereplő jog 
dialhoz hasonló görgő került – mint 
a Samsung hasonló modelljében. Itt 
található még a kamera gyorsgomb-
ja. Az eszköz tetejére került az inf-
raport, amely manapság már rit-
kaságnak számít, azonban a gyártó 
gondolt azokra, akik még használ-
nák. Szintén a felső részen helyezke-
dik el a microSD-foglalat, valamint 
az állapotjelző LED. A jobb oldalon 

az i-mate QWerty-billentyűs, Win-
doWs mobile készüléke vendégeske-
dett szerkesztőségünkben.

i-mate jAQ3

értékelés
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
Multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

névjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 5.0
Méret / Tömeg
126x67,5x17,5 mm / 160 gramm
Akkumulátor
1200 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
150 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
37x52 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / l
Plusztartozékok
bőrtok, Usb-kábel, headset
Ár
115200 ft
Info
www.pdaplaza.hu; www.imate.hu

> Szöveg: polacSek zSolt > polacSek@telecoMMagazin.hU > kép: Steierlein péter
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a headset és a töltő csatlakozója 
található, valamint a bekapcsoló 
gomb, amely egyben a képernyő 
lekapcsolására és a billentyűzár 
bekapcsolására is szolgál. 

A legnagyobb meglepetést a 
stylus szolgáltatta, ugyanis a hát-
lapon, bal oldalon és méghozzá 
alul található. Egy biztos, hogy itt 
nem az ergonómia volt a szem-
pont, hanem valószínűleg csak 
ide sikerült betuszkolni. Min-
denesetre nagyon nem áll kéz-
re, előszedni is nehézkes, mert 
szorul a fi ókjában, és teleszkó-
pos mivoltából adódóan mindig 
kinyílik, amikor kivesszük a ké-
szülékből. 

Belső
Elsőként a hardverről ejtenék né-
hány szót. A készülék lelke egy 
TI OMAP 850 processzor, amely 
200 MHz-en hajtja meg a Win-
dows Mobile 5.0 for Pocket PC 
operációs rendszert. A beépített 
RAM/ROM a szokásos 64/128 
MB. Ami nagyon rossz volt, 
hogy mindez kevés volt az aka-
dásmentes futáshoz. Rengeteg-
szer tapasztaltam lassulást, né-
hány másodperces reakcióké-
sést, és a teszt alatt egyszer le is 
fagyott a készülék. Kicsit job-
ban utána olvasva kiderült, hogy 
több felhasználó is ezekre pa-
naszkodik, és előjött még egy tí-
pushiba, amely szerint beszél-
getés során a készülék csak búg, 
nem hallani a hívást. Ez utóbbi a 
teszteszköz esetében nem volt ta-
pasztalható, azonban a lassulást 
meg kell, hogy erősítsem. 

A kijelzőre nem lehet panasz: 
a 320x240 pixeles és 65000 színt 
megjelenítő display jelenleg a 
Windows Mobile-ok csúcsát kép-
viseli, és mindössze egyetlenegy 
alkalommal volt vele problémám, 
mégpedig akkor, amikor kisütött 
a nap – ilyenkor ugyanis a kijelző 
még a legnagyobb fényerő mel-
lett is láthatatlanná válik.

Adatátvitel
A JAQ-hoz hasonló, üzenetke-
zelésre és internetezésre kiala-
kított készülékeknél mindig na-
gyon fontos az átvitel. Az i-mate 
mobilja erre egy erős közepest 
kapna. Ennek legfőbb oka, hogy 
a készülék nem képes igazán 
nagysebességű adatátvitelre, hi-
szen kimaradt belőle a HSDPA és 
a 3G. Az alacsonyabb fokozatból 
viszont van minden: a hazánk-
ban egyre fejlődő EDGE és a már 
szinte mindenhol elérhető GPRS 
sem maradt ki. Ezek mellett ké-
pes WiFi-hálózatokra is kapcso-
lódni, azonban ennek egyelőre 
leginkább a legnagyobb városok-
ban van értelme, viszont ott egy-
re inkább, hála azon lelkes ama-
tőröknek, akik megosztják saját 
hálózatukat nyitott hotspotokon. 

Más készülékekkel természe-
tesen bluetooth-on keresztül is 
kommunikálhatunk, azonban ez 
csak az 1.2-es verzió, de támo-
gatja az A2DP-szabványt, azaz 
képes sztereó headsetek haszná-
latára is. Ezen felül a sokak ál-
tal már eltemetett infraport sem 
maradt ki, és a megszokott USB-
kábel is a csomag része.

A készülék miniUSB-portja a jobb oldalon 
található a headset csatlakozója mellett. 
A számítógéppel való szinkronizációhoz 
mindössze a Microsoft ActiveSync szoft-
verére lesz szükségünk.

A 2 megapixeles kamera leginkább a pil-
lanatok elkapására használható, a komo-
lyabb fotókhoz nem elegendő, ráadásul 
csak fi x fókusszal bír.

A JAQ műanyagtakaróval védett mic-
roSD-foglalata a készülék tetején talál-
ható, azonban a gyári értékesítési cso-
magban már nem jutott hely a bővítő-
kártya számára.

vélemény
Amennyiben a­z i-ma­te jAQ3 a­la­csonya­bb 
árra­l indí­t versenytársa­inál, mé­g­ komoly 
pia­ci szereplő is válha­t belőle, a­zonba­n 
í­g­y, né­hány na­ppa­l a­z i600 tesztelé­se 
után né­mi fa­nya­rra­ húzódik a­ szám, mivel 
ezútta­l semmi újja­l, semmi innova­tí­vva­l 
nem ta­lálkozta­m. Tisztes ipa­ros munkáról 
va­n szó, a­mely a­z átla­g­ot hozza­, a­zonba­n 
enné­l semmi több.

pro és kontrA
2 meg­a­pixeles ka­mera­, infra­port.

HSDPA, 3G hiánya­, la­ssú szoftver.

jellemzŐk
i-mate JAQ3 

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

 l / l
 m
 l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

 l
 l
 m

extra
m

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2 megapixel / m
 m

176x144 / korlátlan
avi, asf, Wmv, amr, mpeg4

3gp, mp4
midi, mp3, Wma, Wav, amr

 m / m

A gyárilag telepített programok között, 
a táblázatkezelő és a dokumentumszer-
kesztő alkalmazások mellett helyet ka-
pott az MSN is.

A beépített bluetooth-os rádió annak 
ellenére, hogy csak 1.2-es verzió, ví-
gan együttműködik bluetooth-os szte-
reó fülhallgatókkal is az A2DP-támoga-
tásnak hála.

Az elkészült képeket továbbküldhet-
jük e-mailben, MMS-ben, bluetooth-on 
keresztül, vagy pedig feltölthetjük in-
ternetre pillanatok alatt a WiFi segít-
ségével.

Internet és adatátvitel
Wap-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
Umts (3g)
hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth / a2dp

l

l

 l
l

 m
m

 l / m
 m
 l
l

802.11 b/g
1.2 / l

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
Jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

m

 l
 l
l

 l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

64
l

 m
 m
l



névjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 5.0
Méret / Tömeg
133x98x16 mm / 375 gramm
Akkumulátor
2200 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
300 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
640x480 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
10x7,5 cm / l
Belső memória / bővíthetőség
256 mb rom, 128 mb ram / 8 gb 
merevlemez / minisd
Plusztartozékok
sztereó headset, Usb-kábel, vga-
kábel, tok
Ár
n.a.
Info
www.t-mobile.hu
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értékelés
Design:  jó
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
Multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó

> Szöveg: várnagy attila > kép: t-MoBile, Steierlein péter

MInek neVeZZeLek?

nagy érdeklődéssel vártUk a t-mobile WindoWs mobile-alapÚ, pá-
ratlan fUnkciókat nyÚJtó pda-mobilJát. ekkora tUdást telefon-
ként is használható mobil eszközbe még egyetlen gyártónak sem 
sikerült belezsÚfolnia.

T-MOBILE 
AMEO

T-MOBILE 
AMEO
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➭ Az Ameóval történő ismerkedést nem 
árt egy egyszerű kérdéssel kezdeni: 
milyen kategóriába sorolható a T-Mo-

bile újdonsága? 

Telefonálni lehet vele, tehát mobiltelefonnak, 
pontosabban okostelefonnak is nevezhet-
nénk, a méretei és alapvetően a 
jellege miatt azonban mobiltele-
fonként nehézkesen, szinte csak 
headsettel használható, de nem is 
erre találták ki. Az Ameo sokkal 
inkább egy rétegtermék: extratu-
dású, mindenféle vezeték nélküli 
technológiával ellátott PDA, amely 
az UMPC-kkel, azaz az ultramobil 
PC-kkel is képes felvenni a harcot. 

Mindjárt az elején nem árt tisz-
tázni, hogy több más társához ha-
sonlóan a T-Mobile Ameo is a taj-
vani HTC terméke. Alapul a HTC 
Advantage X7500 szolgált. Hardve-
resen semmi különbség nincs a két 
modell között, egy-két T-Mobile-os 
alkalmazás (például web’n’walk), va-
lamint a szín jelenti az eltérést. 

Méretes darab
Az már a hivatalos sajtóbejelentés al-
kalmával is kiderült, hogy az Ameo 
bizony nem a hagyományos mobilok 
esetében megszokott fizikai paramé-
terekkel rendelkezik, az első kézbevé-
tel alkalmával mégis mellbevágó a ha-
talmas méret és tömeg. Épp, hogy el-
fér egy átlagos méretű férfitenyéren, és 375 
grammos tömege komoly kihívást jelent a 
zsebek többségének. Az Ameóval kapcsolat-
ban azonnal a korábban fél téglányi Nokia 
kommunikátorok jutnak az ember eszébe. 

A T-Mobile újdonsága tehát nem nadrág-
zsebbe való, éppen ezért a gyártó egy – sajnos 
nem valódi bőrből készült – szétnyitható, a 

hatalmas kijelzőt védő tokot mellékel a készü-
lékhez. A tokot egyébként úgy alakították ki, 
hogy minden kezelőszerv elérhető, még a ka-
merának is vágtak egy nyílást, az alsó részébe 
pedig egy fémbetétet csempésztek, amelyhez 
a billentyűzet rögzíthető. 

Kezelés és kezelőszervek
A T-Mobile Ameo kétkezes példány, ami azt 
jelenti, hogy bizony a kezeléséhez mindkét 
kézre szükség van. Az előlap bal szélén el-
helyezett „Start” és „OK” gombokkal, vala-
mint a navigációs billentyűvel ugyan meg le-
het próbálkozni az egykezes kezeléssel, de 
nem sok értelme van. Mint minden érintő-

képernyős okostelefon esetében, itt is a cer-
káé a főszerep.

Néhány, gyakran használt alkalma-
zás egyetlen gombnyomással is elindítha-
tó. Így például külön indítógombot kapott a 
web’n’walk (Opera böngésző), a vezeték nél-
küli funkciókat kezelő szoftver (Comm Ma-
nager), a jegyzetelő (Notes), illetve a ka-

meraalkalmazás. A teljes testre szabás 
érdekében mindegyik gomb új-
raprogramozható, tetszés szerin-
ti alkalmazást rendelhetünk hoz-

zájuk. Ehhez hasonlóan az alapké-
pernyő (Today) soft key gombjainak 

a funkciója is módosítható. 

Maxi memória és kijelző
A nagy méretet és komoly tömeget hamar 
meg lehet bocsátani, amint megismerjük a 
készülék képességeit. Kezdjük a száraz szá-
mokkal: 624 MHz-es Intel XScale PXA270 
processzor, 256 MB ROM, 128 MB RAM, 
8 GB-os (egészen pontosan 7,6 GB) be-
épített merevlemez, Windows Mobile 5.0 
operációs rendszer. Az óriási tároló hely 
ellenére az Ameo miniSD-memóriakár-
tyával bővíthető. 

A kijelző sem akármilyen. A több mint 
12 centiméter képátlójú érintőképernyő 
a PDA-k, illetve PDA-telefonok világá-
ban jelenleg csúcsnak számító VGA-fel-
bontással (640x480) rendelkezik. Az 
óriási méretnek köszönhetően elfelejt-
hetjük az apró betűket. Az Ameo ké-

pernyőjén minden jól olvasható, sőt a menük 
szövegei, az ikonok és egyéb elemek még egy 
kicsit nagynak is tűnnek. 

Szövegbevitel
A PDA-k és PDA-mobilok esetében többfé-
le szövegbeviteli lehetőség áll rendelkezésre, 
nincs ez másképp az Ameónál sem. A klasszi-
kus beviteli módok között elsőként a kézírás-

A bal hüvelykujjal kezelhető joystick se-
gít a kezelésben, a cerkát azonban teljes 
mértékben nem képes helyettesíteni. 

A web’n’walk gomb két funkciót indít. 
Röviden megnyomva az Opera böngészőt 
indítja, hosszan lenyomva pedig a moz-
gásérzékelős vezérlést aktiválja. 

A vezeték nélküli funkciók kezelésére 
szolgáló alkalmazás egy gombnyomással 
indítható. Hosszan nyomva a jegyzetelő/
hangfelvevő szoftver indul el. 

A készülék jobb oldalsó élén lévő külön 
gombbal indítható a kamerafunkció. 
Ugyanezzel a gombbal történik az 
exponálás. 
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A hátlapra került a 3 megapixeles, auto-
fókuszos kamera. Az optika mellett mo-
bilfény található. 

A kijelző jobb felső sarka mellé helyezték 
el a videotelefonáláshoz szükséges má-
sodik kamerát.

A brutális kapacitású (2200 mAh) akku-
mulátor alatti nyílásba helyezhetjük be 
miniSD-kártyánkat. 

Egymás mellett sorakozik a tv-kimenet, 
a miniUSB-aljzat, valamint a fülhallgató 
csatlakozója. 

felismerést említhetjük. 
Bevallom, hogy számom-
ra ez a módszer műkö-
dik a legkevésbé, főleg az 
ékezetes betűk beírásakor. 
Sokkal inkább „kézre esik” a 
virtuális billentyűzet, amely 
– a brutális méretű kijelzőnek 
hála – elég méretes, nem kell 
attól félni, hogy „melléütünk”. 
A virtuális billentyűzet egyetlen 
hátránya az, hogy az ékezetes be-
tűket kissé körülményes elővará-
zsolni. Végül következzék a készü-
lékhez járó QWERTY-billentyű-
zet, amely teljesen külön életet él, és 
speciálisan csatlakozik a készülékhez: 
nincs állandó kapcsolat közöt-
tük, beépített mágnesek tapaszt-
ják a billentyűzetet az Ameo aljá-
hoz. Jópofa megoldás, azonban nem 
elég stabil, biztonságosan csak asztalon 
használható (kézben tartva jobb, ha nem pró-
bálkozunk a gépeléssel). Az ékezetes betűk a 
hardveres billentyűzet esetében is több gomb-

nyomással írhatók be, valamint kritikaként 
említhető, hogy a billentyűk nem rendelkez-
nek jól érzékelhető nyomásponttal. 

A billentyűzetet a mágnesnek köszönhe-
tően az Ameo előlapjára is fel lehet helyez-
ni. Ilyenkor a készülék „tudja”, hogy rajta van 
az előlap: a kijelző alsó részén megjelenik né-
hány információ (akkutöltöttség, pontos idő, 
hangprofil stb.). 

Vezeték nélkül
Az Ameo tervezésekor nem kötöttek komp-
romisszumot a mérnökök. (Kár is lett vol-

na, hiszen egy ekkora eszközben min-
den elfér.) A mobilhálózati le-

hetőségek közül minden 
szerepel a repertoár-
ban: GPRS, EDGE, 3G és 

HSDPA. Nem lenne teljes a 
kép WLAN nélkül, a készülék-

kel könnyedén csatlakozhatunk az 
otthoni és az irodai hálózathoz, illet-

ve a nyilvános WiFi-s hotspotokhoz. Más 
eszközökkel bluetooth-on keresztül létesíthe-

tünk kapcsolatot, ráadásul a bluetooth A2DP-

A teljes körű vezeték nélküli funkcióknak és a nagy kijelző-
nek köszönhetően a böngészés gyors és problémamentes.

A tároló hellyel nem lehet gond: a fő memóriát 8 GB-os 
merevlemez egészíti ki, de ezen kívül még memóriakár-
tyát is használhatunk.

A hatalmas méretű, 10x7,5 centiméteres, VGA-felbontású 
(640x480) érintőképernyő minden igényt kielégít. 



vélemény
A T-Mobile Ameo mindent tud, a­mi eg­y 
mobil kommunikációs eszköztől elvár-
ha­tó: teljes körű vezeté­k né­lküli funkci-
ók, iroda­i a­lka­lma­zások, GPS-vevő, fej-
lett multimé­diás szolg­álta­tások, ha­ta­lma­s 
hátté­rtár. Azok számára­ lehet jó vála­sz-
tás, a­kik többre vág­yna­k eg­y ha­g­yomá-
nyos okostelefonnál, illetve PDA-telefon-
nál, de nem a­ka­rna­k eg­y notebookot ál-
la­ndóa­n ma­g­ukka­l cipelni. Hosszú távon 
a­zokna­k a­jánlha­tó, a­kik meg­ tudna­k ba­-
rátkozni a­ na­g­y mé­rettel é­s tömeg­g­el, é­s 
nem bánják, ha­ a­z Ameóva­l kissé­ nehé­z-
kes telefonálni.

pro és kontrA
Teljes körű vezeté­k né­lküli funkci-
ók, 8 GB-os merevlemez, ha­ta­lma­s 
kijelző, 3 meg­a­pixeles ka­mera­, bil-
lentyűzet, beé­pí­tett GPS-vevő.

Nehé­zkes a­ telefonálás, na­g­y mé­-
ret é­s tömeg­, ké­tkezes kezelé­s, 
várha­tóa­n ma­g­a­s ár. 
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jellemzŐk
TMOBILE AMEO
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

 l / l
 l

 m / l
Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
Jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / m
 l

 l / l
 l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

 l / l
 l
 l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

 l
 l
 m

extra
gps-vevő, 8 gb-os merevlemez, vga-kimenet, sztereó 
hangszórók

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

3 megapixel / l
 l

cif / korlátlan
3gp, mp4, avi, Wmv

mp4
mp3, aac, Wma, amr

 m / m
Internet és adatátvitel
Wap / html-böngésző
gprs / edge
Umts (3g) / hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / Usb
Wifi
bluetooth / a2dp

l / l
 l / l
 l / l
 l / m

 m
 m / l

 Wifi 802.11 b/g
  l 2.0 / l

kompatibilis, vagyis bluetooth-os sztereó fülhall-
gatót is használhatunk az Ameóhoz. 

A vezeték nélküli funkciókat a Comm Manager 
alkalmazással vezérelhetjük, és hogy mindez mi-
nél gyorsabban és egyszerűbben menjen, a prog-
ram egy külön indítógombot kapott. A Comm 
Managerben elérhetjük az ActiveSync alkalma-
zást is, amellyel az Ameót szinkronizálhatjuk szá-
mítógépünkkel. 

Kabátzsebiroda
Gyakran nevezzük az okostelefonokat zsebiro-
dának a kis méretre és az irodai alkalmazásokra 
utalva. Az Ameóra is igaz lehet ez a jelző, azzal a 
különbséggel, hogy ezúttal kabátzsebirodával ál-
lunk szemben. Ha azonban a mérettel megbarát-
koztunk, nem lesz gondunk az irodai alkalmazá-
sokkal.

Az Ameóban a leggyakrabban használt irodai 
szoft vereket mind megtaláljuk: a Word, az Excel, 
a PowerPoint és az Acrobat Reader mobilos ver-
ziói gyárilag szerepelnek a programok között, de 
számos más, Pocket PC-re írt szoft vert is telepít-
hetünk. A repertoárból természetesen nem ma-
radtak ki a szervezőfunkciók, van fájlkezelő, tel-
jes körű levelezőfunkció, a tömörített fájlok keze-
léséhez ZIP Manager, no és internetböngésző is 
rendelkezésre áll. Ez utóbbiból bőséges a kínálat, 
mivel a szokásos Internet Explorer mellett a T-
Mobile web’and’walk szolgáltatáshoz „járó” Ope-
ra böngészővel is szörfölhetünk a neten. Az in-
ternetezés – ismét csak a hatalmas kijelzőt kell 
dicsérni – nagyszerű élmény, főleg WiFi-kapcso-
laton keresztül. 

A böngészővel (pontosabban böngészőkkel) 
kapcsolatos a VueFLO nevű alkalmazás. Ez a 
böngészők kezelését segítő, mozgásérzékelésre 
épülő megoldás. A betöltött oldalak gördítéséhez 
elég a készüléket előre-hátra, illetve jobbra-bal-
ra billenteni. Külön beállíthatjuk, hogy a VueFLO 
melyik böngésző használatakor működjön, és a 
mozgásérzékelés érzékenységét is módosíthatjuk. 

Fotózás és zene
Az Ameo nem az a készülék, amelyet az ember 
csak úgy előkap a zsebéből, ha kattintani akar 
egy-két képet, ennek ellenére a fotófunkciók elég 
jól sikerültek. A készülék hátlapján – mobilfény 
társaságában – 3 megapixeles, autofókuszos ka-
mera pihen. A maximális képméret mellett több-
féle alacsonyabb felbontás is beállítható, de nem 
érdemes a képek méretével takarékoskodni, hi-
szen a beépített merevlemez szinte korlátlan tá-
rolókapacitást kínál. Az automatikus beállítások 
mellett használhatunk kézi beállításokat is. 

Az állóképek mellett videókat is felvehetünk az 
Ameóval, maximum 352x288 pixeles felbontás-
sal. Extrafunkcióként panorámaképet és sorozat-
felvételt készíthetünk, valamint használhatjuk az 
időzítőt. 

Az Ameo multimédiás lejátszóként is megállja a 
helyét. Gyárilag a Windows Media Player 10 mo-
bilos verziója található a készülékben, de más le-
játszót is telepíthetünk. A nagyszerű képi megje-
lenítést a kitűnő kijelző garantálja, a zenék pedig 
a beépített sztereó hangszóróknak köszönhetően 
kihangosítva is élvezhetően szólalnak meg. 

A multimédiás képességekkel kapcsolatban 
csak az FM-rádió hiánya említhető negatívum-
ként. 

A beépített GPS-vevőhöz be kell szereznünk egy navigáci-
ós szoftvert, és persze egy megfelelő autóstartóra is szük-
ség lesz. 

Az irodai alkalmazások között ott a Word, az Excel, a 
PowerPoint, PDF-dokumentumokat pedig az Adobe 
Readerrel nézhetünk meg. 
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➭ Amikor szerkesztőségünk 
meghívót kapott a február 
elején megrendezett buda-

pesti sajtótájékoztatóra, szinte 
már nyílt titok volt, hogy az új 
modellek között ott lesz a koráb-
ban Ai fejlesztési kódnevet viselt 
W880i. Erről a modellről rengeteg 
előzetes információ és kémfotó, 
sőt hivatalos gyári felvétel látott 
napvilágot a hivatalos bejelentés 
előtt, így nem is várt ránk olyan 
nagy meglepetés.

A Sony Ericsson W880i nem egy 
amolyan mondvacsinált ultravé-
kony, „laposnak lapos, de azért vas-
tag” telefon, esetében tényleg egy 
vérbeli szuperkarcsú mobilhoz van 

szerencsénk. Az alig 9,4 milliméte-
res vékonyság ugyan nem számít vi-
lágrekordnak, de azért mindenkép-
pen fi gyelemreméltó csakúgy, mint 
a légies, mindössze 71 grammos tö-
meg. A minőségre egyetlen rossz 
szavunk sem lehet, hiszen mind az 
anyagválasztást, mind pedig az ösz-
szeszerelést profi  módon oldot-
ták meg a svédek, illetve a japánok. 
Kézbe véve a telefont, tenyerünk-
höz puha műanyag felület ér hozzá, 
a fedlap viszont rozsdamentes acél-
ból készült. A színeket illetően adott 
a választási lehetőség, hogy a feke-
tés-vöröses, dögös modellt vagy a 
hűvösen elegáns, ezüst kiadást sze-
rezzük be. Mindkettő nagyon pofás-
ra sikeredett!

Fotózás
Amikor életre keltjük a digitális-
fényképezőgép-modult, az optika 
által látott kép az egész kijelzőt be-
tölti, a kép pedig függőlegesről au-
tomatikusan vízszintesre vált. Op-
tikai zoom nincs, és a jobb oldali 
mini csúszkával kontrollálható di-
gitális zoom is csak az alacsonyabb 
felbontásokban használható. Ha 
már itt tartunk: a W880i-vel maxi-
mum 2 megapixeles fotók lőhetők, 
de fogyatkozó tárhely esetén 1 vagy 
0,3 megapixelre is lebutítható a ka-
mera, amelynek minősége egyéb-
ként két fokozatban szabályozha-
tó. Az optikára és annak körítésé-
re nem sok fi gyelmet fordítottak a 
mérnökök, hiszen az optikát sem-
misem védi a karcolásoktól, és bi-
zony vakut sem találunk mellet-
te. Ha lenne autofókusz, minden 
bizonnyal sokat javulna a képek mi-
nősége, ezzel azonban sajnos nem 
tud szolgálni a W880i. Sport vagy 
egyéb, gyorsan mozgó témák meg-
örökítésekor jó szolgálatot tesz a so-
rozatfelvételi mód: ilyenkor négy 

elég sokat kellett várnUnk arra, hogy riválisaihoz hasonló-
an a sony ericsson is végre pengére vegye a figUrát. a W880i a 
gyártó első szUperkarcsÚ kialakításÚ mobilJa, amely ráadá-
sUl zenére van kihegyezve.

Japán penge svéd acélból
> Szöveg: BUDai péter > BUDai@telecoMMagazin.hU > kép: Sony ericSSon, Steierlein péter

névjegy
Méret / Tömeg
103x46,5x9,4 mm / 71 gramm
Akkumulátor
950 mah li-pol
Készenléti / beszélgetési idő
425 óra / 6,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
38x28 mm
Belső memória / bővíthetőség
15 mb / m2
Plusztartozékok
hpm-75 headset, Usb-kábel
Info
www.sonyericsson.hu

értékelés
Design:  jó
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  jó
Multimédia:  jó
Felszereltség:  közepes

sony ericsson W880i

Zenebona 
AHoGyAN VáRHATó VoLT, A SoNy 
ERICSSoN A LEGújABB ZENEMoBILjáRA 
A LEGFRISSEBB, VAGyIS 2.0 VERZIóSZá-
Mú WALKMAN LEjáTSZó SZoFTVERT TE-
LEPíTETTE FEL, AMELy NEMCSAK EGy-
SZERűEN KEZELHETő, DE MéG A SZEM-
NEK SEM UToLSó LáTVáNy. 

A szinte az összes, manapság elterjedt és hasz-
nálatos zenei formátumot támogató alkalma-
zás képes az adott album képének megjeleníté-
sére, no és persze a háttérben is hajlandó mű-
ködni. A lejátszási listák mellett szólnunk kell 
többek közt a széles sztereó, a véletlen és is-
métlő funkciókról, valamint a szám szerint öt különböző ekvalizerbeállítás-
ról (normál, basszus, MegaBass, beszéd, magashang-kiemelés). 

Kapunk továbbá TrackID-szolgáltatást, amelynek lényege, hogy a készülék 
egy központi szerver segítségével próbálja megállapítani, hogy egy általunk 
nem ismert zeneszámnak ki az előadója és mi a pontos címe. A szolgáltatás 
használata díjmentes, de az adatforgalomért természetesen fi zetnünk kell. A 
W880i amúgy igencsak kiforrott koncepciójában egyetlen komolyabb, már-
már szarvashibát találunk: a telefonból bizony kimaradt a sztereó FM-rá-
dió. Hogy miért? Jó kérdés, hiszen még egy fi lléres W300i-ben is ott a beépí-
tett rádió...

Nem igazán áraszt el bennün-
ket játékokkal a W880i – szó-
rakoztatásunkról egyetlen já-
ték, a leginkább zenei vénával 
megáldott Tetrisnek nevezhető    
Quadra Pop gondoskodik.

A kijelző felbontása (240x320 
képpont) és a megjeleníthe-
tő színek száma (262 ezer) egy-
aránt a kategóriának megfele-
lő, azonban a mérete lehetne 
nagyobb is.

A legfrissebb, a 2.0 verziójú 
Walkman zenelejátszó szoftver 
került a W880i készülékbe. Kár, 
hogy az FM-rádió kimaradt. 

114 990 Ft
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darab, 0,3 megapixeles fotó ké-
szül gyors egymásutánban. Sö-
tétben egyedül az éjszakai 
üzemmódra hagyatkozhatunk, 
csoportképkészítéskor pedig az 
önkioldó funkció jöhet jól. A 
panorámakép-funkció már is-
merős lehet a korábbi Sony 
Ericsson modellekből: három 
felvétel összeillesztésében segít 
nekünk a telefon. Ha a Cyber-
shot besorolású K800i fotómo-
bil is csak 176x144 pixeles vide-
ofelbontással rendelkezik, ak-
kor egyáltalán nem meglepő, 
hogy a W880i zenemobilnál is 
ugyanez jelenti a mozgókép fel-
bontásbeli plafonját. 

Szolgáltatások
A naptáralkalmazás lehetne na-
gyobb tudású is, lévén, hogy 
nem kezel különböző esemény-
kategóriákat, de ezt leszámít-
va egész jól használható. A név-
jegyzékre viszont nem lehet pa-
nasz: az ezer kontakt 
tárolására képes te-
lefonkönyvben az 
egyes személyekhez 
maximum 22 kü-
lönböző információ 
menthető el, legyen az példá-
ul vállalatnév, megszólítás vagy 
éppen születésnap. Itt jegyzen-
dő meg, hogy a telefonkönyv 
fejlett hangfunkciókat (hangtár-
csázás, hívónévlejátszás) tudhat 
magáénak. Az 5 fachos ébresz-
tőből hiányzik a szundi, viszont 
nemcsak képpel, hanem videó-
val is képes riasztani. A kisebb, 
de azért sokak számára fontos 
alkalmazások közül említést ér-

demel többek közt a jegyzet-
készítő, az időzítő, a stopper, a 
számológép és a kódmemória. 
A hangfelvevő a telefonbeszél-
getéseket is képes rögzíteni.

Kijelző
A TFT-kijelző hozza az ebben 
a kategóriában elvárható szin-
tet, csak éppen olyan, mint-
ha egy kicsit összement volna a 
mosásban. Az 1,8 colos képát-
ló ma már bizony nem szá-
mít valami nagynak, és az eset-
legesen gyengébben látóknak 
könnyen feladhatja a leckét. A 
QVGA-felbontás és a 262 ezer 
színárnyalat amúgy kiváló kép-

minőséget biztosít, tehát e te-
kintetben hibátlan a W880i tel-
jesítménye. Az ízléses grafi kákat 
felvonultató menürendszerben 
tizenkét ikon teljesít szolgálatot, 
a kezelés gyerekjáték-egyszerű-
ségű. A személyre szabhatóság-
ról négy gyári téma (City-beat, 
gSharp, Musaic, Walkman) 
gondoskodik, és a kijelző még 
erős napsütésben is jól látható – 
a fényerő öt lépcsőben állítható.

Adatátvitel
A háromnormás Sony Ericsson 
W880i értelemszerűen GPRS-
kompatibilis és UMTS-hálóza-
tokban is használható, ellenben 
fájó pont, hogy az ezek közötti 
átmenetet megvalósító EDGE-
ről ezúttal bizony le kell mon-
danunk. Mivel van 3G-nk, ter-
mészetesen a videohívás le-
hetősége is adott: ebben egy, 
az előlapon elhelyezett kiegé-

szítő VGA-kamera van segít-
ségünkre. Videobeszélge-

tésekkor a képminőség 
három fokozatban 
szabályozható, il-
letve akár ki is kap-

csolhatjuk az élőké-
pet, és egy fi x állóképpel 

helyettesíthetjük azt. Az infra-
vörös port hiányával viszony-
lag gyorsan meg lehet barátkoz-
ni, főleg annak tudatában, hogy 
a készülék nemcsak az USB 2.0, 
hanem az A2DP-képes Blue-
tooth 2.0 wirelesses adatátvitelt 
is támogatja. A telefon összesen 
hét profi lt tudhat magáénak, és 
repülőgépes üzemmód is helyet 
kapott benne. 

A W880i billentyűzete leginkább csak az 
átlagnál kisebb ujjmérettel rendelke-
ző hölgyvásárlóknak ergonomikus: a vé-
konyka gombok sajnos rendkívül pará-
nyira sikeredtek.

Az M2-memóriakártyákat fogadó bőví-
tőslotot elegánsan gumifül alá bújtat-
ták a tervezők, ellenben a közvetlen kö-
zelében található rendszercsatlakozó pő-
rén maradt. 

A felső és alsó élekre már nem igazán 
jutott kezelőszerv vagy csatlakozó, itt 
egyedül egy Walkman gravírozásra lehe-
tünk fi gyelmesek.

vélemény
A Sony Ericsson W880i a­ g­yártó első, rá-
a­dásul ig­é­nyes kivitelű é­s eg­yedi meg­-
jelené­sű peng­emobilja­, é­s fejlett zenei 
szolg­álta­tásoka­t nyújt. Hátrányké­nt le-
g­inkább a­z FM-rádió é­s a­z EDGE hiánya­ 
emlí­thető, de ezzel eg­yütt könnyen meg­-
szerethető a­ ké­szülé­k.

jellemzŐk
SONY ERICSSON W880i
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

40 / l
l

l / l
telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144 

mp4
mp3, aac, aac+, eaac+

l

m / m
extra
trackid

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
Jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
Java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

l

l

1
l

m

Adatkommunikáció
Wap-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
Umts (3g)
hsdpa
infra
Usb
bluetooth / a2dp

l

l

m / l
l

m

l

m

m

l

2.0 / l

pro és kontrA
Eg­yedi meg­jelené­s, szé­p kijelző, 
GPRS, UMTS, Bluetooth 2.0, USB 
2.0, bőví­thetősé­g­, dikta­fon.

Nincs FM-rádió é­s EDGE, a­ ka­mera­ 
nem a­utofókuszos, nincs va­ku, kis-
mé­retű billentyűk.
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névjegy

értékelés
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
Multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

Operációs rendszer
Windows mobile
Méret / Tömeg
113x59x11,8 mm / 105 gramm
Akkumulátor
1200 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
300 óra / 6,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
47x35 / m
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / l
Plusztartozékok
sztereó headset, Usb-kábel, pótak-
kumulátor
Ár
kb. 105000 ft
Info
www.samsungmobile.com

➭ A mobilos témában 
szakavatott olvasó 
több helyről is ismer-

heti az i600-at. A Samsung 
ugyanis elsőként BlackJack 
névre keresztelte a modellt, 
azonban ezt a nevek hason-
lósága miatt a BlackBerry 
gyártója, a RIM megvétóz-
ta. Ezután még az a vád is 
érte a telefont, hogy egyér-
telmű koppintása a Moto-
rola Q modelljének, sőt 
néhányan a HP 6915-ös 
sorozatának jegyeit is fel-
fedezni vélték benne. Tény 
mindenesetre, hogy ha-
sonló kialakítású készü-
lékkel dugig van a piac, 
tehát nem a Samsung ta-
lálta fel a spanyolviaszt, 
csak jó szokásához híven 
kicsit csiszolt rajta. 

Körítés
A készülék egyébként az 
Ultra Edition sorozat tag-
ja, ahogy a dobozán is ol-
vasható: „Ultra Messa-
ging”. Ha már a dobozról 
beszélünk, érdemes szót 
ejteni a csomagolásról. A 
készülék a sorozat töb-
bi tagjához hasonlóan egy 
vékony csomagban érke-
zett, nem nézné ki belőle 
az ember, hogy okostele-
font tart a kezében. A kö-
rítés is inkább átlagos: ka-
punk egy USB-kábelt, egy 
sztereó headsetet, egy töltőt és egy 
pótakkumulátort. Ez utóbbi a Sam-
sung igen nagy pozitívuma, ugyanis 
manapság nagyon kevés gyártó gon-
dol arra, hogy egy extrateleppel ör-
vendeztesse meg a vásárlókat, leg-
utóbb talán a Nokia Shiroccójánál 
láttam ilyent, de a két modell ugye 
messze nem egy árkategória.

Külső
Elsőre ránézve, az i600-ról a ká-
osz jut az ember eszébe. A kijelző 
alatt elhelyezkedő gombsor annyi-
ra túl van feliratozva, hogy kell né-
hány perc, mire a szem átlátja, hogy 
melyik gomb mire is való, azonban 
két nap használat után már szinte 

vakon tudtam vele üzeneteket írni. 
A gombok elsőre kicsinek tűnnek, 
azonban pont olyan távolságra van-
nak egymástól, hogy még így is kel-

lemes a használatuk. 
A készülék ugyanab-

ból a remek anyagból 
készült, amely a D600-
at is borította, kellemes 
a tapintása, exkluzív a 
külseje. Az előlap felső 
részét a kijelző uralja. 
Az alakja furcsa, kicsit 
téglalaposított, azon-
ban nem annyira, mint 
a P300 esetében. Ezen a 
felületen képes 320x240 
pixel megjelenítésé-
re, azonban csak 65000 
színt támogat. Ez utób-
bi abszolút nem feltűnő, 
a kijelző így is gyönyörű, 
nyoma sincs pixelesedés-
nek, a színek pedig éle-
sek, kontrasztosak. 

A kijelző felett kapott 
helyet a videobeszélgeté-
sek lefolytatására alkal-
mas 2 megapixeles kame-
ra, amelynek párja a hát-
lapon található. Ez utóbbi 
is csak 1,3 megapixeles, 
azonban a készülék lénye-
gét nem is ez adja. 

A készülék két olda-
lát is érdemes megnézni, 
ugyanis az itteni feliratok-
ból sokat megtudhatunk. 
Az ártatlan szemlélődő szá-
mára is feltűnik ezek alap-
ján, hogy a modell HSDPA-
képes, bluetooth-szal és 
WiFi-s rádióval is rendel-
kezik. Az oldallapon ka-
pott még helyet a microSD-
kártya slotja, valamint egy 

olyan beviteli eszköz, amely a 
Samsungra eddig nem igazán volt 
jellemző: a görgő.

Kezelés
Elsőként az új görgőről mondanék 
néhány szót, mivel ez eddig a Sam-
sung készülékeiben nem volt meg-

sAmsung i600
> Szöveg: polacSek zSolt > polacSek@telecoMMagazin.hU > kép: Steierlein péter

a samsUng is megalkotta saJát verzióJát a QWerty-billentyűs 
okostelefonok piacára. a megoldás remek lett, ismét sikerült 
valami nagyot dobniUk.
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A görgő már ismerős lehet néhány más 
gyártó modelljeiből. A funkciója itt is 
ugyanaz, azonban a benyomásához ren-
delt program szabadon változtatható.

A teljes QWERTY-billentyűzet kezelé-
se hamar megtanulható annak ellené-
re, hogy elsőre átláthatatlan mennyiségű 
gomb sorakozik az i600-on.

Legnagyobb szívfájdalmunkra az i600-ba 
sem sikerült miniUSB-csatlakozót csem-
pésznie a gyártónak, reméljük az utódba 
már az kerül majd.

Az előlapon található kamera az önarc-
kép készítésén kívül leginkább a video-
hívásokhoz használható, mivel oda a ki-
sebb felbontás is elegendő.

A már megszokottnak mondható Picsel  
Viewer alkalmazás az i600-ból sem ma-
radhatott ki, még ha kevesebb funkciót is 
kapott a multimédiára ezen típus eseté-
ben, mint a korábbiakban.

Az alap menüfelépítés a kijelző téglalap 
formájából adódóan 4x2 soros, így néha 
elég sok görgetésre van szükség az alsó 
menüpontok eléréséhez.

Az alapképernyő témáját rengeteg ver-
zióból választhatjuk ki. Mindegyik teljes 
mértékben átrendezi a kijelzőt és az ott 
megjelenő menüpontokat.

szokott. Pontosan olyanról van 
szó, mint amelyet anno a Sony ré-
gebbi modelljeiben vagy a Sony 
Ericsson P-sorozatában vagy akár 
a BlackBerrykben találhatunk. 
Ennek azonban a görgetési sebes-
ségét sajnos nem lehet megváltoz-
tatni, ezt nagy negatívumként él-
tem meg, mivel a hosszabb webla-
poknál így gyakorlatilag nem 
sok hasznát vettem. A 
görgő megnyomására 
szabadon választhat-
juk meg, milyen funk-
ciót hozzon elő, gya-
korlatilag bármi be-
állítható rá a Boubble 
Brakertől kezdve a ka-
merán át egészen az In-
ternet Explorerig. A 
görgő alatt egy „vissza” 
gomb található, amely 
rövid megnyomásra 
ugyanúgy működik, 
mint előlapon lévő párja, 
azonban hosszan ráte-
nyerelve a kamera menü-
jét hozza elő.

A görgő használata 
mellett az elsődleges be-
viteli és kezelési lehető-
ség az előlapon található 
billentyűzet, amelyről már 
korábban ejtettem szót. 
Nagy szívfájdalmam, hogy 
az érintőképernyő kima-
radt a készülékből. Ez utób-
bi hiányát leginkább a bön-
gészőben éreztem, ugyan-
is, ha egy weblapon egy kép 
linkként is működött, azt 
a szoft ver nem ismerte fel, 
nem tudtam „rákattintani”.

Hardver, szoftver
Az i600 egy Windows Mobile 
okostelefon. A készüléken ennek 
megfelelően Windows Mobile 
operációs rendszer fut, annak 
is az 5.0-s verziója, méghozzá a 
Smartphone Edition. Ebből adó-
dik egyrészt a már korábban em-
lített érintőképernyő hiánya, va-

lamint az, hogy a készülék kijel-
zőjén megjelenített színek száma 
nem lehet több. Ezen felül még 
egy hátránya van a Smartphone 
operációs rendszernek, méghozzá 
az, hogy nem képes az Offi  ce-do-
kumentumok szerkesztésére. 

Az operációs rendszert egy 416 
MHz-es processzor támogatja, va-

lamint 64 MB RAM és 
128 MB ROM kapott he-
lyet benne. Elvileg min-
dennek elégnek kelle-
ne lennie az operációs 
rendszer döccenőmen-
tes futásához, azonban 
a teszt alatt elég sokszor 
tapasztaltam lassuláso-
kat, sőt többször le is fa-
gyott az eszköz, ilyen-
kor csak az akkumulá-
tor eltávolítása segített. 

Adatátvitel
Nagy hangsúlyt fektet 
mostanában a Sam-
sung a HSDPA támo-
gatására, azonban ha-
zánkban erre min-
dössze a T-Mobile 
nyújt lehetőséget. Az 
adatátvitel elméleti 
maximuma a készü-
lékkel a 1,8 megabit 
lenne, azonban ezt 
elérni nem sikerült 
egyetlen tesztünk 
során sem. Ráadásul 
a nagysebességű in-
ternettel pillanatok 
alatt elhasználhatjuk 
a rendelkezésünkre 
álló adatmennyisé-
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vélemény
Az i600 eg­y vé­rbeli üzenetkezelé­sre kihe-
g­yezett mobil. Versenytársa­i közül remek 
külső kia­la­kí­tásáva­l é­s HSDPA-támog­a­-
tottság­áva­l eg­yé­rtelműen kiemelkedik, 
í­g­y, a­ki ha­sonló kia­la­kí­tású modellben 
g­ondolkodott, a­nna­k mindenké­ppen é­r-
demes számolnia­ a­ Sa­msung­ új modell-
jé­vel. Időtálló befekteté­sről is va­n szó, mi-
vel a­ HSDPA várha­tóa­n ha­ma­rosa­n le-
g­a­lább a­ 3G elterjedtsé­g­é­t elé­ri kicsiny 
ha­zánkba­n, é­s onna­ntól fog­juk tudni ig­a­-
zán kiha­sználni a­ na­g­ysebessé­g­ű a­da­t-
átvitelt. Fa­nya­lg­ásra­ eg­yedül ta­lán a­z a­d 
okot, hog­y a­ többi g­yártó a­ ha­sonló mo-
dellekhez álta­lába­n bőrtokot, a­szta­li ta­r-
tót é­s ha­sonló nya­lánkság­ot is mellé­kel, 
a­zonba­n a­ Sa­msung­ ezt nem tette meg­.

pro és kontrA
HSDPA, WiFi, QWERTy-billentyű-
zet.

Né­ha­ la­ssú szoftver, fa­g­yások.

jellemzŐk
SAMSUNG i600
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

40 / l
 l

 m / l
Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
Jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / m
 l

 l / l
 l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

 m / m
 m
 l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

 m
 m
 m

extra
m

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1,3 megapixel / m
 m

cif / korlátlan
3gp, mp4, rm

3gp 
mp3, aac, Wav

 m / m
Internet és adatátvitel
Wap / html-böngésző
gprs / edge
Umts (3g) / hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / Usb
Wifi
bluetooth / a2dp

l / l
 l / l
 l / l
 l / l

 m
 m / l

 Wifi 802.11 b/g
 l / m

Az 1,3 megapixeles, fi x fókuszos kamerá-
ból is látszik, hogy nem egy multimédiára 
kihegyezett eszközről van szó. Az elkészült 
felvételek arra jók, hogy a készüléken né-
zegessük őket, azonban számítógépre 
már nincs értelme áttölteni ezeket.

A videók, a zenék és a hangok külön map-
pában találhatóak, így a számítógépre 
való áttöltés során kevesebbet kell keres-
gélnünk.

Az RSS-böngésző jó néhány gyárilag tele-
pített csatornát tartalmaz, azonban sza-
badon vehetünk fel sajátokat is, ezután 
már csak egy internet-előfi zetésre van 
szükség ezek olvasásához.

get, így ez hazánkban még elég-
gé aranyáron van. Arra viszont 
remekül alkalmas, hogy leve-
leinket ezen keresztül töltsük le, 
így – a sokkal nagyobb sebes-
ségnek hála – a nagyobb csatol-
mányokkal sem lesz gondunk.

Az internetezést elősegíti 
még a WiFi-kapcsolat is, ame-
lyet egyre több helyen használ-
hatunk ki. A belvárosban sétál-
va tettem néhány próbát, és én 

is meglepő eredményre jutot-
tam, gyakorlatilag 10 alkalom-
ból kilencszer találtam olyan 
hotspotot, amelyen simán inter-
netezhettem. A hotspotok kivá-
lasztása is gyerekjáték, a készü-
lék kilistázza nekünk az összes 
elérhetőt, majd kiválasztjuk a 
nekünk tetszőt, és amennyiben 
szükség van rá, beírjuk a meg-
felelő jelszót, és voálá: máris ne-
tezhetünk.

Multimédia
Ez az a pont, ahol most nem 
alkotott akkorát a gyártó. Egy-
részt a beépített kamera mind-
össze 1,3 megapixeles, amely 
napjainkban már sokakat fa-
nyalgásra késztet. Mindeneset-
re valószínűleg nem ők lesznek 
a célcsoportja ennek a készü-
léknek. A zenelejátszó átlagos-
nak mondható, ahogy a telefon-
hoz kapott fülhallgatók minő-
sége is. A videofelvétel viszont 
továbbra is csak arra alkalmas, 
hogy egérmozit készítsünk vele, 
ennek ebben a formában nincs 
sok értelme.

Játékokból a Windows Mo-
bile eszközökben már megszo-
kott két darabot kapjuk – sem a 
Bubble Braker, sem a pasziánsz 
nem lesz ismeretlen senkinek.

üzenetkezelés
A ké­szülé­k szlog­enje a­z „Ultra­ Messa­g­ing­”, tehát ez a­la­pján a­z 
üzenetkezelé­sre va­n kiheg­yezve a­ g­yártó szerint. Nos, a­ vá-
ra­kozása­inka­t ebben a­ tekintetben sem múlták a­lul, elé­g­e-
dettek voltunk. Pilla­na­tok a­la­tt a­z üzenetek között ta­lálha­tjuk 
ma­g­unka­t a­ dedikált g­yorsg­omb seg­í­tsé­g­é­vel, é­s innentől 
már a­ teljes billentyűzettel is könnyen boldog­ulha­tunk. Né­mi 
problé­mánk ta­lán a­ka­d ma­jd a­bból, hog­y a­ ké­szülé­ken ma­-
g­ya­r nyelv hiányába­n é­kezetes ka­ra­kterek sem ta­lálha­tók.

Eg­y ilyen modellné­l fontos funkciót tölt be a­z e-ma­il-kli-
ensek kezelé­se. Az operációs rendszernek hála­, a­z i600 ké­-
pes több fi ókot is kezelni eg­yszerre, é­s ezeket a­utoma­tikusa­n 
szinkronizálni meg­a­dott időközönké­nt. Támog­a­tja­ a­ hitelesí­-

tett SMTP-szervere-
ket, va­la­mint ké­pes 
a­rra­, hog­y a­z e-ma­i-
lekhez bármilyen, 
álta­la­ ismert formá-
tumot csa­toljunk. 
Fog­a­dás eseté­ben 
ug­ya­núg­y meg­nyit-
ha­tóa­k a­zok a­ csa­-
tolmányok, a­me-

lyeket a­ ké­szülé­k felismer, í­g­y simán elboldog­ul a­z offi  ce- é­s 
PDF-dokumentumokka­l, va­la­mint ké­pes ké­pek, videók meg­-
jelení­té­sé­re, ha­ng­ok lejátszására­. 



v

Kezedben a világ 

2007. április 20-án 10-17 óráig várjuk szeretettel a T-Mobile és
a Telecom magazin multimédiás bemutatóján, a Récsei Centerben! 
(Budapest, XIV ker. Istvánmezei u. 6. a Puskás Ferenc Stadion mellett) 

www.t-mobile.hu

Multimédiás eszközök és tartalmak bemutatói
A rendezvényen megtekintheti a legújabb mobiltelefonokat, PDA-
kat, laptopokat, iPodokat és kiegészítőket. Kipróbálhatja a legújabb 
MP3, mpeg4 lejátszókat és különféle navigációs eszközöket, valamint 
megtekintheti a legújabb, mobiltelefonra tervezett térképprogramot. 
A bemutatott eszközök segítségével megnézheti a t-zones-ról elérhető 
mobiltévét, letöltheti e-mailjeit és kedvenc képeit, valamint számos 
egyéb, kedvelt T-Mobile szolgáltatást is kipróbálhat.

Akció
A rendezvény napján a T-Mobile meghirdetett akciós árlistájában 
szereplő összes készülékes Domino csomagot 10%-os kedvezménnyel 
vásárolhatja meg. Az akciós ajánlat a rendezvény napján, kizárólag 
a Récsei Centerben lévő partner üzletben (GlobeTel Kft), annak 
nyitvatartási idején érvényes.

Ajándék
A rendezvényeken minden kedves látogatónak Telecom magazint adunk 
ajándékba, valamint az ínyenceket meghívjuk egy csésze fi nom olasz 
kávéra is.

T-Mobile Multimédia nap a Récsei Centerben
a Telecom magazinnal  

A rendezvényen résztvevő partnerek és termékek névsorát keresse a T-Mobile internetes (www.t-mobile.hu) vagy WAP-oldalain!

TM_5076-1_Multimedia-Nap-hirdete1   1 2007.04.16   13:35:04
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➭ A Sagem my215X kimondot-
tan kellemes megjelenésű, fi -
nom vonásokkal találkozunk 

rajta akármerre is nézünk – spe-
ciel nekem az oldalán lévő fehér 
csík tetszett a legjobban. Méretre 
és tömegre egyaránt megfelelő, 
színvilága miatt a középiskolás fi a-
taloknak lehet ideális. 

Design
Zenelejátszós telefonról van szó, 
ezért egy erre utaló, designos logót 
is elhelyeztek a tervezők a készü-
lék billentyűzetén és hátlapján. Ösz-
szességében jól össze is van szerelve, 
mindössze a hátlap ropog, de az is 
csak a közte és az akksi között lévő 
hézag miatt, egyébként nagyon ne-
héz lepattintani. Nem igazán mond-
hatok rosszat a billentyűzetről sem, 
mivel a gombok megfelelő méretű-
ek, nyomáspontjuk határozott, és 
még jól is néznek ki. SMS-írásnál 
ráadásul a szoft ver is gyors, tehát 
ilyen téren nincs vele gond.

Képességek
Nyilvánvalóan nem várhatunk el 
csúcs extrákat ettől a mobiltól, hi-
szen a Sagem mindig is az olcsó 
mobilok piacára gyártott, és ez most 
is így van. Persze azért van a te-
lefonban napi, heti és havi néze-
tű naptár, sőt még hangjegyzetfor-

mátumban is tárolhatunk 
benne bejegyzéseket. Extrái 
között ébresztőóra, visz-
szaszámláló, számológép, 
teendők és két játék is elfért. 
Ezzel a két játékkal szemben 
ne támasszunk komoly elvá-
rásokat, hiszen mindösz-
sze egy képkirakóról és egy 
Sudokuról van szó. SMS-ből 
egészen szép mennyiséget, 
100 darabot tud összesen el-
tárolni a belső memóriában, 
de sajnos a telefonkönyv ka-
pacitását már százalékban 
írja ki, ezért nem tudjuk 
mennyi névjegy fér el ben-
ne. Sajnos van pár hiányos-
ság is, így például a készü-
lékben nincs GPRS, ennek 
egyenes következménye, 
hogy nem kezeli az MMS-
üzeneteket, és WAP-böngé-
szőt sem kapott.

Multimédia
Egészen idáig egy teljesen 
átlagos alsókategóriás mo-
biltelefonról írtam, de teszt-
alanyunk ennél azért valami-
vel több. A francia mérnökök 
gondoltak egyet, és belepakoltak 
256 MB memóriát ebbe a kis készü-
lékbe, felvértezték miniUSB- és egy 
2,5 mm-es, mini jackcsatlakozó-
val. Ennek tudatában kimondottan 
örültem a dobozban mellékelt szte-
reó headset és USB-kábel láttán. A 
headset átlagos minőségű, van raj-
ta egy csipesz és egy felvevőgombos 
mikrofon. Ha zenét szeretnénk rá-
másolni, akkor elég rádugni a szá-
mítógépünk USB-portjára, és külső 
meghajtóként fel is ismeri a telefont. 
Persze a telefon beállításai között 
megadhatjuk, hogy USB-modem-
ként is működjön alkalomadtán. Ha 

rámásoltuk a számokat, akkor ide-
je belépni az MP3-lejátszó alkalma-
zásba! Nincs semmi csilivili keze-
lőfelület, csak egy egyszerű lista és 
állapotjelző. Mivel a my215X-nek 
mindössze egy darab hangszórója 
van, ezért headset mellőzése esetén 
innen csendülnek fel zeneszámaink 
a készülék tudásához mérten meg-
lepően jó minőségben. Sajnos a le-
játszó funkcionalitás tekintetében 
nem áll a helyzet magaslatán. Egy-
részt mivel nem fut a háttérben, 
másrészt mivel nincs benne hang-
színszabályozó.

mp3-leJátszóval felvértezett ÚJdonság Jött franciaor-
szágból, amely ráadásUl az alsó piaci szegmens vásár-
lóközönségének készült.

sAgem my215X
> Szöveg: SoMlyai taMáS > SoMlyai@telecoMMagazin.hU > kép: Steierlein péter

névjegy
Méret / Tömeg
103x44,5x15 mm / 69 gramm
Akkumulátor
680 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
255 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x128 / 65536
Kijelző mérete
26x26 mm
Belső memória / bővíthetőség
256 mb / m
Plusztartozékok
Usb-kábel, sztereó headset
Ár
kb.14000 ft
Info
www.sagem.com

Zenét a népnek!

vélemény
olcsó, de a­ vártnál sokka­l 
jobb minősé­g­ű mobiltele-
fonna­l rukkolt elő a­ Sa­g­em. 
Na­g­y kár, hog­y a­ lejátszó 
nem fut a­ hátté­rben.

pro és kontrA
Ha­ng­szóró minő-
sé­g­e, desig­n, ta­rto-
zé­kok.

Gyeng­e szoftver, 
ronda­ kijelző.

Mi sem természetesebb, mint-
hogy a főmenüben középre ke-
rült a lejátszó ikonja.

Ez nem csupán a főmenü a le-
játszónál, ez az összinformáció, 
amellyel találkozhatunk.

USB és jack, mint két régi jóbarát.
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➭ Ennek az okfejtésnek 
legutóbb a Sony Erics-
son mutatta meg ékes 

bizonyítékát, amikor is feb-
ruár elején lerántotta a leplet 
jelen tesztalanyunkról. A 
Sony Ericsson K550i a japán-
svéd gyártó mindeddig kife-
jezetten fotózásra kihegye-
zett legolcsóbb mobilja, 
amely tulajdonképpen nem 
más, mint a nagysikerű 
K750i modernkori reinkar-
nációja.

Ténykérdés, hogy a Sony 
Ericsson K750i volt az egyik 
első olyan mobiltelefon, 
amelynek kamerájára végre 
azt tudtuk mondani, hogy „na 
igen, ez már valami”. Sőt, a 
K750i mind a mai napig állja 
a sarat a riválisokkal szemben! 
Az idő múlásával azonban a 
két évvel ezelőtt még high-
endnek számító funkciók szé-
pen lassan leszivárogtak a kö-
zépkategóriába, és végül meg-
született a K550i. Rányomtak 
egy designos Cyber-shot logót, 
belenyomtak egy-két extrát, 
és árban némileg a K750i fölé 
pozícionálták. Megjegyzendő, 
hogy a K550i nem üti ki kapás-
ból a piacról a K750i-t, amely-
nek gyártása idén nyárig egész 
biztosan nem fog leállni. 

Design
A Sony Ericsson is halad a korral, 
már, ami a mobiltelefonok folyama-
tos vékonyítását illeti, és habár ezút-
tal meg sem közelítette a W880i ese-
tében elért 9,4 milliméteres vékony-
ságot, örvendetes, hogy a K550i 
„személyében” egy, a K750i-nél 6,5 
milliméterrel vékonyabb modellt 

dobott piacra. A tömegből is si-
került lefaragni néhány grammot, 
vagyis a K550i-ről általánosságban 
véve elmondható, hogy nem fog-
lal sok helyet a táskánkban, és a zse-
bünket sem húzza le túlságosan. A 
borítás a középkategóriának megfe-
lelő minőségű anyagokból készült, 
vagyis a műanyagok a vártnál némi-
leg keményebbek, de végül is nincs 
velük komolyabb probléma. A hát-

laprögzítés teljesen egyedire sikere-
dett: az oldásához, illetve rögzítésé-
hez először két kis pöcköt kell ar-
rébb pofozni a telefon jobb élén. 
Alatta egy kellően nagy kapacitású 
lítium-polimer akkumulátor tel-
jesít szolgálatot, amely optimális 
esetben akár hétórás beszélgetési 
időt is képes biztosítani. 

Kijelző: lehetett volna jobb is 
A TFT-alapokon nyugvó kijelző 
akkor ütött volna igazán nagyot, 
ha esetleg QVGA-felbontású 
lett volna. No, de ideje felébred-
ni, hiszen ebben a kategóriában 
ma még inkább a 176x220 pixel 
az általános, és tulajdonképpen 
nincs is vele semmi baj. A vi-
zuális megjelenítés ugyan némi-
leg darabos, de a 262 ezer színár-
nyalat abszolút fokozatmentes 
és élethű színátmeneteket bizto-
sít számunkra. A W880i-be sze-
reltnél egy hajszálnyival nagyobb 
méretű, 1,9 colos képátlójú LCD-
n négy darab gyári témát jelenít-
hetünk meg, a fényerő csúszkáját 
pedig öt fokozatban tologathat-
juk. Az átgondolt felépítésű me-
nürendszerben összesen 12 ikon 
kapott helyet. 

Adatátvitel
Wirelesses témakörben a K550i jó 
néhány kört képes ráverni a nagy 
előd K750i-re. A GPRS mellett 
immár végre az EDGE-támogatás 
sem hiányzik, noha az UMTS-ről 
még mindig le kell mondanunk. A 

bluetooth-kontroller 2.0 verziószá-
mot visel magán, és nemcsak a ve-
zeték nélküli headseteket (A2DP), 
hanem még az EDR-adatátvitelt is 
támogatja. Ha vezetékes kapcsola-
tot szeretnénk kiépíteni a PC-nk és 
a K550i között, akkor arra kiválóan 
megfelel az USB 2.0 interfész. 

Multimédia
A jelen számunkban szintén tesz-
telt W880i legnagyobb hibája, hogy 
nincs benne sztereó FM-rádió, de 

a feJlett fotós szolgáltatások nem is olyan régen még csak 
a legdrágább mobilokban voltak elérhetőek, mostanság vi-
szont már az olcsóbb kategóriás készülékeket is meghódítJák 
magUknak.

sony ericsson k550i
> Szöveg: BUDai péter > BUDai@telecoMMagazin.hU > kép: Sony ericSSon, Steierlein péter

névjegy
Méret / Tömeg
102x46x14 mm / 85 gramm
Akkumulátor
950 mah li-pol
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
31x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / m2
Plusztartozékok
vezetékes sztereó headset, Usb-kábel
Info
www.sonyericsson.hu

értékelés
Design:  jó
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  közepes
Multimédia:  jó
Felszereltség:  elégséges

Cyber-shot mindenkinek

59 990 Ft
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vélemény
A tömeg­ek felé­ nyit a­ Sony Ericsson: a­ 
K550i minden idők leg­olcsóbb Cyber-
shot mobilja­. Abszolút korrekt vála­sz-
tás – a­ ké­szülé­k remek fotós funkcióka­t 
nyújt kevé­s pé­nzé­rt. Komoly a­lterna­tí­vája­ 
a­ Wa­lkma­n soroza­tú W610i lehet, a­mely-
hez 512 MB-os memória­kártya­ is jár.

pro és kontrA
Autofókuszos, 2 meg­a­pixeles ka­-
mera­, bőví­thetősé­g­, RDS-es rádió, 
MP3-lejátszó, EDGE, bluetooth 2.0, 
USB 2.0.

Bőví­té­shez szé­t kell szedni, nem 
QVGA-kijelző, kicsi g­ombok, a­la­-
csony videofelbontás.

szerencsére a K550i-be bele-
került ez a közkedvelt funkció. 
Az RDS-kompatibilis rádió ki-
hangosítható, a háttérben is tud 
működni, és az ismeretlen ze-
neszámokat beazonosíthatjuk a 
TrackID-szolgáltatás segítségé-
vel. A Walkman besorolású ze-
nelejátszó ugyan megmaradt a 
W610i típusjelű testvérmodell 
kiváltsága, de a K550i-nek sincs 
szégyenkeznivalója e tekintet-
ben: a player az összes ismert 

formátumot ismeri, és az ekva-
lizere is remekül használható, 
egyedül talán csak a MegaBass 
hiányzik belőle. 

Egyéb funkciók
A függőlegesen és vízszintesen 
egyaránt tagolt névjegyzék ki-
válóan használható a hétközna-
pokban, és bizony a kapacitása 
is teljesen rendben van. Maxi-
mum ezer kontaktot tárolha-
tunk el benne, amelyekhez ma-

ximum húsz különböző kiegé-
szítő információ csatolható. A 
teljes körű SMS-, MMS- és e-
mail-támogatás szinte már ma-
gától értetődik, és a K750i-hez 
képest újdonság, hogy a K550i-
ben már RSS Reader is van. A 
naptár sajnos nem ismer külön-
böző eseménykategóriákat, az 
öt férőhelyes, szundifunkciós 
ébresztő viszont akár rádióadás-
sal is ki tud robbantani minket 
az ágyunkból. 

A 64 MB-os integrált memória Memory 
Stick Micro (M2) memóriakártyákkal bő-
víthető, de a procedúrához le kell venni a 
hátlapot, igaz, a telefont azért nem kell 
újraindítani. 

Legfelülre került a jó öreg infravörös 
port, amely a ki/bekapcsolásra, billen-
tyűzár-aktiválásra, telefonnémításra, il-
letve profi lváltásra használatos kis gomb 
társaságát élvezi.

Az erős, kék háttérvilágítást kapott bil-
lentyűzet felső szekciójában, a szokott 
helyén leledzik a navigomb, amelynek 
alsó és felső élén kis fül van – ilyen kelle-
ne az oldalsó élekre is. 

jellemzŐk
SONY ERICSSON K550i
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

40 / l
l

l / l
telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 pixel / l
l / 176x144 pixel

mp4, 3gp
mp3, aac, aac+, eaac+, Wma

l

l / l
extra
cyber-shot, trackid, rss

Hogyan teljesít a kamera?
AZT HISZEM, NEM jáRoK MESSZE AZ IGAZSáGTóL, HA AZT áL-
LíToM, HoGy A VáSáRLóKAT A K550I KAPCSáN LEGINKáBB AZ 
éRDEKLI, HoGy HoGyAN TELjESíT A TELEFoN KAMERájA, HISZEN 
MéGISCSAK EZ A LEGINKáBB ELéRHETő áRú CyBER-SHoT MoDELL. 

Ahogy az várható volt, a K550i nem képes olyan fotós kvalitásokat felmutatni, 
mint a jelentősen drágább K800i, mindenesetre közel azt a szintet nyújtja szá-
munkra, mint az egyébként ugyebár még Cyber-shot logó nélküli K750i. Az 
optikát masszív kialakítású lencsevédő óvja minden külső behatástól, elhúzá-
sát követően pedig késlekedés nélkül életre is kel a kamera. Az optika mellett 
egy kis tükröt és egy segédfényt fedezhetünk még fel. A vaku ezúttal nem xe-
nonos, de legalább nem egy, hanem rögtön két LED-ből épül fel, ellenben fur-
csa, hogy csak fi x bekapcsolt vagy fi x kikapcsolt állapota van. Optikai zoom 

nem meglepő módon nincs, az viszont már szin-
te fáj, hogy a 2,2-szeres nagyításra képes digitális 
zoom is csak VGA-felbontásban használható. Van 
ezen kívül egy 2 és egy 1 megapixeles üzemmód, a képminőség pedig két foko-
zatban szabályozható. Ha mindent maximumra állítunk, akkor egy-egy felvé-
tel körülbelül 600 KB tárhelyet foglal el. A legjobb dolog talán az autofókusz, 
amely egyrészt egész gyors, másrészt makromóddal is fel van vértezve: ilyen-
kor akár már 3 centiméterről is éles képeket tudunk lőni. Kezdő fotósoknak jó 
hír, hogy számos témabeállítást ismer a kamera, vagyis könnyen fotózhatunk 
jól exponált sportos, havas vagy éppen portréfényképeket. A normál és spot-
fénymérés mellett szólnunk kell még az időzítőről, a dátumbélyegzőről, vala-
mint a rengeteg gyári keretről. Panorámamódban jó szokás szerint három ké-
pet illeszthetünk össze a készülék hathatós segítségével, sorozat fotózásakor 
pedig négy darab 0,3 megapixeles felvétel készül villámgyorsan. Van egy pont, 
ahol az összes Sony Ericsson kamerás mobil el szokott vérezni, amely nem 
más, mint a videofelvétel. Nincs ez másképp most sem, hiszen a K550i maxi-
mális videofelbontása még mindig csak 176x144 képpont. Kár érte!

A sötétségre megkettőzött 
fényerővel támadó LED-se-
gédfény nemcsak fotózás-
kor jön jól, hiszen segítségé-
vel elemlámpaként, illetve 
S.O.S.-jelző készülékként is 
használható a K550i.

A Photo Mate szoftver hasz-
nos gyakorlati tanácsok-
kal és tippekkel segíti a kez-
dő fotósokat, ellenben kár, 
hogy a telefonon gyárilag 
csak az első lecke van fent.

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
Jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
Java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

l

l

1
l

m

Adatkommunikáció
Wap / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
Umts (3g)
hsdpa
infra
Usb
bluetooth / a2dp

l / l
m / l

l

l

m

m

l

l

2.0 / l
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➭ Az Asus márka sokak számá-
ra egyet jelent az abszolút 
minőséggel, és ezt a vé-

lekedést mostani teszta-
lanyunk, az Asus P535 
is alátámasztja. A kva-
litással tehát nincsenek 
problémák, az igazi 
all-in-one masina bel-
becsét illető kérdésekre 
pedig az alábbi teszt-
ben próbálunk meg vá-
laszokat adni. 

A gyártók az utób-
bi időkben rájöttek arra, 
hogy a vásárlók részéről ko-
moly igény mutatkozik az olyan kü-
tyük iránt, amelyek egyetlen készü-
lékbe tömörítik a mobiltelefonok, 
a digitális fényképezőgépek, a kézi-
számítógépek és ne adj isten a navi-
gációs készülékek összes funkciona-
litását. Nos, az Asus P535 pontosan 
ilyen kütyü, de azzal azért nem árt 
tisztában lenni, hogy nem az Asus 
találta fel a spanyolviaszt. Tesztala-
nyunk ugyanis komoly hasonlósá-
got mutat például a néhány hónap-
pal korábban érkezett, ETEN-féle 
Glofi ish X500-zal. 

A nálunk járt készülék borításán 
sötétszürke és fekete színek ural-
kodtak, de az Asus a feminin vá-
sárlókra is gondol, és fehérben is 
gyártja a P535-öst. A PDA-k és az 
okostelefonok egyre vékonyabb ha-
tármezsgyéjén járó készülék nem 
annyira karcsú, mint a már említett 
Glofi ish modell, de cserébe némi-
leg rövidebb és egyben könnyebb is 
annál. A minőségre egyetlen rossz 
szavunk sem lehet, mind a felhasz-
nált anyagok, mind pedig az össze-
szerelés minősége makulátlan, de ez 
egy Asustól el is várható. Hagyomá-
nyos szám-/karakterbillentyű nincs 
a masinán, a kijelző alatti szekció-

ban csak a legfontosabb kezelőszer-
vek torlódnak össze. Ilyen például a 
jól megtermett, ötirányú navigációs 
gomb, a két szélre száműzött hívás-
kezelő billentyűk, valamint a köz-
benső felületre került funkciógom-
bok. Ez utóbbiak közül a jobb alsót 
úgynevezett módváltó és feladat-
váltó funkcióra is használhatjuk – 
mindkettő a kezelés egyszerűsítése 
érdekében jött létre. Egyetlen nega-
tívum, hogy a gombok elég erősen 
kattognak. Az adatbevitelről szo-
kás szerint virtuális billentyűzet és 
kézírás-felismerő technológia gon-
doskodik.

Navigáció
Munkahelyünkön az okostelefon, 
családi kiránduláskor a digitális 
fényképezőgép, autóban ülve pedig 
a navigációs készülék szerepét is be 
tudja tölteni az Asus P535. A GPS-
vevő a legfrissebb divatirányzat-
nak megfelelően teljesen rejtve van, 
de ha esetleg valamilyen okból nem 
lenne jó a vétel, a hátoldalon ott a 
külső antenna csatlakozója. Az Asus 
fejlesztői érthető módon napjaink 
legjobb és legkedveltebb GPS-chip-
setjének, a 20 csatornás SiRFstarIII-

nak szavaztak bizalmat, amely min-
den körülmények között pontosan 
és megbízhatóan dolgozik. A gyári 
csomagban egyébként autóstartó és 
szivargyújtós töltő is található, va-
gyis magunknak egyedül a navigá-
ciós szoft verről (például iGO 2006) 
kell gondoskodnunk.

Wireless
Egyszerűen túl szép lenne a törté-
net, ha az Asus új üdvöskéje minden 
tantárgyból színjelesre vizsgázna. Ez 
bizony nincs is így, ugyanis vezeték 
nélküli adatátvitelből éppen, hogy 
csak nem bukik meg. 2007-ben már 
egyenesen ciki egy olyan „mindent 
az egyben” okostelefont piacra dob-
ni, amely egyedül GPRS-t támogat, 
de az Asus megtette, és úgy, ahogy 
van, kifelejtette a P535-ből nem-
csak a 3G-t, hanem az EDGE-et is. 
Ugyancsak kár, hogy nem négy, ha-
nem csak háromnormás a beépített 
GSM-modul, ellenben jó hír, hogy 
a Bluetooth 2.0 kontroller EDR- és 

nem is olyan rég még csak alaplapok, grafikUs kártyák és no-
tebookok JUtottak eszünkbe az asUs név hallatán, mostanság 
viszont ÚJ területekre merészkedik a taJvani gyártó.

Asus p535
> Szöveg: BUDai péter > BUDai@telecoMMagazin.hU > kép: Steierlein péter

értékelés
Design:  kiváló
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
Multimédia:  közepes
Felszereltség:  kiváló

névjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 5.0
Méret / Tömeg
109x59x19 mm / 145 gramm
Akkumulátor
1300 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
150 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
57x44 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
324 mb / minisd
Plusztartozékok
autós szett, Usb-kábel, bőrtok, veze-
tékes sztereó headset
Ár
139080 ft
Info
www.asus.com, www.phonezone.hu
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A2DP-kompatibilis, ezen kívül pe-
dig a gyors WiFi-adatátvitel sem hi-
ányzik a telefonból. 

Hardver
Az Asus P535 izmai szinte csak úgy 
dagadnak az erőtől, ugyanis a ké-
szülék – ha nem is a leggyorsabb, 
de – a második legnagyobb telje-
sítményű Intel processzorral, egy 
520 MHz-es Intel XScale chippel 
doppingolt. Összehasonlításképp a 
Glofi ish X500-ban egy 400 MHz-
es Samsung processzor dohog, rá-
adásul az X500-ban csak fele annyi 
ROM kapott helyet, mint a P535-
ben. Akinek esetleg kevés lenne a 
belső memória, vagy éppen iGO 
kártyát szeretne a készülékbe he-
lyezni, annak ott a felső élre került 
bővítőslot, amely miniSD-szabvá-
nyú memóriakártyákat eszik. Apró 
hiányosság, de sokak számára fon-
tos lehet, hogy a P535-ben nincs 
sztereó FM-rádió, így e tekintetben 
mindenképp a Glofi ish X500-nak áll 
a zászló.

Kamera
A hátlap felső részéből szinte kidül-
led a kamera modul: a teljesen véd-
telen optika társaságát egy kis tü-
kör és egy LED-segédfény élvezi. A 
CMOS-szenzoros kamera segítségé-
vel maximum 2 megapixeles felbon-
tásban fotózhatunk, de további öt 
alacsonyabb felbontás és három mi-
nőségi beállítás is rendelkezésünkre 
áll. A telefon oldalán elhelyezett ex-
ponáló gombot félig lenyomva útjá-
ra indul az autofókusz, amely egyéb-
ként viszonylag lassan talál élessé-
get, majd pedig tovább nyomva a 
gombot elkészül a felvétel. Hala-

dó fotósok saját maguk állítgathat-
ják a fehéregyensúlyt, a fényerőt, a 
kontrasztot, az élességet és még a 
fénymérés módját is. Ha egy gom-
bostűfejet vagy éppen egy kis virá-
got kívánunk célba venni, érdemes 
makromódra kapcsolni. Ilyenkor 
ugyan megszűnik az autofókusz, de 
legalább 3-4 centiméterre csökken a 
közelpont. Gyorsan mozgó tárgyat, 
például egy raliautót kívánunk meg-
örökíteni? Akkor sincs probléma, 
mert a sorozatfelvételi funkció 4-9 
darab 2 megapixeles fotót lő, ráadá-
sul akár 3 különböző sebességgel. 
Amennyiben a már elkészült felvé-
teleket kívánjuk megosztani ismerő-
seinkkel, egyrészt tarthatunk nekik 
egy rögtönzött diavetítést, másrészt 
MMS-ben és e-mailben is elküld-
hetjük nekik. VGA-videofelvétel 
ugyan nincs, de végül is a QVGA-
felbontású és 30 képkocka/másod-
perc sebességű, MP4-, illetve 3GP-
formátumú mozgóképek sem mu-
tatnak olyan rosszul. 

Kijelző
A transzrefl ektív, TFT-technoló-
giájú kijelző hozza a tőle elvárha-
tó szintet. LCD tekintetében a maga 
2,8 colos képátlójával az Asus P535 
egyfajta átmenetet képez a viszony-
lag kisméretű smartphone-kijelzők 
és a gigantikus PDA-panelek között. 
Fényszenzor nincs, így a fényerőt 
nekünk kell állítani (8 fokozatban), 
ezen kívül a betűméret is teljesen 
személyre szabható. Az érintésérzé-
keny kijelzőhöz használatos ceru-
za a jobb felső sarokból húzható ki 
egy laza mozdulattal – a hagyomá-
nyos (nem teleszkópos) cerka jól 
kézre áll.

Legalul keresendőek a különböző csatla-
kozóaljzatok: pozitívum a szabványos mi-
niUSB-interfész, de a 2,5 milliméteres au-
diocsatlakozó helyett igazán használhat-
tak volna szabványos 3,5 milliméterest is.

A kétmegapixel szerencsésen társul a kis-
sé lassú autofókusszal, azonban az ered-
mény koránt sem nevezhető rossznak. 
Sajnos makro módban nincs AF.

A HOLD csúszkagombbal természetesen 
nem a Holdra szállás indítható el, hanem 
egy egyszerű mozdulattal mind a kezelő-
szervek, mind pedig az érintőkijelző zá-
rolható.

vélemény
Az Asus P535 eg­y reng­eteg­ különbö-
ző cé­lra­ ha­sználha­tó, GPS-es PDA-mobil. 
A minősé­g­ é­s a­ teljesí­tmé­ny kifog­ásta­-
la­n, ellenben na­g­y kár, hog­y kima­ra­dt a­z 
EDGE, a­ 3G é­s a­z FM-rádió.

pro és kontrA
jó minősé­g­, kis mé­ret, GPRS, Blue-
tooth 2.0, WiFi, na­g­y memória­, 
memória­kártyás bőví­thetősé­g­,  
a­utofókuszos ka­mera­, SiRFsta­rIII 
GPS-vevő.

Csa­k 3 sávos, nincs EDGE é­s 3G, hi-
ányzik a­ rádió.

jellemzŐk
ASUS P535

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

extra
gps-vevő

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / l
l

320x240 / korlátlan
3gp, mp4, avi

3gp, mp4
mp3, Wmv

m / m

Mind üzleti, mind pedig pri-
vát felhasználás közben 
adódhatnak olyan szenzitív 
adatok, amelyek extra vé-
delmet és titkosítás igényel-
nek – ebben segít a MySec-
rets alkalmazás.

A processzor órajelét a ké-
szülék maga is képes auto-
matikusan állítani, de a fel-
használó akár saját kezébe 
is veheti az irányítást, és ha 
szükséges, kicsit felturbóz-
hatja a masinát. 

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
Jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

Internet és adatátvitel
Wap-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
Umts (3g)
hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth / a2dp

l

l

l

m

m

m

l / m
m

m

l

802.11b/g
2.0 / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

128
l

l

l

l
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1 MInDen AZ eGYBen
www.speedshop.hu

aki sűrűn vált készüléket, vagy netán két különböző 
típust is használ egyszerre, az jól tudja, milyen nagy 
szolgálatot tehet egy olyan kártyaolvasó, amely szin-
te a létező összes memóriakártya-típust képes be-
olvasni. takems pontosan egy ilyen eszköz, ugya-
nis nem kevesebb mint 21 formátummal képes el-
boldogulni.
ÁR: 3350 FT

2 BUrOkBA ZÁrt Zene 
www.cellect.hu

töretlen a nokia elsőszámú zenemobiljának, az n91-
esnek a sikere – különösen az új, 8 gb-os változaté. a 
hozzá kapható kiegészítők ezzel szemben nem árasz-
tották el a mobilpiacot. az egyik legötletesebb ki-
egészítő ez a különleges, teljesen rugalmas védőtok, 
amelyen még a fl ipen lévő fő zenelejátszó gombok is 
kifogástalanul kezelhetőek.
ÁR: 3500 FT

3 kÉkFOGÚ nAVIGÁtOr 
www.phonezone.hu

bár számos készülék képes kiforrott navigációs beren-
dezéssé válni akár gyárilag beépített programok se-
gítségével is – egyáltalán nem minden ilyen készü-
lékben találunk beépített gps-vevőt. ilyenkor tehet 
nagy szolgálatot egy bluetooth-on keresztül kommu-
nikáló sirfstariii-as gps-egység.
ÁR: 17880 FT

5 AUtÓS eLOSZtÓ 
www.lcpsystem.hu

Ugyan melyik autós ne találkozott volna már a klasszi-
kus problémával: hogy (murphy nyomán) éppen akkor 
szeretné tölteni mobilját, amikor – mondjuk – pont a 
gps-navigációhoz elengedhetetlen megjelenítőnek is 
nagyon kellene az éltető táp. nos, erre a problémára 
kínál megoldást ez az igen ötletes elosztó.
ÁR: 2760 FT

4 AkkUDÖMPInG! 
www.gigatel.hu

miként hóról hóra mindig, úgy ezúttal is számos ak-
kumulátor került el hozzánk. e témában is ki-ki saját 
elvei szerint – vagy éppen pusztán pénztárcája alap-
ján – döntheti el, hogy milyen darabot is választ. gyá-
ri változatból nokia, illetve samsung áll rendelkezé-
sünkre, és a jó öreg utángyártottból is hosszú a lista.
ÁR: 2500 - 8999 FT-IG

1
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2 ereDetI MeGOLDÁS 
www.cellect.hu

az autós kihangosítás fontossága nem szorul különö-
sebb kihangsúlyozásra. azt azonban, hogy mindezt mi-
lyen módon oldjuk meg, mindig magunk döntjük el. aki 
az egyszerű, könnyű kezelhetőséghez és az eredetiség-
hez egyaránt ragaszkodik, annak remek megoldás a szi-
vargyújtóba dugható, gyári nokia hf-33w.
ÁR: 16900 FT

1 nOkIA tOkOk 
www.gigatel.hu

aki a tokokat illetően is ragaszkodik a márkához, az 
most szinte bármelyik nokia készülékhez megtalálja a 
megfelelőt. Ugyanis a fektetett szimpla és a nagyobb 
méretű tartók közt egyre inkább felütik fejüket a kisebb, 
kettéhajtható nokia modellek tárolására szolgáló való-
di bőrtokok is.
ÁR: 3999 FT, 3499 FT, 3999 FT 

5 USB-S nOkIA tÖLtŐ 
www.cellect.u

roppant praktikus apróság a nokia egyik legújabb ki-
egészítője, amely első pillantásra leginkább egy aprócs-
ka pendrive-ra emlékeztet. tüzetesebb vizsgálódás után 
azonban rögtön kiderül, hogy egy kis töltőegységről van 
szó, amely képes Usb-n keresztül tölteni nokia készülé-
künket egy laptop vagy pc közbenjárásával.
ÁR: 4500 FT

3 ZSeBBe GYŰrt   
BILLentYŰZet 
www.lcpsystem.hu

nem szorul különösebb bizonygatásra, hogy milyen 
nagy segítség egy bluetooth-on keresztül (például 
pda-hoz) csatlakoztatható teljes billentyűzet. a dolog 
már csak akkor lehet még klasszabb, ha a szóban forgó 
QWerty-billentyűzet még elég mobil is. az itt bemuta-
tott darab olyannyira az, hogy – textilanyaga miatt –
összegyűrve akár még zsebre is vághatjuk!
ÁR: 15840 FT

4 A nAVIGÁtOr HeLYe
www.speedshop.hu

ma, az autós navigáció virágkorában szinte elenged-
hetetlen fontosságú lehet egy stabil aktívtartó, amely-
ben jól látható helyzetben elhelyezhető a navigációra 
is képes mio a701-es gps-es pda-nk. mivel ez a modell 
ugye mobiltelefonként is funkcionál, és ki is hangosít-
ható, a tartó egyúttal a mobilszett szerepét is betöl-
ti. a speedshopnak köszönhetően most a htc p3300-
hoz és a hp rw6800-hoz alkalmas változathoz is hozzá-
juthatunk.         
ÁR: 18230 FT, 18230 FT, 14990 FT (HP RV 6800)

1
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3 SZtereÓBAn 
www.gigatel.hu

a szimpla, pusztán beszélgetésre használható blue-
tooth-os „mono” headsetek után immár elérkezett a 
második generációs bluetooth-os sztereó fülhallga-
tók kora. azt hiszem, nem is szorul különösebb magya-
rázatra, miért is előnyös a dupla hangszóró – igen, ter-
mészetesen a vezeték nélküli zenehallgatás lehetősé-
ge miatt…
ÁR: 9999 FT

2 SZÍnPOMPA 
www.phonezone.hu

ahogy jön a tavasz, megint egyre inkább előkerülnek 
– a toppok és szoknyák mellett – az élénkszínű, bohó-
kás megjelenésű mobiltokok is. az egyik legfrissebb idei 
kollekciót a foox cég jegyzi, és kínálatukat illetően nem 
lehet ok a panaszra, hiszen a szivárvány minden színé-
ben találunk itt apró tokocskákat.
ÁR: 1590 FT

5 MInIk MInIJe 
www.speedshop.hu

vannak a normál (pendrive méretű) Usb-s bluetooth-
adapterek, a kicsi adapterek, az egészen picik, és van a 
cellink új minije. ez a darab ugyanis valóban egy igazi 
apróság, szinte csak egy Usb-port az egész! leginkább 
azok vehetik hasznát, akik laptophoz keresnek minél ki-
sebb és könnyebb adaptert.
ÁR: 4190 FT

1 SOnY erICSSOn   
kIeGÉSZÍtŐk 
www.cellect.hu

egész sor bluetooth-kiegészítő került e hónapban az 
üzletekbe – a hifi berendezésünket mobilunkkal ösz-
szekötő „átjátszó” egységtől egészen a kifejezetten 
voip-hívásokhoz szánt, Usb-s hbv-100-as készülé-
kig bezárólag.
ÁR: 17900 FT, 12900 FT, 15900 FT

SOnY erICSSOn   

4 MInDenHeZ JÓ LeHet 
www.lcpsystem.hu

az univerzális autóstartók óriási előnye, hogy nem csu-
pán pda-nkat vagy mobiltelefonunkat tárolhatjuk ben-
ne (azokból is akár több típust is ugyebár), hanem az 
olyan gyakorta autóban is használatos egyéb eszközein-
ket is, mint például kedvenc ipodunkat.
ÁR: 3600 FT

1
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4 SVÉD-JAPÁn MÓDrA 
www.gigatel.hu

sokan már egyáltalán nem vásárolnak külön kihangosí-
tót, hiszen a legtöbb készülék úgyis kihangosítható. ne-
kik is szükségük lehet azonban egy biztonságos telefon-
tartóra. természetesen e területen is van mód a már-
kahűségre: a sony ericsson hch-69 a svéd-japán cég 
termékeit használók érdeklődésére tarthat számot.
ÁR: 6999 FT

3 BLUetOOtH-OS GPS 
www.lcpsystem.hu

azon pda-mobilokból is, amelyek nem kaptak beépített 
gps-vevőt, könnyedén varázsolhatunk műholdas na-
vigációs eszközt. nincs hozzá szükségünk másra, mint 
erre a bluetooth-on keresztül kommunikáló külső gps-
egységre, illetve egy ehhez társított szoftverre.
ÁR: 20400 FT

1 4 GIGA FÖLÖtt! 
www.bluetel.hu

okostelefonokhoz, mobilokhoz és digitális kamerákhoz 
egyaránt nagyon jól jöhet egy extrakapacitású memó-
riakártya. éppen a napokban került az üzletekbe a ren-
geteg eszköz által használt minisd-típusból egy igen 
erőteljes, 4 (!) gb-os darab. a kiegészítő adapter lévén 
pedig természetesen sima sd-kártyaként is használha-
tó az újdonság.
ÁR: 18990 FT

5 VÁLtOZAtOS HeADSet 
www.phonezone.hu

az egykor oly népszerű, házilag cserélhető előlapos ké-
szülékek után immár egyre többet hallani cserélhető 
előlapos haedsetekről is, amelyek révén még ezen apró 
kiegészítőket is mobilunkhoz – vagy akár éppen aktuá-
lis ruházatunkhoz – illőre igazíthatjuk. a nokia bh-301-
eséhez gyárilag 3 előlap is jár.
ÁR: 10990 FT

2 UnIVerZÁLIS   
kIHAnGOSÍtÓ 
www.cellect.hu

mivel autónkat (többnyire) ritkábban cseréljük le, mint 
mobilunkat, érdemes univerzális bluetooth-os kihango-
sításban gondolkodnunk. ilyen például a parrot hands-
free car kitje, amely gyakorlatilag bármely ma kapható 
bluetooth-képes mobillal (azaz szinte az összes valami-
re való készülékkel) hajlandó kommunikálni.
ÁR: 45900 FT

mobilTartozék
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telecommunikációs szakboltok

!Akció!  Kedvező hirdetési ajánlatok szakboltoknak! 06(1)237-0855  !Akció!

Budapest

Web: www.olcsogsm.hu
E-mail: info@olcsogsm.hu
Tel: +36 20 4321 656
Budapest 1062. Teréz  krt. 56.
Mobiltelefon szaküzlet.
Országos házhozszállítás 
Road Parcel futárszolgálattal 
24 órán, Budapesten 3 órán 
belül. Mobiltelefon: adás-
vétel-csere-beszámítás.
Webáruház. GSM gyorsszerviz.
 

1043 Bp. Árpád út 95.
Tel:06-70/318-0392
Tel.Fax: 06-1/369-2219 www.
fullgsm.hu
E-Mail: fullfone@chello.hu
Használt és új mobiltelefo-
nok, akciós csomagok,   	
adás-vétel- csere.

Stop.Shop Újpest
Tel:06-70/318-0036 	
Tel:06-1/435-5037 

www.fullgsm.hu
E-Mail: fullfone@chello.hu

Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétele, 
cseréje. Hivatalos Vodafone 
partner.

Mobilkommunikációs Kis-és 
Nagykereskedés 
1131 Budapest Kárpát u. 9. 
(Kleopátra Ház)
Tel: 06(1)801-2424
Fax: 06(1)801-2424
info@phonezone.hu
www.phonezone.hu 
Mobil: 06(70)368 58 07
06(70)368 58 08
06(70)368 58 09
Nyitvatartás: H-P 09.00 – 18.00

 
Új füg­getlen mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott tarto
zé­kok. Szervizanya­gok, digi
tális fényké­pezők, MP3 leját
szók, multimé­diás kiegé­szí­tők, 
készülék-beállitások (MMS, 
WAP, GPRS, 3G)

GSM Bázis
Budapest IX. ker.   		
Könyves K. krt. 12. Fsz. 35.	
Tel: (20)922-2900, 	
06(1)456-1446
A világ legújabb telefonjai 
nálunk legjobb napi áron. 
Gyári és utángyártott 
tartozékok széles választéka. 
Használt és új, vétel, csere, 
eladás. GSM gyorsszerviz. 
www.mindenamigsm.hu

Motoker Kft.
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel:06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz 
www.motoker.hu

Spiller GSM
1043 Budapest Árpád út 56. 
(az udvarban) Tel:(1)390-2175, 
(20)975-5815.
Mobiltelefonok adásvétele, 
cseréje. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával.

Fortuna GSM
Budapest József krt. 44. 
(József u. József krt. sarok)
Fax: 210-7442
Telefon: (20)9525-184, 	
(30)2079-033
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs 
árak, szerviz.

Krisztián GSM
1085 Budapest József krt. 49. 
Tel.: (1)486-0848
Gyári és utángyártott 
tartozékok. Mobiltelefon 
szerviz. Pannon partner.

Speedshop.hu
1134 Budapest Dózsa Gy. 
u. 61-63. (a SUZUKI márka-
kereskedés mögött, bejárat 
az Angyalföldi utca felöl) Tel.: 
06(1)288-0498, 06(20)9667-
842, 06(30)904-05-03,	
06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PDA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

BALASSAGYARMAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat, 
Hunyadi u.1. (Rákóczi út – 
Hunyadi út sarok) 		
Tel: (20)476-4766, (30)380-
0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs 
árak, szerviz. 

cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. 
(Tesco) Tel.: 06(70)561-1011 
Új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolgáltató 
ONLINE feltöltés helyben. 
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu

VÁC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petôfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.
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Alcatel
Alcatel565 karcmentes, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:8.990.-Tel:06-1-369-2219

LG
LG B2100 mobil színes kijelzővel, kamerás 11900 
Ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815

LG KG800 (többféle színben) A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  Versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az ország 
egész területére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

LG KG800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

LG KG800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

LG KG320!!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-42

LG KG320 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

LG KG320 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

LG KE970 Shine! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 		
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

LG KE970 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

LG 3300 szépállású, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:12.990.-Tel:06-1-369-2219

LG C3300 gyári állapotú, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:13.990.-	
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu
LG KE970 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
LG KE800 Platinum Silver! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!! Versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
LG KE800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
LG KE800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
A minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
Gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infra-
portok, memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
Árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!!  
www.phonezone.hu  Tel : 06-20-66-17-420

Motorola
Motorola V550 hibátlan, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:7.990.-Tel:06-1-369-2219 
www.fullgsm.hu
Motorola V3i!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 		
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
Motorola V3i készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
Motorola V3i vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola V3i Dolce & Gabbana !!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  Versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az ország 
egész területére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola V3X!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola V3x készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Motorola V3x vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola V3,fekete,ezüst,pink! vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár:29.990.- Tel:06-70-318-0392

Motorola V3x vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:45.990.- Tel:06-70-318-0392

Motorola U6 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:31.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Motorola K1 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:49.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Motorola z3 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:48.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Motorola U6!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola U6 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Motorola U6 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola K1!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
Motorola K1 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
Motorola K1 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
Motorola Z3RIZR!!!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
Motorola  Z3 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
Motorola Z3 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
Motorola V3XX! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
Motorola V3xx készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
Motorola V3xx vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
A minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
Gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és 
infraportok, memóriakártyák, kártyaolvasók, 
bluetooth headsetek, gyári és utángyártott 
telefontokok. Árainkról és termékeinkről 
érdeklődjön telefonon!!  www.phonezone.hu 		
Tel : 06-20-66-17-420

Nokia
Nokia 6101 új állapotban lévő mobil 24900 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(20)9755-815

Nokia 6170 mobil garanciával 22900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-2175

Régi Nokia készülékek garanciával 3210,3310,3410,
3510,3510i 2900-6900 Ft-ig. Tel.:06(1)390-2175

Nokia 6030-as független mobil 9900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(20)9755-815

Újszerű vagy felújított 610i mobilok 15 és 35000 Ft-
ért megvásárolható. Tel.:06(1)390-2175

Nokia 6100 szép állapotban 9900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(20)9755-815

Nokia 3200 kamerás mobil 11900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(20)9755-815

Nokia 7260 szép állapotban 19900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(30)996-7771

Nokia 5140 mobil újszerű állapotban 19900 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(30)996-7771

Nokia 6600 mobil garanciával 24900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(30)996-7771

Nokia 7610 gyári tartozékokkal garanciával 29900 
Ft-ért eladó. Tel.:06(1)390-21-75

Nokia N70 gyönyörű állapotban T-Mobilos garan-
ciával 49900 Ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815

Nokia 6111 garanciával 34900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(30)9967771

 Nokia 7373!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.	
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Nokia 7373 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 7373 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N80 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:85.890.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 5140i új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 5200 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 5300 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 5500 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 3250 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:59.990.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 5500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:51.990.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6111 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:41.990.- Tel:06-1-369-22-19

Nokia 6131 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:44.990.- Tel:06-1-369-22-19

Nokia 6280 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:53.990.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6288 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:60.990.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 7360 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:32.980.- Tel:06-1-369-22-19

Nokia 7370 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:47.990.- Tel:06-1-369-22-19
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Nokia 7373 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:53.990.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia 6300 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:56.990.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Nokia8800Scirocco vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:174.990.-Tel:06-
70-31-80-392

Nokia E65 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:89.990.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu 

Nokia 3250!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Nokia 3250 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 3250 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6300!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Nokia 6300 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 6300 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6288!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Nokia 6288 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia 6288 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6111 minden színben !! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  Versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az ország 
egész területére.1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Nokia 6111 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Nokia N70 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N70 Music Edition !!! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Nokia 2310 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 2610 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 2652 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 3120 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 3220 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 3250 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia 3230 új mobiltelefon eladó. Országos ház-
hozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 órán 
belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 órán 
belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Nokia n91 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:94.990.- Tel:06-1-369-22-19 
www.fullgsm.hu

Samsung
Samsung R210-es mobil garanciával 6900 Ft. 
Tel.:06(20)9755-815

Samsung E310 független mobil készülék 11900 Ft-
ért eladó. Tel.:06(1)390-2175

Samsung X650 használt független mobilkészülék 
13900 Ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815 

Samsung X660 független mobilkészülék 14900 Ft-
ért eladó. Tel.:06(1)390-2175

Samsung S300 mobil garanciával 9900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-2175

Samsung C130 mobilkészülék garanciával 11900 
Ft-ért eladó. Tel.:06(1)390-2175

Samsung C160 mobil garanciával 11900 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(20)9755-815

 Samsung Z400 mobil garanciával 44900 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(30)996-7771

Samsung E800 garanciával 19900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(20)9755-815

Samsung ZM60 T-Mobilos, garanciával 28900 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-21-75

Samsung E720-as gyári tartozékokkal 27900 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-2175

Samsung E730-as garanciával 34900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(30)996-7771

Samsung D510 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung D510 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung D600!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 		
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung D600 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Samsung D600 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung D800!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.	
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung D800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung D820 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung D820 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung D900! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung X490 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:7990.-	
Tel:06-20-99-33-99-3

Samsung E310 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:11.990.- 	
Tel:06-20-99-33-99-3

Samsung Wep200 Bluetooth  eladó! Ár:9990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Samsung D900 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Samsung p300  k.független 35900-ért 		
Tel: 06-20-99-33-99-3 

Samsung D900 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung D520 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung D520 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung E530!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung D530 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung D530 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Samsung E760!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung E760 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung E900! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung E900 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung p310 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:76.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

Samsung E900 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Samsung E500!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Samsung E500 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Samsung E250!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!   Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
Samsung E250 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
Samsung D800 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:52.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu
Samsung D900 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:55.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu
Samsung E570 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:41.990.- Tel:06-70-318-0392
Samsung E900 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:43.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu
Samsung X820 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:41.990.- Tel:06-70-318-0392
Samsung E250 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:33.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu
Samsung E500 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:52.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu
Samsung x830 vadonatúj, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:56.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu
Samsung D500 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár:23.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu
Samsung E420 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
Samsung E250 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval 
is. Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk HITEL 
esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 		
1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
Samsung E420!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

 Sharp
Sharp GX29 vodafonos újszerű állapotban 22900-
ért eladó. Tel.:06(20)9755-815
Sharp GX10i vodafonos garanciával 11900 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-2175
Sharp GX17 kamerás bluetototh-os mobil készülék 
12900 Ft-ért eladó. Tel.:06(1)390-2175 



Siemens
Siemens AF51 függetlne garanciális készülék 9900 
Ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815
Siemens ME75 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:11.990.- 	
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Sony Ericsson
Ericsson T28-as készülék kitűnő állapotban 6900 Ft-
ért eladó. Tel.:06(1)390-2175
Ericsson R380 szép állapotban 9900 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-2175
Sony Ericsson K750i új állapotban pannonos 33900 
Ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815
Sony Ericsson P910i gyári töltővel 49900 Ft. 
Tel.:06(30)996-7771
Sony Ericsson W800i MP3-as mobil 34900 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-2175
Sony Ericsson K610 A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
Sony Ericsson K610i készülék eladó a napi 
legjobb áron. Tel.:06/20/9-540-900 www.
mindenamigsm.hu
SonyEricsson K750 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:38.990.- 	
Tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu
SonyEricsson K800 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:65.990.- 	
Tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu
SonyEricsson W810 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:53.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
SonyEricsson p990 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:93.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
SonyEricsson K550 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:51.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
SonyEriccson W800 ,pár hetes, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:28.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
SonyEricsson K700 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:14.990.- 	
Tel:06-1-369-2219
SonyEricsson K300 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:8.990.- 	
Tel:06-1-369-2219
SonyEricsson K700i gyönyörű állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:14.990.- 	
Tel:06-20-99-33-99-3

Sony ericsson v630i vodafone parádés állapotú,  
eladó! Ár:29.990.-Tel:06-20-99-33-99-3 
SonyEricsson M600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:69.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
SonyEricsson W700 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:53.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
SonyEricsson W710 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:56.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
SonyEricsson W850 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:71.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
SonyEricsson W950 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:95.990.- 	
Tel:06-70-318-0392
Sony Ericsson K610i vadonatúj, 2 év gyári garan-
ciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, meg-
vásároljuk HITEL esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 
35/302-184
Sony Ericsson K750i!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
Sony Ericsson K750i készülék eladó a napi 
legjobb áron. Tel.:06/20/9-540-900 www.
mindenamigsm.hu
Sony Ericsson K750i vadonatúj, 2 év gyári garan-
ciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott fizetésű 
konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, megvá-
sároljuk HITEL esetén is. Bp.: 30/207-90-33, 
20/9525-184, 1-210-7442, Bgyarmat: 30/380-0055, 
35/302-184
Sony Ericsson W700i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900 	
www.mindenamigsm.hu
Sony Ericsson Z610 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 		
24 órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 	
3 órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes 
körű garancia. Készülék beszámítás. Online 
rendelés. www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. 
Budapest VI. Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040
Sony Ericsson Z710 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 		
24 órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 	
3 órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes 
körű garancia. Készülék beszámítás. Online 
rendelés. www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. 
Budapest VI. Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson  P990 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 		
24 órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 	
3 órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes 
körű garancia. Készülék beszámítás. Online 
rendelés . www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. 
Budapest VI. Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

SonyEricsson z710 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:43.990.- 	
Tel:06-70-318-0392

Sony Ericsson W700i!!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Sony Ericsson K510 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson K550 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson K610 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson K750 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson K800 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu  Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson M600 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson Z550 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson Z610 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson Z710 új mobiltelefon eladó. Országos 
házhozszállítás Road Parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, Budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. Készülék beszámítás. Online rendelés. 
www.oktogongsm.hu Gsm szerviz. Budapest VI. 
Teréz  krt. 56. 06(20)387-1040

Sony Ericsson P990i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900	  
www.mindenamigsm.hu

Sony Ericsson Z710i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900 	
www.mindenamigsm.hu

PDA-k

Mitac Mio A701!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mitac Mio P550!!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.	
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mitac Mio P340 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 		
24 órás kiszállítással az ország egész területére.	
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mitac Mio C710!!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mitac Mio C310!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mirac Mio C250! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!! Versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.		
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 	
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Vegyes

Bluetoothok nagy választékban 3900-tól 16900 Ft-
ig, régi típusú telefonokhoz átlátszó tokok 99 Ft-ért.
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Alcatel OT-S853

   103x47x20 / 93

800 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

800 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

10 MB  / l

2006 / 5

LG KG320

90x46x9,9 / 70 

600 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l /  m

128 MB / l

2006 / 9

LG KG800

95x48x15,2 / 83

800 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1280x960

l / l

l / m

128 MB / m

2006/6

LG KG810

92x47x14,9 / 83 

700 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

128 MB / m

2006 / 11

LG KG920

108x50x18 / 138

820 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

8 MB / miniSD

2007/1

LG KU800

94,6x45,6x17 / 98

1050 mAh Li-Ion

65000 / 320x240

5000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (1.2) / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / microSD

2007/1

Nokia 5140i

107x47x24 / 100

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

l / l

m / l

3,5 MB / m

2005 / 8

Nokia 6070

105,4x44,3x18,6 / 88 

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

3,2 MB / m

2006 / 8

Nokia 6101

85x45x24 / 97

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l

l / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

m / l

3,5 MB / m

2005 / 8

Nokia 6103

85x45x24 / 97

820 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4,4 MB / m

2006 / 4

Nokia 6111

84x47x23 / 92

700 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l (Java) / l

l / 1152x864

l / l

l / l

24 MB / m

2005 / 12

LG L600v

93,7x49x18,8 / 95

800 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

7 MB / microSD

2007/1

LG KE800

95x46x17,5 / 95

800 mAh Li-Polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

55 MB / microSD

2007/3

Nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 MB / microSD

2007/3

Motorola W375

99x45x18,8 / 88

850 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

1,5 MB / m

2007 / 2

Motorola Z3

106x46x16 / 115

720 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 MB / microSD

2007 / 1
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Motorola W220

95x46x16,7 / 93

850 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

600 / l

l / l / m

l / m

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

m / m

m / m

m / m

634 KB / m

2006 / 12

Nokia 6131

92x48x20 / 112

820 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

11 MB / microSD

2006 / 6

Nokia 6151

108x47x19 / 98 

1100 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

30 MB / microSD

2006 / 9

Nokia 6233

108x46x18 / 110

900 mAh Li-Polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

6 MB / microSD 

2006 / 7

Nokia 6288

100x46x21 / 115 

1100 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

5 MB / miniSD 

2006 / 11

Nokia 7360

105x45x18 / 92

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 MB / m

2006 / 3

Nokia 7373

88x43x23 / 75

840 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 MB / microSD

2007/1

Nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mAh Li-Polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 MB / microSD

2007/1

Nokia 8800 
Sirocco

107x45x18 / 138

700 mAh Li-Polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / m

2006 / 10

Sagem my700x

106x46x15 / 95

950 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

32 MB / miniSD

2006 / 6

Motorola K1

103x42x16 / 102 

700 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

m / l / l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

20 MB / microSD

2006 / 11

Motorola V360

90x47x24 / 111

810 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

22 MB / l

2005 / 10

Motorola V3

98x53x13,9 / 95

750 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

m / l

m / m

5,5 MB / m

2004 / 10

Motorola V3i

98x53x14 / 100

710 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

12 MB / TransFlash

2006 / 3

Motorola V3x

99x53x20 / 125

850 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

l / m / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

62 MB / TransFlash

2006 / 4

Motorola V3xx

102,9x53x14,9 / 107,5

940 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(2.0,A2DP) / m

l / l

l / l (3.6Mbps)

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

57 MB / microSD

2007/1

Motorola RAZR 
MAXX V6

104x53x15 / 105 

940 mAh Li-Ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 MB / microSD

2007 / 2

Nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh Li-Ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 MB / microSD

2007/3

Motorola V1100

100x48x19 / 115

1000 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

700 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

50 MB / microSD

2007/3

Motorola F3

114x47x9 / 70 gramm

700 mAh Li-Ion

2 / 2x6 karakter

m / m

m / m / m

4 / m

m / m / m

m / m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

2007/3
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Érintőképernyő / QWERTY billentyűzet

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE / UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

Samsung D900

103,5x51x12,9 / 85 

800 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 3 MP

l / l

l / m

60 MB / microSD

2006 / 9

Samsung E250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,A2DP)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 MB / microSD

2007 / 2

Samsung E570

86x45x24 / 79

750 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l 

40 / l 

l / l / l 

m/l (1.2,A2DP)/m

l / l

m / m

l / l 

l / l

l / 1280x1024

l / l 

l / m

25 MB / microSD

2007 / 2

Samsung E870

92x42x16 / 85 

800 mAh Li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

86 MB / microSD

2006 / 9

Samsung E900

93x45x16,5 / 93

700 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 MB / microSD

2006 / 6

Samsung P310

86x54x8,5 / 85

550+800 mAh Li-Pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 MB / microSD 

2006 / 10

Samsung X530

95x45x18 / 72

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / m

l / l / l

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

3 MB / m

2007/1

Asus P525

Windows Mobile 5.0

109x59x24 / 150

1300 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m/l(2.0, A2DP)/l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / miniSD

l / l

2007 / 2

Fujitsu Siemens 
T830

Windows Mobile 5.0

126x64x21 / 195

1500 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128+64 MB / SD

l / l

2006 / 12

Glofiish M700

Windows Mobile 5.0

117,5x59x19,8 / 165

1530 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m /l(2.0, A2DP)/l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

192 MB / microSD

l / l

2007/1

Glofiish X500

Windows Mobile 5.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh Li-Polymer

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

192 MB / microSD

l / l

2006 / 12

HP RW6815

Windows Mobile 5.0

102x58x19 / 140

1530 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

192 MB / miniSD

l / l

2006 / 12

HTC P3600

Windows Mobile 5.0

108x58x18 / 143

1500 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64MB / miniSD

l / l

2006/11

HTC P4350

Windows Mobile 5.

109x59x17 / 168

1150 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m/l(2.0,A2DP)/l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / microSD

l / l

2007 / 2

HP iPAQ 510

Windows Mobile 6.0

107x48,6x16,3 / 102

1100 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / l

64 MB / microSD

l / m

2007/3

Samsung E420

83,6x45,5x17,8 / 77

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

40 / l

l / m / l

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

2 MB / m

2007/3
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Samsung X820

113x50x6,9 / 66

600 mAh Li-Polymer

262000 / 220x176

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 MB / m

2006 / 8

Samsung X830

84x30x20 / 72 

800 mAh Li-Polymer

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

1 GB / m

2007 / 2

Samsung Z400

96,7x47,8x19,2 / 107

950 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

30 MB / microSD

2006 / 7

Samsung Z510

99x52x14,9 / 97

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

138 MB / m

2006 / 6

Samsung Z560

97,3x51,3x16 / 98 

900 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

30 MB / MicroSD

2006 / 8

Sharp SH770

101x50x17,1 / 110

820 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20MB / miniSD

2006 / 7

Sony Ericsson 
K310i

101x44x17 / 82 

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / m / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

15 MB / m

2006 / 9

Sony Ericsson 
K610i

102x45,2x16,9 / 89

900 mAh Li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

16 MB / MS Micro

2006 / 10

Sony Ericsson 
K800i

105x47x22 / 115

900 mAh Li-Polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1530

l / l

l / l

64 MB / M. Stick Micro

2006 / 7

Sony Ericsson 
V630i

102x45,7x16,8 / 89

900 mAh Li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

10 MB / MS Micro

2006 / 10

HTC S310 FUN

Windows Mobile 5. Sp.

108x47x18,5 / 105

1150 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

m / m

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2DP)/ m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 MB / miniSD

l / m

2007/1

HTC S620

Windows Mobile 5. Sp.

112x62x12,8 / 130

960 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,A2DP) / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 MB / microSD

l / m

2007/1

HTC TYTN Pro

Windows Mobile 5.0

112x58x22 / 172

1350 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / miniSD

l / l

2006 / 9

Nokia 5500

Symbian S60 3.0

107x45x18 /103

860 mAh Li-Ion

262000 / 208x208

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / MicroSD 

m / m

2006 / 8

Nokia E50

Symbian 9.1 3.0

113x45,5x15,5 / 104

970 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / m

70 MB / microSD

l / m

2006/9

Nokia E61

Symbian S60 3.0

115x49x17 / 117

1500 mAh Li-Ion

16 millió / 352x416

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

m / m

m / l

l / m

75 MB / miniSD

l / l

2006 / 6

Nokia E70

Symbian S60 3.0

117x53x22 / 127

1150 mAh Li-Ion

16 millió / 352x416

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

75 MB / miniSD

l / l

2006 / 7

Nokia E65

Symbian OS 9.1 S60

105x49x15,5 / 115

1000 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 MB / microSD

l / m

2007/3

i-mate PDAL

Windows Mobile 5.0

112x55x17 / 116

1100 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / microSD

l / l

2007/3

Nokia N73

Symbian S60 3.0

110x49x19 / 116

1100 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

m / m

l / l 

l/ l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 3,2 megapixel

l / l

l / l

42 MB / miniSD

l / m

2006 / 8
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Érintőképernyő / QWERTY billentyűzet

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE / UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

Sony Ericsson 
W300i

90x47x24 / 94

900 mAh Li-Polymer

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

20 MB / M. Stick Micro

2006 / 7

Sony Ericsson 
W710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh Li-Ion

262000 / 178x220

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 MB / M2

2007 / 2

Sony Ericsson 
W810i

100x46x19,5 / 99

900 mAh Li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1632x1224

l / l

l / l

20 MB / l

2006 / 5

Sony Ericsson 
W850i

98x47x21 / 116 

900 mAh Li-Polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / l

16 MB / MS Duo

2006 / 11

Sony Ericsson 
Z530i

90x47x24 / 93

900 mAh Li-Polymer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l /l

l / l 

l / l / l

l / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

28 MB / M. Stick Micro

2006 / 7

Sony Ericsson 
Z550i

87,5x45,4x20 / 92,5 

750 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 MB / M2 

2006 / 9

Sony Ericsson 
Z610i

94,5x49x20 / 110 

950 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 MB / M2

2006 / 11

Sony Ericsson 
Z710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh Li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 MB / M2

2006 / 12

Nokia N80

Symbian S60 3.0

95x50x26 / 134

820 mAh Li-Ion

262000 / 352x416

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / l

40 MB / miniSD

l / m

2006 / 5

Nokia N91

Symbian S60 3.0

113,1x55,2x22 / 164

970 mAh Li-Ion

262000 / 176x208

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l 

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 MB + 4 GB / m

l / m

2006 / 5

Nokia N93

Symbian S60 3.0

118x56x28 / 180

1100 mAh Li-Polymer

262000 / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 3,2 megapixel

l / l

l / l

50 MB / miniSD

l / m

2006 / 9

Palm Treo 680

Palm OS 5.4.9

113x59x21 / 157

1200 mAh Li-Ion

65000 / 320x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l(1.2) / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 640x480

l / l

l / m

64 MB / SD

l / l

2007 / 2

Sony Ericsson 
M600i

Symbian 9.1

107x57x15 /112

900 mAh Li-Polymer

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

m / m

m / l

l / m

60 MB / Sony M2

l / l

2006 / 8

Sony Ericsson 
P990i

Symbian 9.1 UIQ 3.0

114x57x25 /150

900 mAh Li-Polymer

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

60 MB / MS Duo Pro 

l / l

2006/9

T-Mobile Vario II.

Windows Mobile 5.0

112x58x22 / 172

1350 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64MB / miniSD

l / l

2006 / 10

Palm Treo 750

Windows Mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 MB / miniSD

l / l

2007/3



digitális
útika­la­uz

Újdonságok,          
bemutatók

80-87. old­a­l
A dig­itális é­s elektronika­i világ­ 

leg­úja­bb termé­keinek
bemuta­tása­ é­s tesztje.

SED: az új „lapos” 
tv-technológia

88. old­a­l
Az LCD- é­s pla­zma­té­vé­k meg­-
hódí­tották a­ világ­ot, a­ ha­g­yo-
mányos ka­tódsug­árcsöves te-

leví­ziók sorsa­ meg­pecsé­te-
lődött. Eg­y új technológ­ia­ 

a­zonba­n a­la­posa­n fela­dha­tja­ 
a­ lecké­t a­ trónkövetelőknek.

MP3-at akarok!
90. old­a­l

Hol é­s hog­ya­n jutha­tunk MP3-ze-
né­khez? Mit sza­ba­d é­s mit nem? 



van micimackós Usb-d?
NINCS IS SZEBB DoLoG A VILáGoN, MINT GyERMEKKo-
RUNK VAGy GyERMEKüNK KEDVENC RAjZFILMFIGURá-
jáT CSATLAKoZTATNI SZáMíTóGéPüNKHöZ…

Aki mostanában esetleg elugrana Disneylandbe, feltétle-
nül szerezzen be a shopban egy Disney fi gurákról mintá-
zott USB-s fl ashmemóriát! Feltéve, ha nem kívánja letagadni, 
hogy képes volt érte pénzt adni. A mindössze 512 megabájt 
kapacitású tárolóeszközök limitált darabszámban készültek, 
modellenként 5000 példány került a boltokba.

release your music
A SoNy AZ UTóBBI éVEKBEN FELISMERVE AZT, HoGy AZ 
EMBEREK KüLöNBöZő HELyEKEN éS A MoBIL ESZKöZöK 
SZéLES SKáLájáN HALLGATNAK ZENéT, TöBB KüLöNBöZő 
TERMéKKoMBINáCIóT HoZoTT LéTRE A „ZENE FELSZABA-
DíTáSáNAK” éGISZE ALATT. 

A kiegészítő eszközök széles köre akár munka, akár játék vagy 
utazás közben is képes meghosszabbítani a zenei élményt. Ezen 
kívül azt is lehetővé teszi, hogy meglévő eszközeit különböző 
modulok segítségével a vezeték nélküli digitális zene korszaká-
ban is használhassa. Például az új, bluetooth-os mikrohifi  rend-
szer ingyenes, kétirányú kapcsolatot biztosító bluetooth-modul-
lal kapható a kijelölt üzletekben, hogy a PC-je, térhangrendsze-
re vagy régebbi MP3-lejátszója vezeték nélkül is képes legyen a 
hifi rendszerrel történő kommunikációra.

Canon…, vagyis 
cam on
A CANoN KIBőVíTETTE KöZVETLENüL DVD-RE DoLGoZó VIDE-
oKAMERáINAK VáLASZTéKáT. EGéSZEN PoNToSAN öT új Mo-
DELL éRKEZéSéT VáRHATjUK A MAGyAR PIACoN.

A piaci és keresleti egyensúly minél tökéletesebb megtartása érdeké-
ben az öt új modellből kettő az egyszerűbb felhasználási feltételek-
hez igazodik (DC230, DC220), másik kettő a komolyabb igényekhez 
(DC210 és DC211), és a sort az eltökéltebb célokkal bíróknak szán-
ja a gyártó (DC50). A közös mindben – azon kívül, hogy közvetlenül 
DVD-re rögzíthetünk a felvétel pillanatában – az, hogy a legújabb fej-
lesztésű DIGIC DVII típusú képfeldolgozó rendszert találjuk bennük. 
A másik, méltán népszerű funkció a gyorsindító. Segítségével a ka-
merák szinte azonnal felvételmódba kapcsolhatóak. A külön kijelölt 
„Gyorsindítás” gombbal először „Készenléti mód”-ba kapcsolhatjuk 
a kamerát – ezzel energiát takaríthatunk meg –, majd a gomb újbóli 
megnyomása után a készülék körülbelül egy másodperc alatt felvétel-
re készen áll. E funkciónak köszönhetően rögzíthetünk olyan esemé-
nyeket is, amelyekről egyébként lemaradnánk, például gyermekünk 
első lépései vagy futballmeccs esetén egy öngól.

digitális útikAlAuz
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A Walt Disney fi gurák 
USB-fl ash memória for-
májában kelnek új életre.
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Videokamerák 30 
gigás tárhellyel
A PANASoNIC LEGújABB SD-VIDEoKAMERáI NEM AKáR-
MILyEN KéPESSéGGEL RENDELKEZNEK. TúL AZoN, HoGy 
30 GB-oS MEREVLEMEZ-MEGHAjTóT REjTENEK MAGUK-
BAN, MéG SD/SDHC-MEMóRIAKáRTyáKAT IS KéPESEK 
FoGADNI, MINT RöGZíTéSI FELüLETET.

Az SDR-H250 3 CCD-s kamerarendszerrel rendelkezik, 
amely már nagyfokú elismertséget szerzett professzionális 
közvetítési berendezések elemeként, továbbá fel van szerelve 
a Panasonic egyedülálló optikai képstabilizátorával (O.I.S.) és 
a kiváló képminőséget nyújtó Leica Dicomar objektívvel. Az 
O.I.S. az SDR-H20 32-szeres optikaizoom-funkcióval rendel-
kező, szuperzoomos modellnek is része.

De mi kerül 
ennyibe ezen a 
fotelen, fi am?
MI AZ, AMIRE 2007-BEN SZüKSéGE LEHET EGy 
TECHNoMáN RAjoNGóNAK, HA NEM EGy 
PyRAMAT FoTEL?

Az elmúlt 20 év alatt megdöbbenten néztük any-
nyian, amikor egy amerikai fi lmben percekig 
a fi gyelem központjába került egy igazi fotel – 
amolyan hedonista tárgy –, a nagy amerikai sza-
badság egyik, különleges szimbólumaként. Aztán 
változtak az idők, és manapság nem a hatalmas, 
puha bőrpárnák és a kéztámaszba rejtett mini 
hűtő a trendi. Sokkal inkább a beépített hangszó-
rók, a 20 csatornás FM-rádió, a gigaerős mély-
nyomó (PowerSub™), az iPod-csatlakozó és ter-

mészetesen a komfort je-
gyében – tudományosan 
– kialakított ergonómia. 
A Pyramat fotel nem-

csak zenelejátszókhoz 
használható, DVD-
lejátszó és játékkon-
zol is csatlakoztat-

ható hozzá.

Samsung úton… útfélen
A SAMSUNG ISMéT AZ INTEL éS A MICRoSoFT EGyüTTMűKöDéSéVEL KéSZí-
TETTE LEGújABB UMPC-jéT, A Q1ULTRA KéSZüLéKET.

Ennek eredményeként az egyik legkisebb és legkönnyebb számítógép született meg. 
A mindössze 690 g tömegű és 23,9 mm vastag Q1Ultra kényelmesen elfér a tenyér-
ben, mégis egy notebook teljesítményét és határtalan kommunikációs, valamint mul-
timédiás lehetőségeket kínál. A felhasználók igényeit szem előtt tartva a Samsung to-
vábbfejlesztette a készülék funkcióit, és áttervezte a Q1 külsejét. A Q1Ultra a Win-
dows Vista Home Premium változatával kerül a boltokba. Az operációs rendszer 
megjelenítéséről a ragyogó 7”-es kijelző gondoskodik. A Super Bright LCD-monitor 
WSVGA-felbontású (1024x600 pixel, 300 nit fényerővel), így bárhol könnyen leolvas-
ható vagy csatlakoztatható bármely számítógéphez, amelynek a teljes felbontású ké-
pét is pontosan jeleníti meg. 

A Q1Ultra többek között a beépített 10/100 Ethernet, 802.11b/g Wireless LAN, 
HSDPA/WiBRO és Bluetooth 2.0 adatátviteli technológiákat használja. A Q1Ultra 
segítségével még utazni is könnyebb, erről az opcionális autós GPS-navigációs cso-
mag gondoskodik.

81
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Bővül a Canon Your Print szolgáltatás
A Canon bejelentése szerint további négy országra is kiter-
jeszti sikeres, „Your Print” elnevezésű internetes szolgálta-
tásukat, amely mostantól Magyarországon, Csehország-
ban, Szlovákiában és Lengyelországban is elérhető lesz. 

A szolgáltatás lehetővé teszi, hogy a felhasználó az interneten keresztül in-
gyenes tesztnyomatot rendeljen kedvenc fotójáról, amely az általa kiválasz-
tott Canon nyomtatóval készül el. A Your Print két éve indult, az érdeklő-
dők 95 %-a használta a szolgáltatást, a két esztendő alatt több mint 400000 
fényképet küldtek vissza a weblapon megadható postacímre.

Az ingyenes szolgáltatást igénybe vevők feltölthetik kedvenc fotójukat a 
Your Print honlapjára (vagy onnan választhatnak egy tetszőleges professzio-
nális fotót), majd a 27 rendelkezésre álló Canon fotónyomtatóból kiválaszt-
hatják, hogy melyik modellel nyomtassák ki a tesztfotót. A nyomatok a Ca-
non 4x6” Photo Paper Pro fotópapírjára készülnek, a képeket 24 órán belül 
postára adják, így a címzett általában 2-3 napon belül megkapja a fotót.

Nagyfelbontású 
videokamerák
A legújabb Sony kamkorderek nemcsak ízléses kül-
sejükkel, hanem páratlan képalkotási teljesítmén�-
nyel és a manuális kezelés lehetőségével hívják 
fel magukra a figyelmet.

A HDV 1080i formátum nagyszerű képminőségét a miniDV-sza-
lag kényelmével és elérhető árával párosító HC5E és HC7E model-
lek nagyobb felbontású és érzékenységű, szélesebb dinamikatarto-
mányú, elmosódásmentes HD-képet biztosító, legújabb generációs 
ClearVid CMOS Sensor technológiával készülnek. A kamkorde-
rekkel akár 6 megapixeles állóképek is készíthetőek. A gyenge fény-
viszonyok között történő fényképezést az új Auto Slow Shutter 
funkció javítja, amely automatikusan 2 luxra csökkenti a minimális 
megvilágítási igényt a korábbi modellek 5 luxos igényéhez képest, 
amíg a Super NightShot akár 0 luxos fényerő mellett is lehetővé te-
szi a fotózást. A HC7E a manuális funkciók széles skálájának ké-
nyelmes kezelését kínálja. A fókusz, az expozíció, a zársebesség és a 
fehéregyensúly egyaránt a könnyen hozzáférhető tárcsával (Assig-
nable Dial) szabályozhatóak.

Újabb slimmasina 
Sony módra
Szinte már időszerű volt, hogy a Sony előrukkol-
jon az újabb T-sorozatos gépével. Az újdonság me-
netrend szerint meg is érkezett.

A T100-as azon kívül, hogy a legkerekebb számot kapta a sorozat 
eddigi tagjai közül, ötszörös zoommal, nyolc megapixeles felbon-
tással, 31 megás belső memóriával és három colos kijelzővel bír. A 
nemzetközi viszonylatokat is beleértve közel kilencféle színben lesz 
kapható: a konzervatív vásárlók a szürke és fekete közül választhat-
nak, míg az egyediségre  vágyók élénk színek közül választhatnak. 
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Exkluzív multimédiaközpont
PANASONIC A japán gyártó új multimédiás rendszere nemcsak 
szép, de okos is, és nem kell hozzá öt hangfal.

A PTX7 névre hallgató rendszer házimozi, hifirendszer, valamint multimédiás 
központ is egyben. Az 5.1-es térbeli hangzást mindössze három hangfallal sike-
rült a gyártónak megoldania, a dinamikus hangzásról pedig egy mély-
nyomó gondoskodik. A rendszerhez MP3-lejátszó is csatlakoztatha-

tó, a beépített 80 GB-os merevlemezen pedig külön-
féle multimédiás tartalmak tárolhatók. Az exkluzív 

multimédiás rendszer nyár elején ke-
rül a boltokba 999 eurós (körülbelül 
250000 forint) áron. 

Szórakozás XL-méretben
SHARP A Sharp bemutatta nagyfelbontású, gyors mozgásokkal 
tarkított házimozifilmek és kifinomult grafikájú számítógépjá-
tékok megjelenítésére készült nagyméretű, high-end kategóriás 
LCD-televízióit.

A Sharp legújabb, XL1E sorozatú, 132 illetve 117 centiméteres képátlójú AQUOS 
LCD-televíziói 1920x1080 pixeles HD-felbontással és 100 Hz-es megjelenítéssel 
rendelkeznek. A 1080p szabványú, kiváló HD-megjelenítéshez négy milliszekun-
dumos válaszidő párosul. Az XL1E televíziók a beépített analóg és digitális vevő-
egységeknek köszönhetően képesek a digitális sugárzás közvetlen vételére külön 
beltéri egység csatlakoztatása nélkül. Az elsőként az idei CeBIT-en bemutatott 
high-end kategóriás modellek 2007 júniusától kaphatóak majd a boltokban.

Sony Cyber-shot 
H7 és H9
SONY A legújabb technológiákat felvo-
nultató modellek 8,1 megapixeles felbon-
tást, 15-szörös optikai zoomot és számos 
funkciót kínálnak az igényes hobbifotó-
soknak. 

A H7 és H9 azoknak készült, akik maximálisan sze-
retnék kihasználni a modern gépek által nyújtott 
sokféle funkciót. Mindkét modell 15-szörös optikai 
zoommal rendelkező CARL ZEISS gumiobjektívvel 
készült. A képminőség maximalizálásáról a sorozat 
mindkét új tagjában a dupla elmosódásgátló gon-
doskodik, amely csökkenti a kéz remegése által oko-
zott minőségvesztést. Arcfelismerő technológiájának 
köszönhetően a H7 és a H9 bármilyen jelenetben 
könnyedén elkülönít a környezettől, és nyomon kö-
vet akár nyolc emberi arcot is, és ehhez igazodva au-
tomatikusan optimalizálja a fókuszt, az expozíciót és 
a vaku beállítását. 

Új PowerShot kamerák 
arcfelismeréssel
A Canon új modelljei a PowerShot 
A-sorozatban első ízben kínálják 
fel az arcfelismerési funkciót.

A PowerShot A560 és A570 IS gépek egyaránt 7,1 
megapixelesek, 4-szeres optikai zoommal rendel-
keznek, és mindkét modellben helyet kapott az 
arcfelismerő funkció. Az „Arcfelismerés AF/AE” 
funkció egyszerre akár kilenc arc felismerésére is 

képes, ha a felhasználó beállítja a témához tar-
tozó megfelelő fókuszt és expozíciót. Amen�-
nyiben a vaku is be van kapcsolva, az „Arcfelis-
merés FE” úgy állítja be a vaku fényerejét, hogy 
főként az arcok kapjanak megfelelő megvilá-
gítást. A rendszer továbbá lehetővé teszi a vö-
rösszemeffektus egyszerű, automatikus meg-
szüntetését a képek visszanézésekor, így termé-
szetes hatású portrét kapunk számítógép vagy 
szerkesztőprogram használata nélkül is.



➭ A Vaio család egyik legifj abb tagja, a 
TX850P tökéletes példája ennek az 
igen hatékony üzleti stratégiának. 

Ez a készülék ugyanis amellett, hogy apró 
termete ellenére aránylag erős belsővel 
bír, megjelenését tekintve egyenesen ki-
magasló. A hatás egyik leglehengerlőbb 
pontja a kettéhajtható mobilok fl ipjét is 
megszégyenítő vékonyságú (4 mm), 
11,1 colos, 1366x768 pixeles felbontá-
sú, szélesvásznú, XBRITE techno-
lógiájú kijelző. Közvetlenül azután 
persze, hogy már akkor is rende-
sen elképed a szemlélő, amikor egy 
teljesen átlagos fotótáskából kapjuk elő 
(27,2x19,7x2,5 cm).

Aztán a tüzetesebb vizsgálódás során – 
amely hozzáértők esetén 
minden alkalommal ga-
rantált egy ilyen készülék-
kel történő találkozáskor – 
azonnal fény derül még szá-
mos egyéb meglepetésre is. 

Rögtön az elején feltűnik, 
hogy a cég gépeire a legke-
vésbé sem jellemző módon 
a billentyűzeten magyar ka-
rakterkiosztást találunk! 
Igaz ugyan, hogy összetett nyelvünknek az 
egyszerű angol ábécéből hiányzó karakte-
rei csak halovány szürke színekkel kerültek 
a fekete „főkarakterek” mellé, és ráadásul a 
szintén szürke billentyűzet 
miatt gyakorlatilag alig lát-
szanak, de legalább ott van-
nak így vagy úgy.

A másik elképesztő mo-
mentuma a készüléktest-
nek, hogy a jól megszokott 
– és sajnos majdhogynem 
csak a Sony által használt – 
Memory Stick formátumú 
kártyaolvasó mellett vég-
re megjelent egy SD-foglalat is. Emellett ta-
lán a biometrikus védelemről gondoskodó 
ujjlenyomat-olvasó már nem is tűnik olyan 
nagydolognak. 

Ami viszont megint csak mindenkép-
pen az, hogy a TX850-es egy teljesen önál-
ló DVD-lejátszóként is használható akár az 
operációs rendszer elindítása nélkül is. Er-

ről árulkodnak a billen-
tyűzet felett elhelyezett le-
játszáskezelők is.

Az alacsony fogyasz-
tású Core Solo procesz-
szor ugyan nem hasít úgy, 
mint kétmagos testvérei, 
ám egy ilyen készülék-
nek mégis elegendő erőt 
biztosít – és természete-
sen nagyon jól gazdálko-

dik az energiaellátással is. Hasonló a hely-
zet a grafi kus vezérlővel is, amely semmi-
képp sem változtatja játékgéppé a kis Sony 
újdonságot, viszont mindenképp tökéle-

tes DVD-lejátszó élményt 
biztosít – szintén aránylag 
energiatakarékos módon.

Mindent összevetve azt 
mondhatjuk, hogy a Sony 
újdonsága nem egy erő-
gép, azonban azon fel-
használók, akiknek a 
kompakt méret vagy ép-
pen a tekinteteket vonzó 
megjelenés (esetleg ugye 

mindkettő) fontos, és akiket persze még a 
méregdrága vételár sem riaszt el, valószínű-
leg lecsapnak a TX850-esre.

www.smartandmobile.hu

mint mindig, ezÚttal is száJtátva bámUltUk azt a faJta zsenialitást, ami-
vel a sony megalkotJa digitális kütyüit. a Japán cég Ugyanis már a kezde-
tek óta tisztában van azzal, hogy még egy olyan telJesítményorientált ter-
mék esetén is, mint egy laptop, mennyire komoly hatást gyakorolhat a po-
tenciális vevőre a szemet gyönyörködtető design.

A Figyelmes Apróság
Sony Vaio VGN-TX8�0P
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Új értelmet kap a 
multifunkcionalitás
A Velocity 2Go egy egyedülálló termékkoncepció. 
A világon az első egybeépített sztereó hangfal és 
mélyláda. A műanyag helyett masszív, strapabíró 
alumíniumöntvény-test és lényegre törő, modern 
formaterv jellemzi.

A Velocity 2Góval a Blaupunkt olyan terméket alkotott, amelyet 
gyakorlatilag bárhol lehet használni: az autóban aktív mélynyo-
móként funkcionál, és garantálja a telt basszust, otthonában pe-
dig kompakt, hálózati feszültségről működő sztereó hangfalként 
használható. Kint a szabadban pedig elemmel működő hangsu-
gárzóvá válik, amelyhez bármilyen hordozható sztereó lejátszó 
csatlakoztatható.

A Velocity 2Go kétféle méretben kapható: a 130 mm-es hang-
szóróval ellátott Velocity 2Go5 az 50 és 25000 hertz közötti tarto-
mányt képes lefedni. Közel 8 literes térfogatával ez a változat fe-
lel meg leginkább a kompakt autók méreteinek. A 15 literes Ve-
locity 2Go6 165 mm átmérőjű hangszórókkal rendelkezik, és a 
nagyobb általános hangnyomásnak köszönhetően (plusz 5 dB) 
40-től 25000 hertzig tolja ki a frekvenciatartományt. Mélysugár-
zó módban e kellemes útitársak frekvenciatartománya 120 Hz-ig 
terjed, és az aktív Blaupunkt rendszereknél megszokott módon a 
hangszín, a levágás és a fázis külön-külön állítható.

Társasági események kedvence
Az ultrakompakt Digital IXUS 75 fém külsővel és 
masszív, 3,0”-es PureColor LCD-kijelzővel büszkél-
kedhet, az érintésre működő vezérlőtárcsa pe-
dig könnyed hozzáférést biztosít a fényképezőgép 
kulcsfontosságú beállításaihoz.

A fekete és ezüstszínű kivitelben kapható Digital IXUS 70 jelen-
leg a Canon legvékonyabb (mindössze 19,4 mm) optikai zoomos 
gépe, letisztult formavilágát az eredeti IXUS ihlette. A képek vis�-
szanézése során mindkét fényképezőgép alkalmazza az új, intel-
ligens vörösszem-korrekciós funkciót, és kiváló minőségű kép-
megjelenítést tesz lehetővé a Canon DIGIC III képfeldolgozó 
processzornak köszönhetően.

Memóriakártyás 
plug&play lejátszó
Az első autórádió, amely nemcsak fogadni képes memó-
riakártyánkat, hanem csakis azt képes.

Következetes koncepció és szemet gyönyörködtető formaterv. Dió-
héjban így lehet jellemezni a Bosch érdekeltségi körébe tartozó Blau-
punkt új, Melbourne SD27 autórádióját. A magas fényű, fekete kijel-
zőkeret kontrasztos króm kezelőivel hangsúlyozza a rádió előlapjának 
egyedi formatervét. Ami pedig valóban kiemeli ezt az új jövevényt a 
hasonló termékek tömegéből, az a kijelző megjelenése a fekete hát-
tér előtt megjelenő fehér karakterekkel és egy sereg új műszaki meg-
oldással.

Könnyű kezelési koncepciója és a világos elrendezésű kijelző biz-
tosítja, hogy könnyedén találjuk meg a keresett dalt. Az „utolsó hely-
zet megjegyzése” funkciónak hála, a lejátszás pontosan ott folytatódik, 
ahol korábban abbamaradt.

Bármely más hordozható lejátszót is csatlakoztathatunk hozzá az 
„Aux input” bemeneti jackcsatlakozó segítségével, amely az előlapon, 
közvetlenül a kártya nyílása alatt található. Ezzel az autórádió-generá-
cióval a CD-kkel és CD-tokokkal való bajlódás egy csapásra a múlté. 
A kártyakezelő rendszer megkönnyíti a rádió kezelését, hozzájárul a 
vezetés nagyobb biztonságához, és még környezetbarát is, hisz az ott-
hon gyártott CD-k előbb-utóbb a szemétben végzik.
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Logitech – Illogikusmentesen
BáR oTT UGyAN MéG NEM TARTUNK, HoGy REALITáSA LEGyEN A MéZGA ALADáR-FéLE, 
SZóDáSSZIFoNNAL FELFújHATó GUMIűRHAjóNAK, DE AZ BIZToS, HoGyHA ELKéSZüL, 
AKKoR A LoGITECH BILLENTyűZETE oTT LESZ A GULIVERKLI FEDéLZETéN.

Sok dologban térhet el egymástól egy sima billentyűzet 
a profi zmus szellemében tervezett társá-
tól. Az MX 3200 esetében különbségként 
a következőkről lehet szó: LCD-kijelző, 
amelyen nyomon követhetjük az időt, a 
karakterszámot, a billentyű gyorsgombjá-
val beállított ébresztést stb. Alatta a multi-
médiás gombok sorakoznak. A bal kézhez 
tartozó oldalsó gombok között találunk 
képkeresőt, dokumentumkeresőt, 3D-ab-
lakváltót és egy érintésérzékeny csúszkát, 
amellyel nagyításokat végezhetünk képeknél, 
dokumentumoknál. A jobb kéznek jutott a 
VoIP-hívásindító és -megszakító gomb. Persze 
ezeken kívül még rengeteg érdekesség kényezte-
ti a board használóját, amelynek másik nagy dur-
ranása a szett másik részét képező MX 600-as, a 
megnövelt érzékenységű és pontosságú lézeres egér.



➭ Az áruházak polcain sorakozó 
LCD- és plazmatévék között néhány 
év múlva az úgynevezett SED 

HDTV-k is feltűnhetnek. Az új rivális 
technológiáját a Canon kezdte el az 
1980-as években fejleszteni, majd később 
a Toshiba is beszállt. 

Hogyan működik?
A Surface-conduction Electron-emitter Dis-
play (SED) technológia a régi katódsugár-
csöves (képcsöves) tévék működését veszi 
alapul. Ezekben a készülékekben egy elekt-
ronágyú bombázza a foszforral bevont fény-
kibocsátó felületet, amely a becsapódó elek-
tronok hatására fényt bocsát ki. A megoldás 
hátránya az, hogy nagyméretű képcsőre van 
szükség. Nem véletlen, hogy a képcsöves té-
vék nagyjából ugyanolyan mélyek, mint 
amilyen szélesek. 

A SED technológia esetében is elektronok 
bombázzák a képmegjelenítő felületet, de 
ebben az esetben nem egy, hanem sokmillió 
apró elektronágyú végzi a dolgát. Ezek biz-
tosítják a nagyfelbontású kép mindenegyes 
képpontjának megjelenítését. 

Miért jó a SED?
A SED-tévé a képcsöves ősök előnyei-
vel rendelkezik, miközben olyan vékony, 
mint egy LCD- vagy plazmatévé, és szá-

mos területen jobb paraméterekkel ren-
delkezik leendő versenytársainál. A SED-
televízió kontrasztja körülbelül ötszö-
röse a jelenlegi legjobb HDTV-kének, 
valamint gyors a képfrissítése (1 ms), így 
gyors mozgás megjelenítésekor sem lép 
fel elmosódás. Végül, de nem utolsósor-
ban az új technológia kevesebb energiá-
val is beéri, fele annyit fogyaszt például, 
mint egy plazmatévé. 

Mikor kerül a boltokba?
Az első prototípus – egy 140 centiméter 
kép-átlójú példány – tavaly ősszel a japán 
Ceatec elektronikai show-n mutatkozott be. 
A Toshiba tervei szerint ebben az évben ke-
rülhetnek az első SED HDTV-k a boltok 
polcaira, szakértők azonban úgy vélik, hogy 
a piaci bevezetés csúszni fog. 2008-ig bizto-
san, de akár 2010-ig is várnunk kell a SED-
televíziók premierjére. 

Az LCD- és plazmatévék meghódították a világot, a hagyományos katódsugárcsöves 
televíziók sorsa megpecsételődött. Egy új technológia azonban alaposan feladhatja 
a leckét a trónkövetelőknek.

SED: az új „lapos” 
tv-technológia
> Szöveg: Várnagy Attila

A SED tévé ugyanúgy néz ki, mint az LCD és plaz-
matelevíziók, pedig az alkalmazott technológia 
alapja a jó öreg képcsöves tévékből származik.
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(csak illusztráció)
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1996-ban a napster programmal – az akkori csÚcsse-
bességű internetvonalaknak hála – egy-egy aktUá-

lis slágerre 20-30 percet is várni kellett, amíg megJe-
lent az alig pár gb-os merevlemezünkön. az azóta 

eltelt bő tíz év alatt elJUtottUnk oda, hogy egy 
normál hordozható mp3-leJátszón is több ezer 

zeneszámot tUdUnk eltárolni, illetve kibő-
vültek a friss dalok beszerzésére szakoso-

dott szolgáltatások is.

mp3-At
AkArok!

> Szöveg: SiMon péter > SiMon@telecoMMagazin.hU kép: telecoM

Hol és hogyan juthatunk 
MP3-zenékhez?
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Az MP3-ról röviden
Az MP3-formátum a német Fraunhofer In-
tézet Digitális hangátviteli projektjének 
(1987-1994) eredménye. Az eredeti cél az 
volt, hogy a korábbi MP2-formátum által 
192 Kbps mellett nyújtott minőséget repro-
dukálhassák 128 Kbps bitsűrűségen is. A vi-
lág első MP3-formátumba kódolt dala Su-
zanne Vega Tom’s Dinner című szerzeménye 
volt, amelynek eredeti felvétele kellően tisz-
ta és egyszerű felépítésével remekül model-
lezte a tömörítési algoritmus működését. Az 
MP3-alapú fájlok először 1995-ben jelentek 
meg a világhálón, és a gyors elterjedésben 
igen nagy szerepet vállalt a még ma is nép-
szerű Winamp zenelejátszó szoft ver. A jelen-
leg általánosan elfogadott bitsűrűség a 128 
Kbps, amely szinte elképesztő, 1:11 arányú 
tömörítést jelent a CD-minőségű muzsiká-
hoz képest – a legtöbb felhasználó számára 
ellenben hűen adja vissza a kompaktlemez 
élményét. További probléma, hogy a legtöbb 
tömörítő programban ez az alapértelmezett 
beállítás annak ellenére, hogy a felhaszná-
lók jelentős része számára ez a ráta igen sze-
gényes minőséggel egyenlő. A tömörítés ter-
mészetesen függ az adott szoft vertől és az 
eredeti hanganyag (jel)bonyolultságától. Ne 
felejtsük el, hogy amikor egy 50 MB-os au-
diofájlból 4 MB lesz, akkor ott egy bizonyos 
adatmennyiségnek kötelezően el kell vesz-
nie, különben csak igen lassan tudnánk őket 
letölteni a világhálóról, illetve mindössze 
egy albumot tudnánk feltölteni az 1 GB-os 
hordozható lejátszónkra. Az MP3-kódolás 
azon alapul, hogy lehetőleg olyan hangokat 
„vágjunk le” az adott zeneszámból, amelyek 
az emberi fül számára (nagy általánosság-
ban) nem hallhatóak vagy alig érzékelhető-
ek. Az igazán tapasztalt hallgatók számára 
ellenben nem okoz problémát egy 192 Kbps 
és egy 256 Kbps szám közötti különbség fel-
fedezése, de ha egy rossz algoritmust hasz-

náló programmal tömörítünk, akkor még a 
320 Kbps ráta is gyatrának hathat.

A DRM technológiáról röviden
Sokan a jogvédett tartalomtöltés megmen-
tőjét látták benne, de ma már ott tartunk, 
hogy az EMI, a világ egyik legnagyobb ki-
adója bejelentette, hogy hamarosan min-
denféle másolásvédelemtől mentes zene-
számokat fog terjeszteni az interneten, il-
letve Steve Jobs, az Apple vezérigazgatója is 
több ízben felszólalt ellene, és a DRM (Digi-
tal Rights Management) teljes elvetésére hív-
ta fel a zenei iparág fi gyelmét. A DRM tech-
nológiát azért fejlesztették ki, hogy a szerzők 
korlátozni tudják az adott tartalom (vi-
deó, zene, elektronikus könyv) felhasználá-
sát és terjesztését. Zeneszámok esetén lehe-
tőség szerint maximalizálni lehet a CD-írá-
sok számát, de akár a hordozható lejátszókra 
történő továbbküldést is. A DRM igen sok 
inkompatibilitási problémát okoz a hifi tor-
nyok, DVD-lejátszók és más multimédiás 
eszközök esetében.

Kliensszoftverek
A Napster nevű alkalmazásra mindenki 
úgy emlékezik vissza, mint az első zenele-
töltő programra, amely ingyenes működés-
sel, igen széles választékkal és aránylag sta-
bil működéssel kecsegtetett. A szoft ver azóta 
fi zetőssé vált, a cég üzemeltetői gyakrabban 
jártak a bíróságra, mint más a közértbe. A 
jogvédő szervezetek ellenben impotens had-
műveletet folytattak a fájlcserélő szoft verek 
piacán: az egyik nap beszüntették az aktuá-
lis kiszemeltet, a következő napon másik öt 
kliensalkalmazás ütötte fel a fejét. Ehhez ha-
sonló kliensek például a SoulSeek, a Kazaa, 
a BearShare, a Gnutella vagy bizonyos érte-
lemben a DC++. Cikkünk tárgya a Morp-
heus névre keresztelt alkalmazás, amelynek 
használata igen könnyű, igen széles körben 

elterjedt, és külföldi dalok esetében rendkí-
vül sok találattal kecsegtet. A program sem-
mi újat nem hoz a 21. századba, mindösz-
sze annyiról van szó, hogy az éppen online 
státuszban lévő felhasználók egy bizonyos 
mappát a számítógépükön láthatóvá tesznek 
a nagyvilág számára. A Morpheus keresője 
igen gyorsan végzi dolgát, a találatokat elő-
adó, méret és kiterjesztés alapján tudjuk ren-
dezni. A találatok között alapesetben azok a 
fájlok kerülnek a lista elejére, amelyek lehe-
tőleg minél több felhasználó merevlemezén 
megtalálhatóak, így a fájlokat egyszerre több 
helyről viszonylag nagy sebességgel tudjuk 
letölteni. A szoft ver egy zöld gombbal jelez 
a fájl neve előtt abban az esetben, ha meg-
felelő számú „tulajdonostól” tudjuk ezeket 
a tartalmakat beszerezni. A tematikus kere-
ső segítségével lehetőségünk nyílik a talá-
latok album, előadó és fájltípus alapján tör-
ténő rendezésére is. A már letöltött adatok-
ba bele tudunk hallgatni, nem kell megvárni 
a 100 %-os állapotot. A fájlcserélőben ter-
mészetesen nemcsak dalokat, hanem vide-
oklipeket, képeket és sok más egyéb fájlfor-
mátumot megtalálunk. Az ehhez hasonló 
kliensek előnye az, hogy semmilyen beállí-
tást nem igényelnek, nem kell előfi zetnünk a 
szolgáltatásra, nem kell felcsatlakoznunk kü-
lönféle felhasználókat egy csoportba tömö-
rítő helyekre – lásd DC++. A kedves olvasó 
fi gyelmébe ajánlom, hogy ezek a tartalmak 
jogvédettek, így a hatályos jogszabályo-
kat érdemes átböngészni, mielőtt fájlcserélő 
szoft verek telepítéséhez kezdenénk.

Zene a netről – legálisan
A történet az iTunes online zenei bolttal 
kezdődött, és ma már a magyar piacon is 
egyre több, weben keresztül elérhető szol-
gáltatást találunk. Ilyen többek között a pia-
con elsőként debütáló T-Online Zeneáru-
ház, amely kezdetben az Origo portál szer-

mp3-At
AkArok!
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ves részeként, ma már sokkal inkább a 
T-Csoport internetes portfoliójának szol-
gáltatásaként jelenik meg. Az ehhez hasonló 
online zeneboltok alapja, hogy a nagy zene-
kiadók évekkel ezelőtt felismerté k a CD-üz-
let csődjét, ugyanis az írható lemezek, illet-
ve az íróeszközök egyre gyorsabbak és ezzel 
párhuzamosan egyre olcsóbbak lettek, így 
a sokszorosítás nem okozott gondot – akár 
házilag sem. Az internet sebességének folya-
matos növekedése, a fájlcserélő szoft verek 
megjelenése, illetve a merevlemezek megnö-
vekedett kapacitása vezetett oda, hogy ha-
zánkban már pár ezer darab korong eladása 
után is aranylemezzel a hóna alatt sétálhat 
el a sztárnak kikiáltott előadó, illetve fogal-
munk sincs arról, hogy MP3-formátumban 
hány ezer felhasználónak lapul a winches-
terén az adott tartalom. A nagy felismerést 
igen lassú reagálás követte, és a hazai online 
zenepiac csak jóval a tengerentúli után tu-
dott elindulni. 

A T-Online Zeneáruház kezdőoldala saj-
nos túlzottan az anyacég saját értékesítési 
láncolatának áldozata lett, mivel az igen ma-
gas fejlécet gyakorlatilag a vállalathoz kap-
csolódó szolgáltatások teszik ki. A tartalmi 
rész ellenben igen átgondoltan lett kategori-
zálva: a bal oszlopban különféle zenei stílu-
sok szerint barangolhatunk, középen mindig 
van egy aktuálisan kiemelt előadó, és végül 
a jobb szélső oszlopban a legfrissebb leme-
zek tartalmát érhetjük el. Az a dott album-
ra kattintva megtekinthetjük a lemez borí-
tóját, a kapcsolódó dalokat, azok hosszát, 
árát és méretét, illetve lehetőségünk van be-
lehallgatni az adott fájlba. A vásárlás gom-
bra kattintva az adott dal a látogató virtuális 
kosarába kerül. Szerencsére nem feltétlenül 
kell a szolgáltatás igénybevételéhez külön 
regisztrálnunk, feltéve, ha rendelkezünk fre-
emailes e-mail-címmel vagy T-Online inter-
net-előfi zetéssel.
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A fizetési lehetőségek igen széles körűek: 
T-Online előfizetés esetén egyszerűen hoz-
záadhatjuk az adott dal árát a következő havi 
számlánkhoz, fizethetünk emeltdíjas SMS-
sel (rendkívül drága), T-Mobile Mobil Vá-
sárlás szolgáltatással vagy bankkártyával. A 
dalok ára hozzávetőlegesen 200 és 500 forint 
között mozog, illetve érdemes megfigyel-
ni, hogy egy teljes album letöltése esetén mi-
lyen extrakedvezményeket ajánl fel az oldal. 
A letöltött zenefájlokat korlátlan alkalom-
mal lejátszhatjuk a saját számítógépünkön, 
de a CD-írások és a hordozható lejátszó-
ra történő másolások száma sajnos dalon-
ként változik. Érdemes mindenegyes vásár-
lás előtt az adott zeneszám neve alatt talál-
ható „Jogi tudnivalók” linkre kattintani, így 
nem fog minket utólagos csalódás érni. Az 
oldal a tartalmak védelmére a Microsoft ál-
tal kidolgozott DRM technológiát alkal-
mazza, amelynek lényege, hogy az adott ze-
neszám mellé egy licencjogokat tartalmazó 
fájlt is letöltünk, amely tartalmazza a vásár-
lónak a zeneszám felhasználásával kapcsola-
tos jogait. Ezeket a fájlokat a kiadók tetszés 
szerint konfigurálhatják. 

Egy felépítésében és jellegében rendkívül 
hasonló online zenebolt is felütötte fejét a 
tavalyi év vége felé, ez pedig nem más, mint 
a Songo, amelyet meglepő módon ugyanaz 
az eMusic Kft. üzemeltet, amely a T-Online  
Zeneáruház alapjait is szolgáltatja.

 
iTunes Store
Az iPod felhasználók egyre bővülő tábo-
ra egy elsőre bonyolult, később egyre lo-
gikusabbnak tűnő és szerencsére ingye-
nesen letölthető szoftverrel kerül közeleb-
bi barátságba. A hordozható MP3-lejátszók 
„királyához”, az iPodhoz a cikk írásának pil-
lanatában a 7.2-es verziónál járó, már vide-
ók letöltésére is alkalmas iTunes legújabb 
változatát kell telepítenünk számítógépünk-
re. A programot még 2001 januárjában mu-
tatták be a MacWorld Expón, amely képes 
együttműködni az Apple online zeneboltjá-
val (iStore – ma már iTunes Store) és az iPod 
lejátszókkal. A szoftver elérhető Mac OS X-

re, Windows XP-re és egyes Motorola tele-
fonokon is megtalálható. A magyar felhasz-
nálók egyelőre csak ingyenesen letölthető 
zeneszámokat tudnak az iTunes szoftver-
rel letölteni köszönhetően az AAC-formá-
tumnak. Az iTunes elindítása utáni első al-
kalommal a szoftver feltérképezi a PC-n tá-
rolt zenei és videoállományokat, majd ezeket 
egyesével vagy listákba rendezve másolhat-
juk más eszközökre. A zenebolt használatá-
hoz Apple ID-vel vagy AOL (America On-
line) előfizetéssel kell rendelkeznünk, így a 
magyar felhasználók számára egyelőre igen-
csak korlátozottan vehető igénybe a szolgál-
tatás, ellenben jó hír, hogy nyugati szomszé-
dunk, Ausztria lakosai számára már elérhető 
az Apple terméke. Az iTunes Store-ból letöl-
tött zenéket az iTunes szoftverrel tudjuk ke-
zelni, korlátlan mennyiségben lejátszhatjuk, 
és CD-re írhatjuk, öt másik számítógépen is 
meg tudjuk hallgatni, illetve különféle leját-
szási listákhoz összesen hét alkalommal ad-
hatjuk hozzá őket.

A hatályos szerzői 
jogi törvény
A MAHASZ (Magyar Hanglemezgyártók Szövetsége) honlapján ta-
lált információk szerint a fájlcserélő szoftverek használata csak akkor 
jogszerű, ha az adott szerző hozzájárul a tartalom ilyen formában tör-
ténő terjesztéséhez. Ha a szerző nem járul hozzá szerzeményének a 
fájlcserélőkön keresztül, a nyilvánosság számára történő hozzáférhe-
tővé tételéhez, terjesztéséhez, a folyamat jogellenes felhasználásnak 
minősül. A letöltés önmagában nem bűncselekmény, amennyiben 
magáncélú felhasználásra tároljuk az adott tartalmat számítógépün-
kön vagy írható CD-nken. A nemzetközi példák alapján nem elsősor-
ban a felhasználókat, hanem a fájlcserélő szoftverek üzemeltetőit ma-
rasztalta el az adott bíróság a szerzők és a jogvédők javára. Ma már a 
legtöbb ehhez hasonló szolgáltatás üzemeltetői igen komoly jogdíja-
kat fizetnek a kiadóknak, így téve legálissá tevékenységüket.

9. §
(1) A szerzőt a mű létrejöttétől kezdve megilleti a szerzői jogok – 
a személyhez fűződő és a vagyoni jogok – összessége.
(2) A szerző személyhez fűződő jogait nem ruházhatja át, azok 
másként sem szállhatnak át, és a szerző nem mondhat le róluk.
(3) A vagyoni jogok – a (4)-(6) bekezdésekben foglaltak kivételé-
vel – nem ruházhatóak át, másként sem szállhatnak át, és azok-
ról lemondani sem lehet.

4. §
(1) A szerzői jog azt illeti, aki a művet megalkotta (szerző).
(2) Szerzői jogi védelem alatt áll – az eredeti mű szerzőjét meg-
illető jogok sérelme nélkül – más szerző művének átdolgozá-
sa, feldolgozása vagy fordítása is, ha annak egyéni, eredeti jelle-
ge van.

34. §
(1) A mű részletét – az átvevő mű jellege és célja által indokolt 
terjedelemben és az eredetihez híven – a forrás, valamint az ott 
megjelölt szerző megnevezésével bárki idézheti.

Forrás: mahasz.hu, wikipedia.hu
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szoFTVeR

DOOM
„ez nem csillagkapU, hanem 
egy rohadt időzített bomba!” 
a ’90-es évek JátékklasszikU-
sa a pc Után megérte a „meg-
könyvesítést” (doom 1, doom 
2), maJd a megfilmesítést is. 
és itt van egy az egyben okos-
telefonUnkra adaptálva.

InFo
> Méret: 1,65 MB
> elérhetőSég: WWW.WilDpalM.co.Uk,          
kokogySyMBian.UW.hU

> ár: 9,99 $ (DeMo)

szoFTVeR

carmageddon 3d
békés városUnk Utcáin a dél-
Utáni napsütésben nem is tö-
rődünk a meghirdetett ver-
sennyel. a versenypályának 
kiJelölt szakaszokat lezár-
ták. csak egy pihentető séta 
a parkban. amikor bőgő mo-
torral áttörik a kordont, ak-
kor értJük meg, hibáztUnk. de 
már késő…

InFo
> Méret: 488 kB
> elérhetőSég: My-SyMBian.coM/S60/
SoFtWare/applicationS

> ár: 9,99 $

➭ Kell-e ezt a játékklasszikust bemutatni? Talán 
igen. Talán csak azt kellene leírnom, mi válto-
zott a PC-s verzió világsikere óta. Nos, a ra-

jongóknak örömmel mondhatom: semmi! Nem 
összekeverendő a közelmúltban debütált JAVA-s 
verzióval. Ez a DOOM ugyanaz, amelyet a 90-es 
években oly előszeretettel nyúztunk hajnalig. Itt 
kell megjegyeznünk, hogy ebben igazából semmi 
meglepő nincs, hiszen 386-os, 486-os gépeink 
messze alulmaradnak teljesítményben az S60-as 
okostelefonjainkkal szemben (még az 1-es Pentium 
is). Így nem volt nehéz konvertálni a PC-s verziót 

nem csökkentve a játékélményt. Gyakorlatilag 
minden, a PC-n megszokott funkció elérhető, mint 
például a GOD-mód vagy az egyéb kódok. Indítás-
nál a nyitóképernyőn lehetőség van újraindítani a 
telefont, és a Settings menüben a fi nombeállításo-
kat elvégezni. Itt állíthatjuk be a képernyő elforga-
tását is. Ugyanúgy van lehetőségünk a játékállása-
inkat menteni és visszatölteni, mint a számítógé-
pünkön. Nem ragozom, aki ismeri ezt a 
műfajteremtő játékot, nem fog csalódni. Kompro-
misszumok nélkül élheti át a DOOM megismétel-
hetetlen hangulatát.

➭ Egy újabb PC-s klasszikus. Bár itt vannak mi-
nimális változások, a játékélmény nem csök-
kent. A változások olyan részletekben érhető-

ek tetten, mint például a zölden szétfröccsenő gya-
logosok és kutyák mellőzése. Tehát mondhatjuk, 
szolidabb lelkivilággal is emészthető lett a játék. A 
grafi ka igényes és kidolgozott a menüjét is beleért-
ve. Választhatunk Single Race, Championship és 
Multiplayer módokból. Ez utóbbinál bluetooth se-
gítségével játszhatunk többen is egyszerre. Az igé-

nyesség kapcsán meg kell említenünk a kocsik reá-
lis mozgását – próbáljuk ki a terepjárót, prímán le-
het „libegtetni”. Bár itt nem szakadoznak le a 
kasznielemek olyan látványosan, mint asztali 
gépünkön, de itt is nyomon követhető a verda 
amortizálódása. Választhatunk több sofőr, autó és 
pálya közül. Ez a felhozatal a játékmódokkal fűsze-
rezve hosszú időn át megunhatatlanná teszi a játé-
kot. Itt is csak azt mondhatjuk, aki ismeri a játékot, 
nem fog csalódni.

Összeszoruló szívvel újra ott állunk a sö-
tét folyosón. Sötét sarkokban mozog-
nak eddig nem látott rémségek, zárla-
tos neonok vibráló fényében szembesü-
lünk rémálmainkkal.

A fekvőmód lehetőséget ad arra, hogy 
nosztalgiázzunk régen szétbontott 486-
os gépünk előtt érezve magunkat. Hasz-
náljuk a játék mentése opciót! Nem lesz 
könnyű dolgunk.

A tarajos hátú, pofájából tűzgolyót köp-
ködő, barna démon. Társaival okoz né-
hány kellemetlen pillanatot. És ez még 
csak a kezdet. A helyzetünk egyre csak 
romlik.

A jobb felső sarokban láthatjuk, a ver-
da kezdi elveszíteni szalonállapotát. De 
másoknak sokkal rosszabb sors jutott. 
Itt nem a leggyorsabb nyer. Rombold 
porig a többi játékost!

Válasszunk karaktert, autót, majd pá-
lyát! A kidolgozott menüben a kéz moz-
gatja a volánt, amíg tallózunk a lehető-
ségek közt. „Pokoltűz”. A játék védjegyé-
vé vált autó.

Nincs hová futni! A bónuszpontokért 
csak egy kormánymozdulatot kell ten-
nünk. Kikerülni a békés polgárt? Ja, 
most játszol először?
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szoFTVeR

GeOPOD
a forma1 ideJe leJárt. a Jövő 
az antigravitációs sportha-
Jók versenyét tartogatJa az 
adrenalinfröccsre vágyó se-
bességőrülteknek. a fények 
sorban gyUlladnak fel, sU-
gárhaJtóművek fütyülnek, és 
végre meglódUl a haJó. csak 
az első hely számít. a máso-
diknak már nem terem babér.

InFo
Méret: 1,3 MB
elérhetőSég: My-SyMBian.coM/S60/     
SoFtWare/applicationS

ár: 12,50 $

szoFTVeR

LOCk ’n 
LOAD 2
az igényes grafika ne enged-
Je elvonni figyelmünket! lép-
teink zaJa mellé valami más 
hang is társUl. a sarkon tÚl 
valami motoz. lassan megért-
Jük, az életünk a tét. még egy 
méter, és befordUlva szembe-
sülhetünk azzal, amit szíve-
sen elkerültünk volna.

InFo
Méret: 531 kB
elérhetőSég: My-SyMBian.coM/S60/    
SoFtWare/applicationS

ár: 9,90 $

➭ A „kihagyhatatlan” kategóriát erősíti a játék. 
Ez az a program, amely prezentálja S60-as 
készülékünk teljesítményét. Leginkább a 

PlayStationről ismert Wipeouthoz hasonlítható, 
antigravitációs sportűrhajókkal kell versenyez-
nünk háromdimenziós pályákon. A hajók mozgá-
sa dicséretet érdemel, nagyon realisztikus. Ponto-
sabban, ha léteznének ilyenek a valóságban, sze-
rintem pont így mozognának. Ügyeljünk a 
kanyarívekre, mert keményen megdobja hajónkat, 
ha elnézzük. Ez visszavet időben, és az energia-
szintünket is negatívan befolyásolja. A grafi ka 

alapjában véve nagyszerű, de a fények megjelení-
tése és 3D-s becsillogása nagyot dob a játékélmé-
nyen. Single race módban végigpróbálhatjuk a kü-
lönböző kialakítású űrhajókat és az egyszerűbb-
bonyolultabb pályát. Multiplayer módban 
bluetooth-on keresztül versenyezhetünk baráta-
inkkal. Career módban alapűrhajónkkal kell ver-
senyeket nyernünk, és a kapott kreditekből tunin-
golhatjuk a gépet, vagy vehetünk egyre jobbakat. 
Ezek alapján – és ha megszokjuk a hajó irányítását 
– hosszú időn át élvezetes időtöltést biztosít.

➭ Szintén a „kihagyhatatlan” kategóriába tarto-
zik ez a játék is. A történet egyszerű, ahogyan 
a játék alapfelfogása is, miszerint: „lőjük le az 

összes mozgó valamit”. Tehát a DOOM, a Quake és 
társainak egy újabb változata. Mégis ajánljuk min-
denkinek, aki könnyed szórakozásra vágyik komo-
lyabb szellemi erőfeszítés nélkül. A sokat emlege-
tett ínhüvelygyulladás veszélye itt is jelentős. Mére-
te ellenére a grafi kája messze kiemelkedik az 
S60-as platformon fellelhető, hasonló témájú játé-
kok közül, így helyezve magát társai fölé. Valójában 

ez az, amely miatt igazán élvezetes hosszú távon is. 
Mint minden jobb játéknál, itt is lehetőségünk van 
multiplayer módban, bluetooth-on keresztül tize-
delni egymást a haverokkal. A hangot lehetőleg ne 
vegyük le teljesen, így időben felfi gyelhetünk a sar-
kon túl megbúvó ellenségre, meglepetésszerűen 
rajtaütve. A tanács egyszerű: szedjük fel az összes 
tárat, kézigránátot és fegyvert! Persze a medikit 
csomagokat is gyűjtögessük szorgalmasan, sosem 
lehet tudni alapon. Ja, és lehetőleg mindig mi lő-
jünk először!

A menü alatt is mozgó háttér sejtetni 
engedi, a program tervezői kitettek ma-
gukért. Ilyen, viszonylag kisméretű te-
lepítő fájlba ennyi jót bele zsúfolni?!

Egyre bonyolultabb pályák, nagyobb 
tűzerejű fegyverek és persze ezekhez 
mérten brutális ellenfelek. Persze a nul-
la a töltények száma mellett csöppet 
sem megnyugtató.

Életerőnk és töltényeink száma. Ez a két 
megjelenített adat segít észben tartani, 
miért is vagyunk itt? A vörös célkereszt 
segít a homályban felfedezni az ellent.
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➭ „Forgassa a glóbuszt mobiltelefonján! Ingyen.” 
Ehhez szükségünk lesz egy internet-előfi zetésre, 
ha ez rendelkezésünkre áll, a Wayfi nder telepítése 

után valóban a zsebünkben hordhatjuk a világot. A 
Tele Atlas térképeit használja a program mindig napra-
készen, a legeldugottabb kistelepülést is részletesen 
elénk tárva. Természetesen, ha például Philadelphiába 
szólítanak teendőink, és a Market Streeten szállunk 
meg, okos telefonunk már itthon 4 (!) méteres pontos-
sággal elénk tárja a részletes térképet. Jelölve a kórhá-
zakat, utazási irodákat, a látnivalókat, templomokat (fe-
lekezet szerint más-más ikont használva), színházakat, 
szórakoztató központokat, WiFi-hotspotokat, vasútál-
lomásokat, reptereket, benzinkutakat, éttermeket stb. 
Ezen ikonok bármelyikére kattintva kimerítő informá-
ciókat kapunk, például telefonszám, nyitva tartás tekin-
tetében, és mindezt ingyen, minimális adatforgalom el-
lenében. Kapunk még útinformot, időjárás-jelentést, 
vasúti és reptéri menetrendet, White és Yellow Pages 
szolgáltatást, konvertálót és chatet is. Szoft verbővítés 
nélkül is tervezhetünk útvonalat, használhatjuk a 
mywayfi nder.com online útvonaltervezőjét, a kész út-
vonaltervet közvetlenül meg is oszthatjuk barátainkkal, 
leendő útitársainkkal. Lehetőségünk van kedvenc tér-
képeinket elmenteni, kereshetünk ország, város, irányí-
tószám, házszám, utca vagy cégnév szerint. Mivel a tér-
képek online töltődnek le az internetről, nem kell tarta-
nunk a memóriafoglalástól.

GUIDe: A Wayfi nder Earth GUIDE irány- és útvo-
nal-meghatározást nyújt. Telepítve ezen kiegészítő 
szoft vercsomagot, máris tervezhetjük a kiinduló 
pont és a célállomásunk közötti leggyorsabb és leg-
rövidebb útvonalat. Csak követnünk kell a mobilon 
megjelenő intuitív szöveges és térképes utasításokat. 
A szoft ver 12 hónapos licenc megvásárlása után te-
lepíthető.

GPs: A Wayfi nder Earth GPS és egy bluetooth-os 
GPS-vevő segítségével bárhol, bármikor meghatá-
rozhatjuk helyzetünket a világban. Csatlakoztatott 
bluetooth-os GPS-vevő segítségével megjeleníthet-
jük pozíciónkat a térképen, és ellenőrizhetjük, hogy 
megfelelő irányban haladunk-e. A termék magá-
ban foglalja a következő szolgáltatásokat is: hétna-
pos időjárás-előrejelzés, tengeri időjárás-előrejelzés, 
műholdképek, reptéri késések, szörfösöknek vihar-
jelzés, síelőknek a síparadicsomok aktuális informá-
ciói, vihar- és hullámmagasság-jelentés és sok egyéb 
információ a világ 58000 pontjáról. Itt is 12 hónapos 
licenc jár a pénzünkért, így előre kalkulálhatóvá téve 
GPS-költségeinket.

szoFTVeR

WAYFInDer 
eArtH BetA
„a Wayfinder earth™ a föld-
gömb háromdimenziós képét 
Jeleníti meg mobiltelefonJa 
kiJelzőJén. a földgömb forga-
tásával egy tetszőleges régi-
ót vagy várost választhat ki, 
és akár ki is nagyíthatJa. eU-
rópa és észak-amerika térké-
pei rendkívül részletesek, na-
gyítással akár az Utcákat is 
megJelenítheti, amely feles-
legessé teszi tUristatérkép 
használatát.”

InFo
> Méret: 1,24 MB
> elérhetőSég: WWW.WayFinDer.coM

> ár: ingyeneS

szoFTVeR

WAYFInDer 
GUIDe ÉS GPS
„ha ön ingyenes Wayfinder 
earth™ bétaverziót használ, 
az alkalmazásba épített mo-
bilshop segítségével bármi-
kor frissítheti alkalmazá-
sát a Wayfinder earth™ gUide 
vagy Wayfinder earth™ gps-
termékekre!”

InFo
> Méret: kiegéSzÍtő

> elérhetőSég: WWW.WayFinDer.coM

> ár: gUiDe – 4,95 eUr
            gpS – 19,95 eUr
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Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!
Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
120 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük be� zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:

1 éves elő� zetés: 7950 Ft
fél éves elő� zetés: 3975 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elo� zetes@telecommagazin.hu

Nokia­ N95
A tavasz végén végre megérkezik 

a Nokia nagy érdeklődéssel várt 
csúcsmobilja, az N95. Valóban 

annyira jó a GPS-szel felvérte-
zett készülék, mint amilyennek 

paraméterei alapján tűnik? 
Tesztünk megadja a 

választ. 

Sony Ericsson 
W610i
Walkmant a népnek! – tűzte zász-
lajára az új jelszót a Sony Ericsson. 
A svéd-japán cég legújabb, klasszi-
kus kialakítású Walkman mobilja 
ugyanis a középkategóriában keresi 
jövőbeli vásárlóit. 

Extra­va­g­áns 
ké­szülé­kek
Csoporttesztünkben 
egymásnak ereszt-
jük a jelenleg kap-
ható legszebb, legdi-
vatosabb, leginkább 
extravagáns készü-
lékeket. Cikkünk-
ből kiderül, megfér-
e egymás mellett a 
szépség és a tudás?

Sa­msung­ F300
Ha akarom mobil, ha akarom zeneleját-
szó. A Samsung új zenemobilja szakít az 
eddigi koncepciókkal: a koreai mérnökök 
egy egyszerű, de meghökkentő megoldást 
alkalmaztak. Az F300 egyik oldala mobil-
telefon, a másik pedig zenelejátszó.

PDA-mobilok
Néhány éve még úgy tűnt, hogy 
a PDA-k lassan, de biztosan a di-
noszauruszok sorsára jutnak, de 
a telefonos, újabban pedig a GPS-
funkciók megjelenése azonban új 
életet lehelt a digitális assziszten-
sekbe. Összeállításunkban átte-
kintjük a PDA-mobilok múltját, 
jelenét és várható jövőjét. 






